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1. Slik les du budsjettdokumentet 
 
Kommunedirektørens forslag til økonomiplan for 2026-2029 er lagt til rette for behandling i 
formannskapet 27.november 2025. 

Her blir Vang kommune sitt budsjett for 2026, samt økonomiplanen for de tre påfølgjande åra. Planen 
viser også kva satsinger og tiltak kommunen skal arbeide med i fireårsperioden for å nå måla som er 
fastsett i kommuneplanen sin samfunnsdel. 

Måla i samfunnsdelen skal følgjast opp i denne perioden og legg til grunn kva områder kommunen 
prioriterer og bruken av ressursar og midlar på. På den måten koplast dei overordna samfunnsmåla til 
konkrete handlingar og tiltak – noko som er sjølve hensikta med handlingsdelen i planen. 

Leserettleiinga under gir ein oversikt over korleis Handlings- og økonomiplan 2026–2029 er oppbygd, og 
viser korleis du kan navigere i dokumentet. 

Budsjettdokumentet består av følgjande hovuddelar: 

Sentrale kapitlar 
De sentrale kapitlane gir eit samla bilete av hovudinnhaldet i økonomiplanen. Her blir det 
presentert  forslag til vedtak, kommunen sin økonomiske hovudtal og budsjettoversikter, utviklinga i 
samfunn og befolkning, samt planlagde investeringar – både for komande fireårsperiode og i eit 10-
årsperspektiv. I tillegg finn du ein oversikt over kommunen sine priser og gebyr for 2026. 

Kapitlane gir dermed ei skildring av kommunen sin ståstad, utviklingstrekk og utfordringar i 
planperioden. 

 Kommunens tenesteområder 
Tenesteområda viser korleis kommunen sitt budsjett blir fordelt mellom dei ulike delane av 
organisasjonen.  

Her finn du området sitt innhald, hovudutfordringar og strategi, samt samandrag av budsjettet med nye 
tiltak og innsparingar.  

Du kan også lese korleis tenesteområdet jobbar med handlingsplanen, og sjå KOSTRA-analyser som viser 
nøkkeltal og samanlikningar. 

Kvart område viser også korleis mål frå kommuneplanen sin samfunnsdel blir fylgd opp i 
økonomiplanperioden.  

Naviger enkelt mellom tenesteområda og verksemder i menyen til venstre. 

 Grafikk og nøkkeltal 
Hovudtala  gir eit samla bilete av Vang kommune sin  økonomi og utvikling.  Oversikta viser sentrale 
talstørrelser frå drifta, investeringane og finansieringa, og gir eit overordna inntrykk av kommunen 
sin  økonomiske situasjon og handlingsrom. 

Tala vert oppdatert årleg som del av budsjett- og økonomiplanprosessen, og er meint å gje  eit raskt og 
tilgjengeleg overblikk – både for innbyggarar, tilsette og folkevalde. 
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 Vedlegg 
Her finn du forskriftsrapportane som viser de lovpålagte oversiktene for Vang kommune sitt budsjett. 
Dei  gir ein samla framstilling av drift, investeringar og finansiering, og viser korleis budsjettet er sett opp 
i tråd med kommunelova og forskriftene. 

Oppsummering  
Budsjett- og økonomiplanen er og utforma som et digitalt dokument som tilpassar seg automatisk til 
ulike skjermstørrelser ved sidan av dette dokumentet. 
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2. Føreord 
 
Kommunestyret i Vang har nyleg vedteke ein ny overordna kommuneplan med langsiktige mål for 
samfunnsutviklinga. Her er det stadfesta mål om eit inkluderande, trygt og mangfaldig lokalsamfunn, 
mål for utvikling av kommunale tenester, mål for folkehelsearbeidet, næringslivet og samfunnstryggleik. 
Det er også eit stadfesta mål at Vang skal halde fram som eigen kommune.  

Årsrekneskap for Vang kommune i 2024 og så langt i 2025 gjev eit tydeleg bilde av ein kommune som 
brukar meir pengar enn det me har av inntekter. Det er med andre ord ein ubalanse i driftsøkonomien, 
og det kan me ikkje halde fram med over tid. Årsakene til denne ubalansen er fleire. Noko er knytt til 
endringar inntektssystemet, altså kva overføringar kommunen får frå staten kvart år. Eit anna element 
er den økonomiske verknaden av store investeringar i kommunale bygg og anlegg som er gjort dei siste 
åra. I tillegg har Vang kommune dei siste åra hatt moglegheit og økonomisk handlingsrom til å yte 
kommunale tenester på eit høgt nivå, utover dei krava som kommunen er pålagt. Me har også hatt 
rause ordningar for tilskott og subsidierte velferdstilbod. Samfunnet både i Vang og i Norge er i stadig 
endring, og den utviklinga me ser no og i tida framover gjer at den økonomiske situasjonen til 
kommunen er og vil bli dramatisk endra. Då må Vang kommune også endre seg.   

 «Det er ikke de sterkeste artene som overlever, heller ikke de mest intelligente, men de som best 
tilpasser seg endring.»  - Charles Darwin  

Med andre ord, dersom Vang skal halde fram med ei berekraftig utvikling og overleve som eigen 
kommune må me gjere tydelege og krevjande prioriteringar framover. For dette handlar ikkje berre om 
den økonomiske situasjonen. Utfordringane våre heng også saman med tilgang på kompetent 
arbeidskraft til å utføre oppgåvene, utviklinga i folkehelsa og demografien, og auka behov for 
beredskap, klimatilpassing og samfunnstryggleik. For å møte desse utfordringane må me tilpasse nivået 
og endre måten kommunen yter fleire av sine kommunale tenester. Og det er nødvendig med ei endring 
i samfunnet der forventningane til kva kommunen kan levere framover må justerast ned.   

Hovudlinja i kommunedirektøren sitt budsjettforslag for 2026 og økonomiplan for 2026-2029 er å halde 
ei nøktern drift, jobbe vidare med omstilling av tenesteytinga og følgje opp dei vedtatt samfunnsmåla 
innanfor eksisterande rammer. Korleis dette skal gjerast er skildra nærare i kapittelet om 
satsingsområde.   

 Erlend Haaverstad 

Kommunedirektør  
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3. Satsingsområde 
 
Omstilling til bærekraftig økonomisk utvikling 
 
Kommunen legg opp til to satsingsområde for 2026 som kommunestyret og kommunedirektøren vil 
følgje ekstra tett.  

Desse er : 

Prioritet 1: Omstilling mot eit bærekraftig velferdssamfunn 

Prioritet 2: Følgje opp hovudmåla i kommuneplanen sin samfunnsdel og utarbeide strategisk plan for 
utvikling av næringslivet. 

Omstilling mot eit berekraftig velferdssamfunn 

Ei felles oppfatning av den situasjonen kommunen står i er avgjerande for å lykkast i omstillingsarbeidet. 
Dette handlar om å ha eit medvitent forhold til kommunen sitt samfunnsoppdrag, våre lovpålagte 
kjerneoppgåver, primærbehova til våre innbyggjarar, kunnskap om grunnleggjande fakta og prognosar, 
det kortsiktige og langsiktige økonomiske bildet, og kva det vil vere enkelt eller mindre enkelt å gjere 
noko med. Det skal vere rom for ulike politiske prioriteringar, men både samarbeidet mellom politikk og 
administrasjon og mellom dei politiske partia blir mykje enklare om situasjonsforståinga og 
kunnskapsgrunnlaget er så likt som mogleg. 

Kommunestyret har gjort vedtak om at omstillinga skal skje gjennom to delvis parallelle strategiar. Den 
eine strategien gjennomførast delegert til kommunedirektøren og handlar om effektivisering og mindre 
driftstilpassingar. Her vil administrasjonen mellom anna jobbe med å utnytte dei positive og 
kostnadsreduserande effektane av digitalisering og kunstig intelligens. Me vil leggje full tyngde i 
arbeidet med jobbnærvær og førebygging av sjukefråvær for å ta ned behovet for vikarbruk. Og me vil 
jobbe med å finne rett nivå for tildeling av kommunale tenester. I tillegg skal me innarbeide ein 
gjennomgåande kultur for kontinuerleg forbetring i kommuneorganisasjonen slik at me kvar dag 
forsøker å bli litt betre, jobbe litt smartare, få litt meir verdi ut av kvar krone og kvar medarbeidar. Eit 
velfungerande partssamarbeid, god informasjon og trygg personal- og prosessleiing står også sentralt i 
denne strategien. 

Den andre strategien blir førebudd av administrasjonen, men er av prinsipiell karakter og krev politisk 
diskusjon, forankring og vedtak. I motsetning til den første strategien vil tiltaka her endre både måten og 
nivået kommunen vil levere sine tenester. Dette er strategiske og sentrale grep der det må gjerast 
politiske prioriteringar og krevjande val på vegne av kommunen. Befolkning og tenestemottakarar må 
forvente at kommunale tenester og oppgåver vil bli løyst på ein annan måte. Nokre oppgåver må 
overførast frå kommunen til frivilligheita, og befolkninga må ta meir ansvar for eigen helse og alderdom. 
Det vil kome diskusjonar om kommunale tilskotsordningar, strukturelle endringar i 
kommuneorganisasjonen og i politiske utval, kommunale skattar og gebyrnivå, og  kommunen sin totale 
eigedomsmasse. I denne strategien er eit godt og tillitsbasert samarbeid mellom politikken og 
kommunedirektøren/administrasjonen avgjerande. Politiske prioriteringar og val vil krevje gode 
kunnskapsgrunnlag med langsiktig perspektiv, politisk ansvar, konstruktive debattar og samarbeid for å 
finne dei nødvendige løysingane . 

Effektivisering, digitalisering og kontinuerleg forbetring er eit pågåande og  kontinuerleg arbeid som vil 
aukast i 2026 og utover. Dei strategiske endringane krev noko meir førebuing og vil innlemmast inn i det 
komande budsjett- og økonomiplanarbeidet for perioden 2026-2029. 
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 Følgje opp hovudmåla i kommuneplanen sin samfunnsdel og utarbeide strategisk plan for utvikling av 
næringslivet   

Eit sterkt og framtidsretta næringsliv er avgjerande for å sikre busetjing, verdiskaping og livskraftige 
bygder i Vang. Kommunen skal vere ein aktiv tilretteleggjar og samarbeidspartnar for næringsutvikling, 
og arbeide målretta for å skape gode rammevilkår for både etablerte og nye verksemder. 

Nyleg vedteken kommuneplan – samfunnsdel  - har peika ut fylgjande  prioriterte innsatsområde: 

 Variasjon og konkurransekraft: Vang skal fremje eit mangfaldig og innovativt næringsliv som er 
robust og tilpassa framtidige behov. Det inneber å stimulere til utvikling av nye næringar, 
kombinert med omstilling og styrking av eksisterande verksemder. 

 Landbruket som berebjelke: Landbruket skal ha ein sentral plass i næringsstrategien, med 
særleg vekt på husdyrhald, lokal ressursutnytting og vidareforedling. Kommunen vil støtte tiltak 
som styrkjer inn- og utmarksbruk, stølsdrift, kulturlandskap og lokal byggjeskikk. Dette skal 
medverke til mattryggleik ,næringskombinasjonar og auka busetjing. 

 Attraktivitet og rekruttering: Det skal arbeidast aktivt for å gjere Vang til ein attraktiv kommune 
for arbeidstakarar og verksemder. Dette omfattar gode bustadtilbod, trivselsskapande tiltak og 
samarbeid med næringslivet for å sikre kompetanse og arbeidskraft. 

 Tilrettelegging for etablering: Kommunen vil utvikle næringsareal, kontorfellesskap og handels- 
og kulturtilbod som legg grunnlag for nyetableringar. Gjennom effektiv saksbehandling og god 
rådgiving skal kommunen vere ein støttespelar for entreprenørar og verksemder i omstilling og 
vekst. 

 Besøksforvaltning og reiseliv: Aktiv besøksforvaltning skal sikre gode opplevingar for gjester, 
samtidig som ein tek vare på levande bygder, naturmangfald og kulturarv. Tyinkrysset og Filefjell 
skal utviklast vidare som heilårs reiselivsdestinasjon i tråd med gjeldande kommunedelplan. 

Gjennom desse prioriteringane skal me fremje eit næringsliv som er berekraftig, innovativt og tilpassa 
framtida – til beste for innbyggjarane, verksemdene og lokalsamfunnet.   

Ein næringsplan som konkretiserer mål, tiltak og samarbeid mellom kommunen, næringsliv og lokal 
samfunn elles vil vere ein viktig retningsgjevande reiskap i denne samanheng. Planen skal medverke til å 
realisere målsetjinga om å skape 20 nye arbeidsplassar årleg fram mot 2040. 

 Beskriving av satsingsområdet 
Målet med omstillinga er å halde fram med eit høgt nivå på alle tenester innan kommunen sin 
kjerneverksemd, og samtidig nå dei vedtekne økonomiske og finansielle måla innan 2028. Ein 
konsekvens av dette er at ein må sjå nytt på korleis me kan drifte kommunen meir kostnadseffektivt og 
berekraftig. Det må også gjerast innsparingar på områder som ikkje er definert som kjerneverksemd og 
lovpålagte tenester.  

For å få betre balanse i driftsbudsjettet må ein også sjå på kommunen sine inntekter. 
Rammeoverføringane frå staten og kraftinntektene utgjer brorparten av inntektene våre, men desse har 
kommunen liten verknad på. Dei inntektene kommune kan styre er nivået og omfanget på kommunale 
gebyr og skattar. Vang kommune har ligge relativt lågt på dei fleste gebyrsatsane, og krev heller ikkje inn 
eigedomsskatt på anna enn vasskraftanlegga. Her ligg det eit inntektspotensial for kommunen. Det er 
også mogleg å sjå på alternativ for å auke finansielle inntekter noko.  

Kommunedirektøren vil i løpet av økonomiplanperioden leggje fram ei politisk sak der kommunestyret 
må ta stilling til om ein skal omstrukturere og førebu kutt for å få ned driftskostnadane, eller om ein skal 
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setje i gang tiltak for å auke dei frie inntektene gjennom gebyr og skatt. Truleg er det behov for å gjere 
begge deler.  

Gjennom første halvår av 2025 vil kommunedirektøren saman med leiargruppa, tenesteleiarar og 
tillitsvalde leggje opp ein prosess for utarbeide konkrete mål og plan for omstillinga. Tiltaka i omstillinga 
vil truleg skje frå andre halvår i 2025 og utover i økonomiplanperioden. Formannskapet og 
kommunestyret må vere tett på denne prosessen, og bidra med viktig politisk arbeid ut mot 
lokalsamfunnet og i folkevalde organ for å få gjennomført den nødvendige omstillinga.  

4. Økonomisk stilling og resultat 
 
Dei siste åra har Vang kommune oppnådd varierande driftsresultat med bakgrunn i store 
svingingar i kraftinntektene.  Samtidig har pris -og lønsvekst samt auke  finansutgiftene, 
underdekning innan sjølvkostområder bidratt til reduserte driftsresultat dei to sista åra.  
 
Forslag til budsjett for 2026 og økonomiplan for 2026-2029 er prega av små marginar i 
driftsøkonomien i kommunen. Dette fører til netto bruk av fondsmidlar for å oppretthalde dagens 
driftsnivå. Dette er bakgrunnen for omstillingsbehov i kommunen for å sikre ein berekraftig 
økonomi og føreseielege tenestenivå i tenestene. 
 

5. Budsjettføresetnader  
 
Vesentlege delar av driftsbudsjettet er basert på eksterne prognosar og vurderingar : 
 

 Pensjonsutgiftene er basert på prognoser utarbeida av Statens pensjonskasse og KLP 
 Lønsutvikling er basert på SSB sine prognosar 
 Utgifter til interkommunale tenester er basert på budsjettframlegg frå vertskommunar 
 Skatteanslaget for 2026 er basert på prognoser innarbeidd i forslag til statsbudsjett for 

2026 
 Rammetilskott og statstilskott for 2026 er basert på framlagt forslag til statsbudsjett for 

2026 
 Budsjettering av kraftinntekter i 2026 er basert på prognoser utarbeidd av Jotun Holding 

A/S / Vang Energiverk 
 Forslag til statsbudsjett for 2026 legg opp til realvekst i frie inntekter til kommunane på 

3,2 mrd kr som utgjer 4 % nasjonalt  ( Vang 2,8%).  
 Kommunal deflator ( løns- og prisvekst ) på 3,5%  for 2026 ( 4,7% i 2025) Generelt er 

økonomien i samfunnet prega av vesentleg pris -og lønsvekst som også slår inn på 
kommuneøkonomien. Dette kjem  også til uttrykk i driftsøkonomien i Vang kommune . 
Budsjettet for 2025 og 2026 viser til svake driftsresultat godt stykke under vedtekne 
handlingsreglar og det som ansett som tilstrekkeleg resultat for å sikre ein sunn  
kommuneøkonomi 
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JFr vedteke handlingsreglar for god økonomistyring fastsett i gjeldande økonomireglement, er 
det vist til resultatmål og kva som er styrande for berekratig økonomistyring i kommunen. 
 

Resultatmål 1  
 - netto driftsresultatet som viser kva økonomisk årleg resultat i drifta som er tilstrekkeleg 
for å ha sunn driftsøkonomi . 
Resultatmål 2   
- nivå på disposisjonsfond som viser til kva kommunen bør ha i bufferkapital for å bidra 
til utjamning i svingningar i driftsøkonomien . 
 Resultatmål 3 
  - nivå på lånegjeld som indikerer kva tålegrense kommunen har med omsyn til rente og 
avdragsbelastning i drifta 

 
Økonomiplanen viser til følgjande nøkkeltal / hovudtal   

 
 
I tillegg til ovannemnde resultatmål og handlingsreglar har kommunen bunde av 
standardvedtekter knytt til avsetning og bruk av mottekne konsesjonsavgifter som utgjer 27,6 
mill kr.. Desse midlane må avsettast til næringsfond i sin heilheit og nyttast til tiltak retta mot 
nærings -og samfunnsutvikling. 
 
Vidare er det definert handlingsreglar om avsetting av gevinstar frå sal av konsesjonskraft over 
eit visst nivå til eige kraftfond ( utjamningsfond ) Kommunen har ikkje oppnådd tilstrekkeleg 
driftsresultat for å kunne gjennom føre dette korkje i 2024, 2025 og førebels ikkje i 2026. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2023 2024 2025 2026 ResultatmålResultat %/kr 2026
Netto driftsresultat 7,1 -3,9 0,6 0 4,5 0
Disposisjonsfond 25,87 30 19 18,2 15 63 mill
Lånegjeld eksl VA 45,7 48 64 67 70 220 mill
Lånegjeld  - totalt 70,8 76 90 88 290 mil
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6. Gebyrliste 
 
Alkohol og tobakksavgifter / gebyr  
 
Gebyr Eining Sats 2025 Sats 2026 Endring i 

kr 
Merknad 

Ambulerande løyve  kr/ pr gong  440 460 20  
Bevillingsgebyr alkohol sal 
minimumsgebyr 

kr 1 960 2 070 110  

Sal alkoholhaldige drikk i 
gruppe 1 

kr/liter 0,24 0,25 0,01  

Sal alkoholhaldige drikk i 
gruppe 2 

kr 0,69 0,73 0,04  

Skjenking av alkohaldige drikk 
i gruppe 1 

kr/liter 0,57 0,61 0,04  

Skjenking av alkohaldige drikk 
i gruppe 2 

kr/liter 1,49 1,51 0,02  

Skjenking av alkohaldige drikk 
i gruppe 3 

kr 4,92 5,19 0,27  

Skjenking minimumsgebyr kr 6 100 6 400 300  
Tilsynsavgift for midlertidige 
salsstadar 

kr/ årleg  1 450 1 450 0  

Tilsynsgebyr for salsstadar 
med tobakk  

kr/ årleg  5 420 5 420 0  

 
Utdanning og Kultur 
 
Barnehage  
 
Gebyr Eining Sats 2025 Sats 2026 Endring i 

kr 
Merknad 

  barnehage enkeltdagar  kr  / mnd 460 500 40  
Barnehage 3 dagar pr veke   kr 618 618 0  
Barnehage 4 dagar pr veke -  kr 695 695 0  
Barnehage 5 dager pr veke f  kr 700 700 0  
Gebyr for seint henting  i 
barnehage og sfo 

kr 0 200 200  

Mat 3 dagar pr veke  kr/ mnd  277 288 11  
Mat 4 dagar pr veke  kr/mnd 367 381 14  
Mat 5 dagar pr veke  kr/mnd 458 476 18  
Mat enkeltdagar  kr 32 40 8  
 
Gebyr for seint henting  i barnehage og sfo 
 
pr påbegynt kvarter  

 

Kulturskulen  
 
Gebyr Eining Sats 2025 Sats 2026 Endring i 

kr 
Merknad 

Kulturskulen  - 
gruppeundervisning  pr elev  

kr /år  pr 
elev  

3 120 3 245 125 ny sats fra hausten 2025 

Kulturskulen  - undervisning til 
korps og lag  

kr/time ( 60 
min) 

331 344 13 inkl sosiale utgifter  

Kulturskulen  - vaksne elevar  kr/år  5 232 5 441 209  
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Gebyr Eining Sats 2025 Sats 2026 Endring i 
kr 

Merknad 

Kulturskulen 20 minutt pr veke  kr/år 4 074 4 236 162  
 
SFO 
 
Gebyr Eining Sats 2025 Sats 2026 Endring i 

kr 
Merknad 

mat i SFO pr mnd kr 120 190 70  
SFO  i skuleåret   kr/mnd 0 0 0   
SFO enkeltdagar pr time runda 
opp til heile timar  

kr /time  0 0 0   

SFO i skuleferiar  4.klasse  kr /mnd 1 825 1 898 73 Frå skulestart hausten 2026 
SFO i skuleferien  1. og 
3.klasse  

kr pr veke  1 277 1 328 51 Frå skulestart hausten 2026 

 
Helse og omsorg  
 
Friskliv eigenandel  
 
Gebyr Eining Sats 2025 Sats 2026 Endring i 

kr 
Merknad 

Gruppetrening  kr 345 360 15  
Personleg eigenandel  for 
treningskort  

kr/år 345 360 15  

 
Heimehjelp/ praktisk bistand 
 
Gebyr Eining Sats 2025 Sats 2026 Endring i 

kr 
Merknad 

Inntekt 2 til 3 G kr/time 160 167 7  
Inntekt inntil 2G kr/mnd 240 245 5   
Inntekt over 3G kr/time 190 198 8  
 
Kantine / kjøken på Vangsheimen 
 
Gebyr Eining Sats 2025 Sats 2026 Endring i 

kr 
Merknad 

Frukost / kveldsmat på 
Vangsheimen  

kr 55 60 5  

Graut  kr 40 50 10  
Middag besøkande inkl 
dessert og kaffi 

kr 160 170 10  

Middag bringast inkl transport  kr 135 150 15  
 
Opphald sjukeheimen  
 
Gebyr Eining Sats 2025 Sats 2026 Endring i 

kr 
Merknad 

Dagsenter / dagsopphald  kr/dag 115 115 0  
Fribeløp langtidsopphald 
institusjon  

kr 0 0 0 fribeløp 10950 kr 

Frådrag for ufrivillig 
dobbeltrom i instituasjon  

kr 0 0 0 frådrag 52.950 kr 

Kortidsopphald inntil 60 døgn kr / døgn  200 205 5  
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Gebyr Eining Sats 2025 Sats 2026 Endring i 
kr 

Merknad 

Kurdøgnspris  kr/døgn 4 194 4 029 -165 44,1 mill fordelt på 30 plasser 
pr døgn : 4.029 kr i 
kurdøgnpris 

 
Tryggleiksalarm 
 
Gebyr Eining Sats 2025 Sats 2026 Endring i 

kr 
Merknad 

Installsjon  kr 360 400 40  
Leige  kr/mnd 410 430 20  
 
Landbruk  og Teknisk  
 
Arealoverføring (AO) av anleggseigedom ml §15 og mf §33 
 
Gebyr Eining Sats 2025 Sats 2026 Endring i 

kr 
Merknad 

1. Minstesats  kr pr sak  17 000 17 000 0  
Behandling av vesentlege 
endringarsaker  

kr 7 000 7 300 300 pr søknad  

 
Arealoverføring (AO) av grunneigedom , festegrunn og jordsameige ml §15 og mf 33 
 
Gebyr Eining Sats 2025 Sats 2026 Endring i 

kr 
Merknad 

1. Areal frå 0-250 kvm  kr pr sak  8 400 8 700 300  
2. Areal frå 251-500 kvm  kr sak  12 600 13 000 400  
3. Areal frå 501 - 2000 kvm kr pr sak  17 850 18 500 650  
4. Areal frå 2001-5000 kvm   - 
auke pr påbyrja daa 

kr pr sak  1 628 1 700 72  

5. Areal 5001 kvm - auke pr 
påbyrja daa 

kr pr sak 735 800 65  

6. Gjennomført som 
kontorforretning ( m forskrift 
§40) 

kr pr sak 5 565 5 800 235  

7. I saker der arealoverføring 
krev vesentleg meirarbeid blir 
det krevd ekspedisjonsgebyr  -  
inntil  

kr pr sak 3 465 3 600 135  

 
Byggesaksgebyr som dekker  eitt-trinnsbehandling og rammeløyve  
 
Gebyr Eining Sats 2025 Sats 2026 Endring i 

kr 
Merknad 

 Behandling av mindre 
endringssøknader  

kr pr 
søknad  

2 625 2 730 105  

Andre bygningar, nybygg og 
tilbygg  - tillegg pr påbyrja 50 
kvm BRA, §§ 20-1 og 20-3  

kr pr 
søknad  

2 100 2 190 90  

Andre bygningar, nybygg og 
tilbygg inntil 100 BRA, §§ 20-1 
og 20-3 

kr pr 
søknad  

10 500 10 920 420  

Bustad  - 1 bueining pbl 2120-
1 og 20- 3 

pr sak  0 15 300 15 300  
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Gebyr Eining Sats 2025 Sats 2026 Endring i 
kr 

Merknad 

Bustad  - tilbygg ( over 50 kvm 
) pbl  § 20-1 

kr pr 
søknad  

7 350 7 650 300  

Bustad - tillegg pr bueining jfr 
pbl § 20-1 og 20-3 

pr sak  0 6 000 6 000  

Ferdigattest for tiltak eldre 
enn 3 år  

kr pr 
søknad  

4 000 4 000 0  

Fritidsbustad  - tillegg pr 
bueininga  jfr pbl §20-1 og 20-
3 

pr sak  0 6 000 6 000  

Fritidsbustad - 1 bueining  jfr 
pbl § 20-1 og 20-3 

pr sak  0 20 000 20 000  

Fritidsbustad - tilbygg ( over 
50 kvm)  pbl 20-1 

kr pr 
søknad 

9 450 9 800 350  

Gebyr for tiltak som er sett i 
gang utan søknad og løyve  

kr pr sak  10 000 0 -10 000 Beløp vurderes basert på 
SAK10 kap.16 

Gebyr ved innsending av 
søknad som ikkje er sendt via 
søknadsportal 

pr søknad  0 1 800 1 800  

Midlertidige bruksløyve  - 
søknad om midlertidig 
bruksløyve og forlenging  

kr  pr 
søknad 

1 575 2 000 425  

Søknad om igangsettingsløyve  kr pr 
søknad  

4 725 4 920 195  

Tiltak etter pbl § 20-1 b  til i kr pr 
søknad  

4 200 4 370 170  

Tiltak etter pbl § 20-1 j, k, l, n kr pr 
søknad 

10 500 10 920 420  

Tiltak som krev søknad/ løyve 
og utførast av tiltakshaver, pbl 
§20-1 a og §20-4 

kr pr 
søknad  

6 300 6 560 260  

 
Bustad  - 1 bueining pbl 2120-1 og 20- 3 
 
Endra frå m2 til antal bueiningar frå 2026 

Bustad - tillegg pr bueining jfr pbl § 20-1 og 20-3 

 
Endre frå m2 til antal bueiningar frå 2026 

Fritidsbustad  - tillegg pr bueininga  jfr pbl §20-1 og 20-3 

 
Endra frå m2 tl antal bueiningar frå 2026 

Fritidsbustad - 1 bueining  jfr pbl § 20-1 og 20-3 

 
Endra frå m2 til antal bueiningar frå 2026 

Delingssøknad etter pbl § 20-1 og jordlova  
 
Gebyr Eining Sats 2025 Sats 2026 Endring i 

kr 
Merknad 

1. Frådeling av tomt i samsvar 
med kommuneplan / 
reguleringsplan  

kr pr tomt 2 625 2 730 105  

2. Frådeling av fleire tomter 
samstundes - gebyr for kvar 
tomt utover den fyrste  

kr pr tomt  840 880 40  
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Gebyr Eining Sats 2025 Sats 2026 Endring i 
kr 

Merknad 

3. Frådeling utanfor regulert 
området som kan behandlast 
delegert  

kr pr 
søknad  

3 150 3 300 150  

4. Frådeling utanfor regulert 
området som krev politisk 
behandling  

kr pr 
søknad  

6 300 6 600 300  

5. Frådelingssaker som berre 
blir behandla etter jordlova 
§12  - delegert behandling  

kr pr 
søknad 

2 100 2 000 -100  

 
Dispensasjon jfr pbl kap 19 
 
Gebyr Eining Sats 2025 Sats 2026 Endring i 

kr 
Merknad 

1. Dispensasjonssak - delegert 
behandling  utan høyring  

kr  pr 
søknad  

8 400 8 400 0  

2. Dispensasjonssak  - politisk 
eller høyring til overordna 
myndigheiter  

kr pr 
søknad  

12 600 13 000 400  

3. Dispensasjonssak - politisk 
m/ høyring  

kr pr 
søknad  

18 900 19 600 700  

 
Grensejustering  av anleggseigedom ml § 16 og mf §34 
 
Gebyr Eining Sats 2025 Sats 2026 Endring i 

kr 
Merknad 

1. Areal til og med 250kvm  kr pr sak  6 615 6 900 285  
2. Areal frå og med 250 kvm  kr pr sak  8 925 9 300 375  
 
Grensejustering av grunneigedom og festegrunn  ml §16 og mf § 34 
 
Gebyr Eining Sats 2025 Sats 2026 Endring i 

kr 
Merknad 

1. Areal til og med 250 kvm  kr pr sak  6 615 6 900 285  
2. Areal frå 250 til 500 kvm  kr pr sak  8 925 9 300 375  
 
Husleige kommunale bustader  
 
Gebyr Eining Sats 2025 Sats 2026 Endring i 

kr 
Merknad 

1-roms leilegheit kr pr mnd  4 100 4 800 700 Leigetakar betaler straum. 
Vatn , avløp og renovasjon er 
inkl. 

2-roms leilegheit pr mnd 0 6 500 6 500 Leigetakar betaler straum. 
Vatn , avløp og renovasjon er 
inkl. 

3-roms leilegheit  pr mnd  0 8 500 8 500 Leigetakar betaler straum. 
Vatn , avløp og renovasjon er 
inkl. 

Einebustad kr pr mnd 7 100 10 000 2 900 Leigetakar betalar straum. 
Vatn, avløp og renovasjon er 
inkl. 

Garasje  kr pr mnd  400 450 50  
Tomannsbustad på Hensåsen   kr pr mnd  5 900 8 500 2 600 Leigetakar betaler straum. 

Vatn, avløp og renovasjon er 
inkl. 
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1-roms leilegheit 
 
Leigetakar betaler straum. Vatn , avløp og renovasjon er inkl. 

2-roms leilegheit 

 
Leigetakar betaler straum. Vatn , avløp og renovasjon er inkl. 

3-roms leilegheit  

 
Leigetakar betaler straum. Vatn , avløp og renovasjon er inkl. 

Einebustad 

 
Leigetakar betalar straum. Vatn, avløp og renovasjon er inkl. 

Tomannsbustad på Hensåsen   

 
Leigetaker betaler straum. Vatn , avløp og renovasjon er inkl.  

Klarlegging av eksisterande grense - tidlegare koordinatbestemt ved oppmålingsforretning ml 
§17 og mf  §36 
 
Gebyr Eining Sats 2025 Sats 2026 Endring i 

kr 
Merknad 

1. Inntil 2 punkt kr pr sak  3 150 4 000 850  
2. Pr punkt overskytande 
grensepunkt  

kr pr sak  735 800 65  

 
Klarlegging av eksisterande grense som ikkje tidlegare er koordinatbestemt  ml §17 og mf §36 
 
Gebyr Eining Sats 2025 Sats 2026 Endring i 

kr 
Merknad 

Faktureres etter satsene for 
oppretting av grunneigedom.  

kr pr sak  8 400 0 -8 400 Faktureres etter satsene for 
oppretting av grunneigedom.  

 
Konsesjon ved erverv av fast eigedom  
 
Gebyr Eining Sats 2025 Sats 2026 Endring i 

kr 
Merknad 

1. Eigenfråsegn om 
konsesjonsfridom  

kr pr sak  0 0 0  

2. Gebyr for konsesjonssaker 
som avgjerast delegert  

kr pr sak  4 200 4 200 0  Gebyra etter jordlova er 
regulert i forskrift om gebyr 
for behandling av konsesjons- 
og delingssaker. 

3. Gebyr for konsesjonssaker 
som avgjerast ved politisk 
behandling  

kr pr sak  6 300 5 000 -1 300  Gebyra etter jordlova er 
regulert i forskrift om gebyr 
for behandling av konsesjons- 
og delingssaker. Dei vil bli 
oppjustert dersom gebyra blir 
endra jf.forskrifta. 
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Leige av samfunnshus  
 
Gebyr Eining Sats 2025 Sats 2026 Endring i 

kr 
Merknad 

Arrangement i gymsal med 
tilhøyrande rom, inkl reinhald  

kr 1 000 1 040 40  

Arrangement i kafeteria eller 
andre rom , inkl reinhald  

kr  500 520 20  

Fast eller reglemessig trening / 
møte / øving og 
enkeltarrangement  

kr 0 0 0  

Kommersielle 
salsarrangement i gymsal med 
tilhøyrande rom  

kr 1 500 1 560 60  

Kommersielle 
salsarrangement i kafeteria 
eller andre mindre rom  

kr 800 832 32  

 
Leige av symjehall  
 
Gebyr Eining Sats 2025 Sats 2026 Endring i 

kr 
Merknad 

For lag , utanom faste tider for 
offentleg bading 

kr 0 0 0 Føresetnad om at 
leigetakar/brukarar ryddar og 
moppar etter seg 

Kommersielle leigetakarar  kr / pr gong  1 400 1 456 56  
Offentleg bading  - born  kr pr gong  0 0 0  
Offentleg bading  - familie  kr pr gong 0 0 0  
Offentleg bading  - sesongkort 
born  

pr pr halvår  0 0 0  

Offentleg bading  - sesongkort 
for vaksne  

kr 771 800 29  

Offentleg bading  - vaksne  kr pr gong 67 70 3  
 
Leigeprisar  
 
Gebyr Eining Sats 2025 Sats 2026 Endring i 

kr 
Merknad 

Gravfesteavgift  pr år  250 250 0  
 
Matrikulering av eksisterande umatrikulert grunn og oppretting av grunneigedom på heil teig jfr 
§ 10 og forskr §42 
 
Gebyr Eining Sats 2025 Sats 2026 Endring i 

kr 
Merknad 

1. Fakturering etter medgått 
til - minste sats  

kr pr sak  5 775 6 000 225  

2. Timesats  kr  pr sak  1 155 1 200 45  
 
Matrikulering med utsett frist for fullført oppmålingsforretning (MUF) mf §25 
 
Gebyr Eining Sats 2025 Sats 2026 Endring i 

kr 
Merknad 

1. Fakturerast etter satsar for 
oppretting av ny 
grunneigedom  

kr pr sak  0 0 0 Fakturerast etter satsar for 
oppretting av ny 
grunneigedom. I saker der 
MUF krev vesentleg 
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Gebyr Eining Sats 2025 Sats 2026 Endring i 
kr 

Merknad 

meirarbeid for kommunen, 
kan det krevjast 
ekspedisjonsgebyr i tillegg til 
ordinært gebyr, inntil 3300kr 

 
1. Fakturerast etter satsar for oppretting av ny grunneigedom  
 
I saker der MUF krev vesentleg meirarbeid for kommunen, kan det krevjast ekspedisjonsgebyr i tillegg til 
ordinært gebyr, inntil 3300kr  

Omsorgsbustader  
 
Gebyr Eining Sats 2025 Sats 2026 Endring i 

kr 
Merknad 

Bakkehaugen , Grindatun og 
Prestegårsstigen 

kr pr mnd  5 600 5 820 220 Kommunale avgifter og 
straum blir fakturert separat  

Omsorgsbustader  -" 
prestegården" 

kr pr mnd  5 600 5 820 220 Kommunale avgifter og 
straum blir fakturert separat 

Omsorgsbustader  " 
storplogen" 

kr pr mnd  7 200 5 820 -1 380 Kommunale avgifter og 
straum blir fakturert separat  

Omsorgsbustader på 
Vangsheimen / sygarden 

kr pr mnd  7 200 5 820 -1 380 Kommunale avgifter og 
straum blir fakturert separat  

Trygdebustaderi Ryfoss  kr pr mnd 6 100 6 350 250 Kommunale avgifter og 
straum blir fakturert separat  

 
Oppretting av anleggseigedom jfr ml §11 
 
Gebyr Eining Sats 2025 Sats 2026 Endring i 

kr 
Merknad 

1. Volum til og med 2000 m3 kr pr sak  17 850 18 500 650  
2. Volum frå 2001 m3, auke pr 
1000 m3 

kr pr sak  1 628 1 700 72  

 
Oppretting av grunnboksblad på ikkje tinglyste eigedomar  
 
Gebyr Eining Sats 2025 Sats 2026 Endring i 

kr 
Merknad 

1. Minstegebyr  kr pr sak  2 310 2 400 90 For oppretting av 
grunnboksblad på ikkje 
tinglyste fester som er i 
matrikkelen(Tinglysingslova § 
12b, 2. ledd) 

2. For arbeid som skal 
fakturerast etter medgått tid  - 
timesats  

kr pr time  1 155 1 200 45  

 
1. Minstegebyr  
 
For oppretting av grunnboksblad på ikkje tinglyste fester som er i matrikkelen(Tinglysingslova § 12b, 2. 
ledd)  

Oppretting av grunneigedom jfr ml §5 
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Gebyr Eining Sats 2025 Sats 2026 Endring i 
kr 

Merknad 

1. Areal frå 0-250 kvm kr pr sak 8 400 8 700 300  
2. Areal frå 251-500 kvm kr pr sak  12 600 13 000 400  
3. Areal frå 501-2000 kvm kr  pr sak  17 850 18 500 650  
4. Areal frå 2001-5000 kva  - 
auke pr påbyrja daa 

kr pr sak  1 628 1 700 72  

5. Areal frå 5001 kvm  - auke 
pr påbyrja daa 

kr pr sak  735 800 65  

6. Punktfeste utan måling  kr pr sak  5 565 5 800 235  
7. Oppmålingsforretning 
gjennomført som 
kontorforretning ( m forskrift 
§40) 

kr pr sak  5 565 5 800 235  

8. Punktfeste med måling  kr pr sak  8 400 8 700 300  
 
Plansaksgebyr 
 
Gebyr Eining Sats 2025 Sats 2026 Endring i 

kr 
Merknad 

1Opppstartsmøte pbl §12-8 kr pr sak 6 300 6 930 630 fakturerast i etterkant av 
møtet  

2 Politisk planavklaring  før 
fyrstegongsbehandling pbl § 
12-9 

kr pr sak  8 925 9 290 365 Fakturerast ved politisk 
behandling  

3  Behandling av planprogram  
pbl §12-9 

kr  pr sak  16 800 17 480 680 Fakturerast ved politisk 
behandling  

4 Behandling av 
detaljregulering pbl 12-11 

kr pr sak  57 750 60 060 2 310 Fakturerast ved fyrstegongs 
behandling 

5 Detaljregulering som blir 
avslege ved 1.gongs 
behandling  

kr pr sak  26 250 30 190 3 940 Planforslag blir ikkje lagt ut til 
høyring  - fakturerast ved 
politisk behandling  

6 Endring av detaljregulering 
pbl § 12-.14 

i prosent  0 0 0 Omfanget av endringa må gå 
fram av oppstartsmøtet . 40% 
, 60% eller 80% av ny plan 
fakturerast ved utlegg til 
høyring og offentleg ettersyn 

7 For detaljregulering som 
fakturerast etter medgått tid.  

kr pr sak  1 155 1 200 45 Omfanget må stipulerast og gå 
fram av referat frå 
oppstartsmøtet. Fakturerast 
kvartalsvis . Endeleg avrekning 
ved sluttbehandling av plan. 

 
1Opppstartsmøte pbl §12-8 
 
faktureres i etterkant av møtet  

2 Politisk planavklaring  før fyrstegongsbehandling pbl § 12-9 

 
Fakturerast ved politisk behandling  

3  Behandling av planprogram  pbl §12-9 

 
Fakturerast ved politisk behandling  

4 Behandling av detaljregulering pbl 12-11 

 
Fakturerast ved fyrstegongs behandling  
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5 Detaljregulering som blir avslege ved 1.gongs behandling  

 
Planforslag blir ikkje lagt ut til høyring - fakturerast ved politisk behandling  

6 Endring av detaljregulering pbl § 12-.14 

 
Omfanget av endringa må gå fram av oppstartsmøtet . 40% , 60% eller 80% av ny plan fakturerast ved utlegg til høyring og offentleg ettersyn 

7 For detaljregulering som fakturerast etter medgått tid.  

 
Omfanget må stipulerast og gå fram av referat frå oppstartsmøtet. Fakturerast kvartalsvis . Endeleg avrekning ved sluttbehandling av plan. 

Privat grenseavtale , eksisterande grense ml §19 og mf §44 
 
Gebyr Eining Sats 2025 Sats 2026 Endring i 

kr 
Merknad 

1. Minstegebyr kr pr sak  2 310 2 400 90  
2. For arbeid som skal 
fakturerast etter medgått tid  - 
timesats  

kr   pr time  1 155 1 200 45  

 
Registrering av jordsameige jfr §14 mf §§28 og 32 
 
Gebyr Eining Sats 2025 Sats 2026 Endring i 

kr 
Merknad 

1. Fakturering etter medgått 
tid  - minste sats  

kr pr sak  5 775 5 800 25  

2. Timesats  kr pr sak  1 155 1 200 45  
 
Seksjonering  
 
Gebyr Eining Sats 2025 Sats 2026 Endring i 

kr 
Merknad 

1. Seksjonering  av nybygg og 
eksiserande bygg inintil 4 
seksjonar  

kr pr sak  10 500 11 000 500  

2. Tillegg for kvar seksjon over 
12 seksjonar  

pr seksjon  788 850 62  

3. Re-seksjonering  inntil 4 
seksjonar  

kr  pr sak  11 025 11 500 475  

4. Tillegg for kvar seksjon, over 
2 seksjonar  

pr seksjon  1 050 1 100 50  

5. Oppheving  av seksjonering 
- behandling av melding  

kr pr sak  6 300 6 500 200  

6. Oppretting  av utandørs  
tilleggsareal pr eigarseksjon  

pr seksjon  0 0 0 60 prosent av tilsvarande 
gebyr etter matrikkellova 

 
6. Oppretting  av utandørs  tilleggsareal pr eigarseksjon  
 
60 prosent av tilsvarande gebyr etter matrikkellova  

Skotpremie  
 
Gebyr Eining Sats 2025 Sats 2026 Endring i 

kr 
Merknad 

Kråke  pr dyr 50 50 0 Gjevast i tidsrommet til dei 
einkvar tid gjeldande jakttider 
for Vang 
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Gebyr Eining Sats 2025 Sats 2026 Endring i 
kr 

Merknad 

Mink  pr dyr 250 250 0 Gjevast i tidsrommet til dei 
einkvar tid gjeldande jakttider 
for Vang 

Mår pr dyr 250 250 0 Gjevast i tidsrommet til dei 
einkvar tid gjeldande jakttider 
for Vang 

Ravn pr dyr 50 50 0 Gjevast i tidsrommet til dei 
einkvar tid gjeldande jakttider 
for Vang 

Rev  pr dyr 400 400 0 Gjevast i tidsrommet til dei 
einkvar tid gjeldande jakttider 
for Vang 

Røyskatt pr dyr 250 250 0 Gjevast i tidsrommet til dei 
einkvar tid gjeldande jakttider 
for Vang 

Sklære pr dyr 50 50 0 Gjevast i tidsrommet til dei 
einkvar tid gjeldande jakttider 
for Vang 

 
Kråke  
 
Gjevast i tidsrommet til dei einkvar tid gjeldande jakttider for Vang  

Mink  

 
Gjevast i tidsrommet til dei einkvar tid gjeldande jakttider for Vang  

Mår 

 
Gjevast i tidsrommet til dei einkvar tid gjeldande jakttider for Vang  

Ravn 

 
Gjevast i tidsrommet til dei einkvar tid gjeldande jakttider for Vang  

Rev  

 
Gjevast i tidsrommet til dei einkvar tid gjeldande jakttider for Vang  

Røyskatt 

 
Gjevast i tidsrommet til dei einkvar tid gjeldande jakttider for Vang  

Sklære 

 
Gjevast i tidsrommet til dei einkvar tid gjeldande jakttider for Vang  

Tilsyn og feiegebyr  
 
Gebyr Eining Sats 2025 Sats 2026 Endring i 

kr 
Merknad 

Andre arbeid som ikkje blir 
dekt av andre gebyrsatsar pr 
påbegynt  time  

kr 550 564 14 gebyr inkl mva  

Arbeidsoppdrag utanom 
utrykningsplikt pr mannskap 
pr påbegynt time  

kr 550 564 14 gebyr inkl mva  

Avbrutt avtale pr gong kr 1 100 1 128 28 gebyr inkl mva 
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Gebyr Eining Sats 2025 Sats 2026 Endring i 
kr 

Merknad 

Bruk av andre kjøretøy 
utanom utrykningsplikt pr 
påbegynt time  

kr 690 707 17 gebyr inkl mva  

Bruk av mannskap / tankbil 
utanom utrykningsplikt  pr 
påbegynt time 

kr 1 090 1 117 27 gebyr inkl mva  

Feiing og tilsyn av 
fyringsanlegg bustad og 
næring frå og med skorstein nr 
2 i sama brukseining  

kr 343 352 9 mva fritt 

Feiing og tilsyn av 
fyringsanlegg for bustad og 
næring  for 1.skorstein 

kr 686 703 17 mva fritt  

Feiing og tilsyn av 
fyringsanlegg fritidsbustad og 
seterhus , frå og med skorstein 
nr 2 i same brukseining  

kr 228 234 6 mva fritt  

Feiing og tilsyn av 
fyringsanlegg fritidsbustad og 
seterhus, 1.skorstein 

kr 457 468 11 mva fritt  

Nedbrenning av bygg som 
ledd i øving . Pris blir fastsett 
ut i frå bygniingen sin storleik 
og reiseavstand  

kr 24 040 24 641 601 Minstepris  - gebyr inkl mva  

Søknadspliktige løyver til 
oppbevaring av handel med 
fyrverkeri  

kr 2 600 2 665 65 mva fritt 

Tilsyn av gassfyrt fyringsanlegg 
, alle bygg  

kr 457 468 11 mva fritt 

 
Bruk av andre kjøretøy utanom utrykningsplikt pr påbegynt time  
 
Mannskapskostader blir dekt med sats 550 pr time  

Bruk av mannskap / tankbil utanom utrykningsplikt  pr påbegynt time 

 
Mannskapskostnader på 550 pr time kjem i tillegg i 2025 

Utsleppsløyve  
 
Gebyr Eining Sats 2025 Sats 2026 Endring i 

kr 
Merknad 

Mindre endring av 
utsleppsløyve  , anlegg større 
enn 15 pe  

kr 4 000 4 200 200  

Søknad om utleppsløyve og 
større endringar / omgjering , 
anlegg under 15pe 

kr 8 000 8 500 500  

Søknad om utsleppsløyve og 
større endringar / omgjering  
anlegg  større enn 15 pe 

kr 13 650 15 000 1 350  

Tilsynsgebyr , spreidt avløp  kr pr år  500 500 0  
 
Utstedt matrikkelbrev  ml §30 og ml §17 
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Gebyr Eining Sats 2025 Sats 2026 Endring i 
kr 

Merknad 

1. Matrikkelbrev inntil 10 sider 
( blir fasetsett av Kartverket )  

kr pr sak  175 175 0 Gjeld produksjon og utskrift av 
matrikkelbrev som ikkje er 
ledd i anna forretning etter ml. 

2. Matrikkelbrev  inntil 10 
sider ( blir fastett  av 
Kartverket  

kr p sak  350 350 0  

 
1. Matrikkelbrev inntil 10 sider ( blir fasetsett av Kartverket )  
 
Gjeld produksjon og utskrift av matrikkelbrev som ikkje er ledd i anna forretning etter ml.  

Vatn og avløp  
 
Gebyr Eining Sats 2025 Sats 2026 Endring i 

kr 
Merknad 

Abonnementsgebyr  vatn  
fritidsbustader  

kr 4 140 4 600 460 15% mva 

Abonnementsgebyr avløp 
bustad / gardsbruk   

kr 2 511 3 000 489 15% mva 

Abonnementsgebyr avløp 
fritidsbustader  

kr 4 600 5 000 400 15% mva 

Abonnementsgebyr avløp 
næring  

kr 2 511 3 000 489 15% mva 

Abonnementsgebyr vatn 
bustad / gardsbruk  

kr 2 077 2 500 423 15% mva 

Abonnementsgebyr vatn 
næring 

kr 2 077 2 500 423 15% mva 

Forbruk avløp  pr m3 54 60 6 15% mva 
Forbruk vatn  pr m3 39 45 6 15% mva 
Gebyr for leige av vassmålar  kr pr eining  536 0 -536  
Mottak av slam til 
reinseanlegg (eksl. mva) 

kr pr m3 470 486 16 eksl. mva 

Tilknytningsavgift avløp 
einebustad/ gardsbruk  

kr pr kvm 483 525 42 15% mva 

Tilknytningsavgift avløp 
fritidsbustader  

kr pr kvm  483 525 42 15% mva 

Tilknytningsavgift avløp 
næring 

kr pr kvm 483 525 42 15% mva 

Tilknytningsavgift vatn 
einebustad/ gardsbruk 

kr pr kvm 386 430 44 15% mva 

Tilknytningsavgift vatn 
fritidsbustader  

kr pr kvm 386 430 44 15% mva 

Tilknytningsavgift vatn næring kr pr kvm 386 430 44 15% mva 
 
Vigsel  
Leigeprisar  
Gebyr Eining Sats 2025 Sats 2026 Endring i 

kr 
Merknad 

Dekking av faktiske utgifter  til 
dømes skyssutgifter  for 
sermoniar som tek  meir enn 1 
time inkl reisetid.  

jfr statens 
regulativ og 
timepris  

0 0 0  

Vigsel  på kommunehuset for 
innbyggarar i Vang kommune  

gratis 0 0 0  

Vigsel på kommunehuset som 
fell utanfor lovfesta gratis 
vigsel  

 500 500 0  
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7. Utvikling i befolkning 
 
Befolkningsutvikling per årsak 
 

 
 2018 2019 2020 2021 2022 Prognose 

2023 
Prognose 

2024 
Prognose 

2025 
Prognose 

2026 
Prognose 

2027 
Prognose 

2028 
Folketal ved 
inngangen av 
kvartalet 

1 601 1 610 1 578 1 573 1 587 1 641 1 645 1 700 1 738 1 763 1 783 

Fødde 17 9 12 13 18 12 13 13 14 14 15 
Døde 13 19 16 17 17 16 17 16 17 17 17 
Fødselsoverskot 4 -10 -4 -4 1 -4 -4 -3 -3 -3 -2 
Netto 
innvandring 

69 60 35 49 197 36 65 51 40 38 36 

Innenlands 
flytting 

-64 -82 -36 -31 -154 6 -6 -10 -12 -15 -17 

Netto 
innvandring og 
flytting 

5 -22 -1 18 43 42 59 41 28 23 19 

Folkevekst 9 -32 -5 14 49 38 55 38 25 20 17 
Folketalet ved 
utgangen av 
kvartalet 

1 610 1 578 1 573 1 587 1 636 1 679 1 700 1 738 1 763 1 783 1 800 
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Demografi 
 
Befolkningsprognose 
 

 

20
25 

20
26 

20
27 

20
28 

20
29 

20
30 

20
31 

20
32 

20
33 

20
34 

20
35 

0 - åringer 13 14 14 15 15 15 16 16 16 16 16 
Barnehage (1-5 år) 79 85 84 86 83 80 83 84 85 85 87 
Grunnskole (6-15 år) 183 193 192 192 190 196 196 193 195 194 195 
Videregående (16-19 år) 70 83 82 85 90 85 83 84 76 80 81 
Voksne (20-66 år) 931 1 00

1 
1 02

1 
1 03

4 
1 05

0 
1 05

3 
1 04

9 
1 05

9 
1 07

3 
1 07

8 
1 07

7 
Eldre (67-79 år) 265 255 254 244 238 245 255 261 259 263 267 
Eldre (80-89 år) 88 89 99 114 121 125 129 127 130 127 127 
Eldre (90 år og eldre) 19 18 17 13 13 15 16 16 18 21 25 
Total 1 64

8 
1 73

8 
1 76

3 
1 78

3 
1 80

0 
1 81

4 
1 82

7 
1 84

0 
1 85

2 
1 86

4 
1 87

5 

 
Prognose type :  Middels nasjonal vekst 
Prognose periode :  10 
 
Barnehage (1-5 år) 
 
Befolkningsprognose 
 
 
 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 
1 år 15 14 15 15 15 16 16 16 17 17 17 
2 år 20 18 15 15 16 16 16 17 17 17 17 
3-5 år 44 53 54 56 52 48 51 51 51 51 53 
Total 79 85 84 86 83 80 83 84 85 85 87 

 
Grunnskole (6-15 år) 
Befolkningsprognose 
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 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 
6-9 år 67 71 72 71 76 78 76 77 75 72 74 
10-12 år 55 54 55 58 57 58 59 56 61 61 61 
13-15 år 61 68 65 63 57 60 61 60 59 61 60 
Total 183 193 192 192 190 196 196 193 195 194 195 

 
Befolkningsprognose 
 
 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 
67-69 år 76 69 64 56 57 61 71 74 68 60 63 
70-74 år 91 87 99 103 102 105 106 97 97 108 106 
75-79 år 98 99 91 85 79 79 78 90 94 95 98 
Total 265 255 254 244 238 245 255 261 259 263 267 

 
Eldre (80-89 år) 
Befolkningsprognose 
 
 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 
80-84 år 61 62 71 80 82 84 84 76 74 68 67 
85-89 år 27 27 28 34 39 41 45 51 56 59 60 
Total 88 89 99 114 121 125 129 127 130 127 127 

 
Eldre (90 år og eldre) 
Befolkningsprognose 
 
 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 
90-94 år 14 13 15 9 9 12 14 13 17 20 22 
95-99 år 5 5 2 4 4 3 2 3 1 1 3 
100 år eller eldre 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Total 19 18 17 13 13 15 16 16 18 21 25 

 

8. Investeringar i økonomiplanen 
 
 
Investeringstabell for kommunen samla 
 
Beløp i 1000 
 Økonomiplan Sum 
Investeringsprosjekter 2026 2027 2028 2029 2026-29 
Sentrale politiske og 
adm organ 

     

Kjøp av aksjer 0 0 0 700 700 
KLP - 
eigenkapitalinnskot 

700 700 700 0 2 100 

Sum Sentrale politiske 
og adm organ 

700 700 700 700 2 800 

      
Utdanning og Kultur      

Leinekvednene  500 0 0 0 500 
Sum Utdanning og 
Kultur 

500 0 0 0 500 

      
Helse og Omsorg      

IHT Velferdsteknologi 600 500 500 500 2 100 
Kjøp/sal av bilar 1 750 0 0 0 1 750 
Nøkkelsystem  - 
heimetenesta  

100 0 0 0 100 

Vangsheimen  - 
naudstraumsaggregat  

0 0 3 000 0 3 000 
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 Økonomiplan Sum 
Investeringsprosjekter 2026 2027 2028 2029 2026-29 
Sum Helse og Omsorg 2 450 500 3 500 500 6 950 
      
Landbruk og Teknisk      

Brannsikring 
Klukkarhaugen  og 
Drengestogo 

200 0 0 0 200 

Brannstasjoner 500 500 75 000 0 76 000 
ENØK tiltak / skifte av 
vindu på VBU 

2 800 1 000 1 000 1 000 5 800 

Garasje sykkelskur 400 0 0 0 400 
Garasje til traktor og 
brøyteutstyr 

0 400 0 0 400 

Gydavegen  7 000 0 0 0 7 000 
Høre barnehage  - 
lufting hovudtak 

0 1 300 1 300 0 2 600 

Kjøp/ utbygging av 
bustader 

5 300 0 0 0 5 300 

Kjøp/sal av bilar -500 1 000 1 000 0 1 500 
Klimatilpassing  - 
drenering veg  

1 250 0 0 0 1 250 

Lagerbygg 0 0 3 000 0 3 000 
Lund arbeidsbase- 
rømingsveg og renov. 
drivhus 

1 000 0 0 0 1 000 

Nøkkelsystem  Høre, 
Åsvang, Øye og 
Vangstunet 

200 200 0 0 400 

Omsorgsbustader 
prosjektering og 
utbygging 

13 000 20 000 0 0 33 000 

Oppgradering av 
Burmavegen  

500 0 0 0 500 

Strølager Vang 
sentrum  

400 0 0 0 400 

Sykkelskur  
kommunehuset  

0 150 0 0 150 

Sum Landbruk og 
Teknisk 

32 050 24 550 81 300 1 000 138 900 

Sum 35 700 25 750 85 500 2 200 149 150 
 

Selvkost  
 
Beløp i 1000 
 Økonomiplan Sum 
Investeringsprosjekter 2026 2027 2028 2029 2026-29 
Landbruk og Teknisk      

Bil  -  VA -renseanlegg  500 0 0 0 500 
Børrelie  VA - 
høgdebasseng 

800 0 0 0 800 

Forprosjekt Vang 
reservevassforsyning 

100 0 0 1 500 1 600 

Grindaheim og Åsvang 
ra  forprosjekt 

750 750 55 000 0 56 500 

Inngjering av 
vassinfrastuktur  

500 500 0 0 1 000 

Opprydding i dammer 
Tyinkr ra  

600 0 0 0 600 

Pumpestasjon  
Sommerhotellet  

4 000 0 0 0 4 000 

Pumpestasjon Bøflaten  0 1 500 0 0 1 500 
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 Økonomiplan Sum 
Investeringsprosjekter 2026 2027 2028 2029 2026-29 

Pumpestasjon Jensen  0 1 500 0 0 1 500 
Pumpestasjon Nystuen  0 2 000 0 0 2 000 
Rammeavtale 
prosjekttenester invest 

1 000 1 000 1 000 0 3 000 

Utskifting 2% 
ledningsnett 

1 000 1 000 3 000 3 000 8 000 

VA trase Tyinkrysset - 
Grøvstølen  - Skisenter  

3 050 0 0 0 3 050 

Vang 
reservevassforsyning  

0 0 10 000 0 10 000 

Åsvang ra  
oppgradering 

500 8 000 0 0 8 500 

Sum Landbruk og 
Teknisk 

12 800 16 250 69 000 4 500 102 550 

Sum 12 800 16 250 69 000 4 500 102 550 
 

  
Helse og Omsorg 
 
Kjøp/sal av bilar 
  

Budsjettet 2024-2027 planlegger med bytte av 2-3  bilar årleg .  

 Kommunen har bilar knytt til tenester i :  

 Vaktmeistertenesta 
 Vatn -og avløpstenesten  
 Heimesjukelie 
 Legetenest 

KJøp av bilar i framtida vil i vera knytt til El-bilar dersom dei dekker behovet. 

Landbruk og Teknisk 
 
ENØK tiltak / skifte av vindu på VBU 
  

Planlagt innleiande fase for Enøk i sein kommunale eigedommane. Tiltak er i tråd med ein større 
berekraft tenking i Vang kommune. 

I fyste omgang tek det sikte på “lavt hengande frukter” slik som: 

 Bytte til LED lys 
 Temperatur senking på natta 
 Energi gjenvinning ventilasjon 
 Skifte av Vindu på VBU i 20205 

Kjøp/ utbygging av bustader 
Kommunen ønsker å auke bustadkapasiteten til ulike føremål blant anna til bustader til flyktningar i 
økonomiplanperioden 



Økonomiplan for 2026-2029 
 

Side 27 av 113 

Kjøp/sal av bilar 
 Budsjettet 2026-2027 planlegger med bytte av 2-3  bilar årleg .  

 Kommunen har bilar knytt til tenester i :  

 Vaktmeistertenesta 
 Vatn -og avløpstenesten  
 Heimesjukelie 
 Legetenest 

KJøp av bilar i framtida vil i vera knytt til El-bilar dersom dei dekker behovet. 

Oversikt investering og finansiering 
Beløp i 1000 
 Økonomiplan 
 2026 2027 2028 2029 

Investeringer i varige driftsmidler 47 800 41 300 153 800 6 000 
Tilskudd til andres investeringer  0 0 0 0 
Investeringer i aksjer og andeler i 
selskaper  

700 700 700 700 

Utlån av egne midler 0 0 0 0 
Sum finansieringsbehov 48 500 42 000 154 500 6 700 

Kompensasjon for merverdiavgift  -5 230 1 180 -12 760 -300 
Tilskudd fra andre  -10 000 0 0 0 
Salg av varige driftsmidler  -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 
Mottatte avdrag på utlån av egne 
midler 

0 0 0 0 

Bruk av lån  -28 170 -38 080 -136 640 -1 300 
Videreutlån 5 000 5 000 5 000 5 000 
Bruk av lån til videreutlån -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 
Avdrag på lån til videreutlån 500 500 500 500 
Mottatte avdrag på videreutlån -600 -600 -600 -600 
Overføring fra drift  -5 000 -5 000 -5 000 -5 000 
Bruk av bundne investeringsfond 0 0 0 0 
Bruk av ubundet investeringsfond 0 0 0 0 

Sum finansiering -48 500 -42 000 -154 500 -6 700 
Sum finansieringsbehov 48 500 42 000 154 500 6 700 
Sum finansiering -48 500 -42 000 -154 500 -6 700 
Udekt finansiering 0 0 0 0 
 

Finansiering beskriving 
 
Løyvingsoversikt investering etter § 5-5 andre ledd 
 
1. Investeringar i varige driftsmidlar 
 
Beløp i 1000 
       
 Rekneskap 

2024 
Rev. 

budsjett 
2025 

Øk.plan 
2026 

Øk.plan 
2027 

Øk.plan 
2028 

Øk.plan 
2029 

Andre investeringer       
Uten navn 82 0 0 0 0 0 
Digitalisering av arkiv 351 0 0 0 0 0 
Øyebakkin 190 0 0 0 0 0 
Kommunehuset  - 
oppgradering 

31 302 0 0 0 0 0 

IHT Velferdsteknologi 5 487 500 600 500 500 500 
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 Rekneskap 

2024 
Rev. 

budsjett 
2025 

Øk.plan 
2026 

Øk.plan 
2027 

Øk.plan 
2028 

Øk.plan 
2029 

Lund  asfaltering 433 0 0 0 0 0 
VBU aggregat i 
svømmebasseng 

586 0 0 0 0 0 

Trafikksikringstiltak ved 
Fredheim barnehage 

39 0 0 0 0 0 

Utbetring av avkjøring 
coop 

477 0 0 0 0 0 

ENØK tiltak / skifte av 
vindu på VBU 

678 4 000 2 800 1 000 1 000 1 000 

Omsorgsbustader 
prosjektering og 
utbygging 

0 1 000 13 000 20 000 0 0 

Medisinsk utstyr  - 
legekontoret 

344 0 0 0 0 0 

Vangstunet   - biblioteket 362 0 0 0 0 0 
Vangshallen  - 
akkustikktiltak 

0 400 0 0 0 0 

Uteområder  skuler og 
barnehager 

457 0 0 0 0 0 

Vangsheimen  - 
naudstraumsaggregat 

0 0 0 0 3 000 0 

Kjøp/ utbygging av 
bustader 

2 737 8 000 5 300 0 0 0 

Nøkkelsystem  - 
heimetenesta 

0 100 100 0 0 0 

Nøkkelsystem  Høre, 
Åsvang, Øye og 
Vangstunet 

0 400 200 200 0 0 

Asfaltering ved 
kommunehuet og 
Grindatun 

0 1 000 0 0 0 0 

Storplogen  - ventilasjon 0 1 000 0 0 0 0 
Klimatilpassing  - 
drenering veg 

0 0 1 250 0 0 0 

Garasje til traktor og 
brøyteutstyr 

0 0 0 400 0 0 

Lagerbygg 0 0 0 0 3 000 0 
Teknisk utstyr HO 0 300 0 0 0 0 
Gartnertraktor 0 400 0 0 0 0 
VBU - solskjerming 0 350 0 0 0 0 
Gydavegen 0 0 7 000 0 0 0 
Brannstasjoner 932 0 500 500 75 000 0 
Brannstasjon i 
Grindaheim 

2 187 0 0 0 0 0 

Strølager Vang sentrum 0 0 400 0 0 0 
Garasje sykkelskur 0 0 400 0 0 0 
Sykkelskur  
kommunehuset 

0 0 0 150 0 0 

Lund arbeidsbase- 
rømingsveg og renov. 
drivhus 

0 0 1 000 0 0 0 

Brannsikring 
Klukkarhaugen  og 
Drengestogo 

0 0 200 0 0 0 

Høre barnehage  - lufting 
hovudtak 

0 0 0 1 300 1 300 0 

Leinekvednene 0 0 500 0 0 0 
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 Rekneskap 

2024 
Rev. 

budsjett 
2025 

Øk.plan 
2026 

Øk.plan 
2027 

Øk.plan 
2028 

Øk.plan 
2029 

Brannvarsling på 
Grindatun og andre 
kommuale bygg 

684 500 0 0 0 0 

Oppgradering av 
Burmavegen 

8 325 0 500 0 0 0 

Kjøp/sal av bilar 666 1 000 1 250 1 000 1 000 0 
Sum Andre investeringer 56 318 18 950 35 000 25 050 84 800 1 500 
       
Selvkost       
Rammeprosjekt VA 0 1 500 0 0 0 0 
Åsvang ra  oppgradering 0 0 500 8 000 0 0 
Vang sentrum 
rammeplan VA 

5 430 0 0 0 0 0 

Grindaheim og Åsvang ra  
forprosjekt 

0 1 250 750 750 55 000 0 

Høgdebasseng 
Grøvstølen 

6 792 0 0 0 0 0 

Pumpestasjon 
Tyinkrysset skisenter 

0 1 500 0 0 0 0 

Pumpestasjon  
Sommerhotellet 

0 4 000 4 000 0 0 0 

Pumpestasjon Jensen 0 0 0 1 500 0 0 
Pumpestasjon Bøflaten 0 0 0 1 500 0 0 
Pumpestasjon Nystuen 0 0 0 2 000 0 0 
Rammebudsjett avløp 0 3 000 0 0 0 0 
Utskifting 2% 
ledningsnett 

0 0 1 000 1 000 3 000 3 000 

VA trase Tyinkrysset - 
Grøvstølen  - Skisenter 

0 12 000 3 050 0 0 0 

Rammeavtale 
prosjekttenester invest 

0 1 000 1 000 1 000 1 000 0 

Rammebudsjett 
ledningsnett 2025 

0 2 000 0 0 0 0 

Inngjering av 
vassinfrastuktur 

0 0 500 500 0 0 

Forprosjekt Vang 
reservevassforsyning 

0 0 100 0 0 1 500 

Vang 
reservevassforsyning 

0 0 0 0 10 000 0 

Børrelie  VA - 
høgdebasseng 

0 0 800 0 0 0 

Bil  -  VA -renseanlegg 0 0 500 0 0 0 
Opprydding i dammer 
Tyinkr ra 

0 0 600 0 0 0 

VA trase Tyinkrysset 15 271 0 0 0 0 0 
Tyinkrysset ra 2022--- 15 668 5 000 0 0 0 0 
Sum Selvkost 43 161 31 250 12 800 16 250 69 000 4 500 
       
Programkode mangler       
Adkomstveg  Tyinvegen 
5128 

2 105 0 0 0 0 0 

Prosjekt manglar 298 0 0 0 0 0 
Sum Programkode 
mangler 

2 403 0 0 0 0 0 

       
Investeringar i varige 
driftsmidlar 

101 883 50 200 47 800 41 300 153 800 6 000 
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2. Tilskot til andre sine investeringar 
 
Beløp i 1000 
       
 Rekneskap 

2024 
Rev. 

budsjett 
2025 

Øk.plan 
2026 

Øk.plan 
2027 

Øk.plan 
2028 

Øk.plan 
2029 

Digitalisering arkiv 0 250 0 0 0 0 
Vang sentrum  
rammeplan VA 

48 0 0 0 0 0 

Uten navn 0 -250 0 0 0 0 
Tilskot til andre sine 
investeringar 

48 0 0 0 0 0 

 

3. Investeringar i aksjer og andelar i selskap 
Beløp i 1000 
       
 Rekneskap 

2024 
Rev. 

budsjett 
2025 

Øk.plan 
2026 

Øk.plan 
2027 

Øk.plan 
2028 

Øk.plan 
2029 

KLP - eigenkapitalinnskot 689 700 700 700 700 0 
Kjøp/sal av aksjar og 
andelar 

0 0 0 0 0 700 

Investeringar i aksjar og 
andelar i selskap 

689 700 700 700 700 700 

 

4. Utlån av eigne midler 
Beløp i 1000 
       
 Rekneskap 

2024 
Rev. 

budsjett 
2025 

Øk.plan 
2026 

Øk.plan 
2027 

Øk.plan 
2028 

Øk.plan 
2029 

Lån til kjøp av bil 150 0 0 0 0 0 
Utlån av eigne midlar 150 0 0 0 0 0 
       
Sum del 1-4 102 769 50 900 48 500 42 000 154 500 6 700 
 

Netto lånegjeld i % av brutto driftsinntekter 

 
Tabell KOSTRA 

2021 
KOSTRA 

2022 
KOSTRA 

2023 
KOSTRA 

2024 
Budsjett 

2025 
Økplan 

2026 
Økplan 

2027 
Økplan 

2028 
Økplan 

2029 
Vang 59,8 % 52,8 % 67,0 % 78,7 % 84,2 % 86,1 % 94,2 % 130,7 % 128,3 % 
Handlingsregel 70,0 % 70,0 % 70,0 % 70,0 % 70,0 % 70,0 % 70,0 % 70,0 % 70,0 % 



Netto lånegjeld i kroner per innbyggjar 
 

 
Tabell KOSTRA 2021 KOSTRA 2022 KOSTRA 2023 KOSTRA 2024 Budsjett 2025 Økplan 2026 Økplan 2027 Økplan 2028 Økplan 2029 

Vang 102 681 101 863 130 797 159 250 170 828 172 724 186 486 255 701 248 730 
 



9. Hovudtala i budsjettforslaget 
 
 
Sentrale inntekter 
 
Beløp i 1000 
    Økonomiplan 
 Rekneskap 2024 Opph. bud. i 

fjor 2025 
Rev. bud. i fjor 

2025 
2026 2027 2028 2029 

Rammetilskudd -87 863 -89 600 -89 600 -94 200 -94 200 -94 200 -94 200 
Inntekts- og formuesskatt  -64 664 -64 000 -64 000 -68 000 -68 000 -68 000 -68 000 
Eiendomsskatt 0 -8 800 -8 800 -9 000 -9 000 -9 000 -9 000 
Konsesjonsavgift -27 618 -24 100 -24 100 -27 600 -27 600 -27 600 -27 600 
Sum frie inntekter -180 145 -186 500 -186 500 -198 800 -198 800 -198 800 -198 800 
 

Sentrale utgifter 
 
Beløp i 1000 
    Økonomiplan 
 Rekneskap 2024 Opph. bud. i 

fjor 2025 
Rev. bud. i fjor 

2025 
2026 2027 2028 2029 

Sum sentrale utgifter 0 0 0 0 0 0 0 
 

Driftsutgifter per tenesteområde (1B) 
 
Beløp i 1000 
    Økonomiplan 
 Rekneskap 2024 Opph. bud. i 

fjor 2025 
Rev. bud. i fjor 

2025 
2026 2027 2028 2029 

Sentrale politiske og adm 
organ 

22 290 24 673 24 673 25 252 24 902 24 802 24 802 

Utdanning og Kultur 61 505 72 130 72 130 68 298 68 298 68 298 68 298 
Helse og Omsorg 107 204 112 903 112 903 112 899 112 899 112 899 112 899 
Landbruk og Teknisk 35 811 31 086 31 086 34 595 34 595 34 595 34 595 
Fellesområde - næring , kraft 
-og finansforvaltning 

-4 381 -31 724 -31 724 -15 886 -12 986 -8 706 -8 706 
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    Økonomiplan 
 Rekneskap 2024 Opph. bud. i 

fjor 2025 
Rev. bud. i fjor 

2025 
2026 2027 2028 2029 

Driftsutgifter per 
tenesteområde 

222 429 209 068 209 068 225 157 227 707 231 887 231 887 

 

Finansinntekter og -utgifter 
 
Beløp i 1000 
    Økonomiplan 
 Rekneskap 

2024 
Opph. bud. i 

fjor 2025 
Rev. bud. i fjor 

2025 
2026 2027 2028 2029 

Renteinntekter/kursgevinstar -2 036 -2 590 -2 590 -3 040 -3 040 -3 040 -3 040 
Renteutgifter 11 666 11 000 11 000 14 000 14 000 14 000 14 000 
Avdrag på lån 9 144 10 000 10 000 11 000 11 000 11 000 11 000 
Netto 
finansinntekter/finansutgifter 

18 774 18 410 18 410 21 960 21 960 21 960 21 960 

Finansutgifter i 
tenesteområda 

-8 086 -7 976 -7 976 -9 951 -9 951 -9 951 -9 951 

Totale finansutgifter 10 689 10 434 10 434 12 009 12 009 12 009 12 009 
Motpost avskrivninger -20 144 -16 229 -16 229 -16 229 -16 229 -16 229 -16 229 
Motpost avskrivninger -20 144 -16 229 -16 229 0 0 0 0 
 

Avsetnader og årsoppgjersdisposisjonar 
 
Beløp i 1000 
    Økonomiplan 
 Rekneskap 2024 Opph. bud. i 

fjor 2025 
Rev. bud. i fjor 

2025 
2026 2027 2028 2029 

Avsetnader til eller bruk av 
bundne driftsfond 

-51 016 -15 971 -15 971 -21 971 -21 971 -21 971 -21 971 

Bruk av disposisjonsfond  -44 248 -23 708 -23 708 -10 117 -9 667 -9 667 -9 667 
Overføring frå drift til 
investeringar  

31 534 14 930 14 930 0 -3 000 -7 180 -7 180 

Avsetning til 
disposisjonsfond 

22 817 0 0 0 0 0 0 

Netto avsettingar -40 914 -24 749 -24 749 -32 088 -34 638 -38 818 -38 818 
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    Økonomiplan 
 Rekneskap 2024 Opph. bud. i 

fjor 2025 
Rev. bud. i fjor 

2025 
2026 2027 2028 2029 

Netto avsettingar og 
årsoppgjersdisposisjonar i 
tenesteområda 

29 863 24 090 24 090 32 490 35 490 39 770 39 770 

Totale avsettingar -11 050 -659 -659 402 852 952 952 
 

 
Økonomisk utvikling i planperioden 
 
Netto driftsresultat i % av brutto driftsinntekter 
 
 
Tabell KOSTRA 2021 KOSTRA 2022 KOSTRA 2023 KOSTRA 2024 Budsjett 2025 Økplan 2026 Økplan 2027 Økplan 2028 Økplan 2029 
Vang 14,9 % 16,0 % 4,5 % -4,5 % -0,2 % 0,1 % 0,2 % 0,3 % 0,3 % 
Handlingsregel 4,5 % 4,5 % 4,5 % 4,5 % 4,5 % 4,5 % 4,5 % 4,5 % 4,5 % 
 
Disposisjonsfond i % av brutto driftsinntekter 
 
 
Tabell KOSTRA 2021 KOSTRA 2022 KOSTRA 2023 KOSTRA 2024 Budsjett 2025 Økplan 2026 Økplan 2027 Økplan 2028 Økplan 2029 
Vang 15,9 % 22,9 % 25,9 % 20,6 % 13,5 % 11,4 % 10,0 % 8,7 % 7,4 % 
Handlingsregel 15,0 % 15,0 % 15,0 % 15,0 % 15,0 % 15,0 % 15,0 % 15,0 % 15,0 % 
 
Netto finans og avdrag i % av brutto driftsinntekter 
 
 
Tabell KOSTRA 2021 KOSTRA 2022 KOSTRA 2023 KOSTRA 2024 Budsjett 2025 Økplan 2026 Økplan 2027 Økplan 2028 Økplan 2029 
Vang 0,2 % 2,6 % 3,0 % 3,2 % 3,1 % 3,4 % 3,4 % 3,4 % 3,4 % 
 
Netto lånegjeld i % av brutto driftsinntekter 
 
 

Tabell KOSTRA 2021 KOSTRA 2022 KOSTRA 2023 KOSTRA 2024 Budsjett 2025 Økplan 2026 Økplan 2027 Økplan 2028 Økplan 2029 
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Vang 59,8 % 52,8 % 67,0 % 78,7 % 84,2 % 86,1 % 94,2 % 130,7 % 128,3 % 
Handlingsregel 70,0 % 70,0 % 70,0 % 70,0 % 70,0 % 70,0 % 70,0 % 70,0 % 70,0 % 
Netto lånegjeld i kroner per innbyggjar 
 

 
Tabell KOSTRA 2021 KOSTRA 2022 KOSTRA 2023 KOSTRA 2024 Budsjett 2025 Økplan 2026 Økplan 2027 Økplan 2028 Økplan 2029 

Vang 102 681 101 863 130 797 159 250 170 828 172 724 186 486 255 701 248 730 
 



Kommunaløkonomisk bærekraft (KØB) 
 
 

 
Verkelege verdiar 
Indikatornavn Målsetting Økonomiplan 2026 Økonomiplan 2029 
Netto driftsresultat i % av brutto 
driftsinntekter 

4,5 % 0,1 % 0,3 % 

Netto lånegjeld i % av brutto 
driftsinntekter 

70,0 % 86,1 % 128,3 % 

Disposisjonsfond i % av brutto 
driftsinntekter 

15,0 % 11,4 % 7,4 % 

 
Relative verdiar 
Indikatornavn Målsetting Økonomiplan 2026 Økonomiplan 2029 
Netto driftsresultat i % av brutto 
driftsinntekter 

100,0 % 2,0 % 7,0 % 

Netto lånegjeld i % av brutto 
driftsinntekter 

100,0 % 77,0 % 17,0 % 

Disposisjonsfond i % av brutto 
driftsinntekter 

100,0 % 76,0 % 49,0 % 
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10. Kommunen sine etatar 
 

a. Sentrale politiske og adm organ 

 
Brutto utgifter i % av kommunen sine totale brutto utgifter 
 

 
Fordeling på hovudart 
 
Beløp i 1000 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 
 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Driftsutgifter        
Lønn 9 519 11 785 11 785 12 395 12 395 12 395 12 395 
Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunal 
egenproduksjon 

3 268 3 928 3 928 3 857 3 507 3 407 3 407 

Kjøp av varer og tjenester som erstatter kommunal 
egenproduksjon 

4 703 3 940 3 940 4 590 4 590 4 590 4 590 

Overføringsutgifter 6 135 6 251 6 251 5 641 5 641 5 641 5 641 
Finansutgifter 1 0 0 0 0 0 0 
Sum Driftsutgifter 23 626 25 904 25 904 26 483 26 133 26 033 26 033 
Driftsinntekter        
Salgsinntekter -575 -620 -620 -615 -615 -615 -615 
Refusjoner -659 -511 -511 -491 -491 -491 -491 
Finansinntekter og finansieringstransaksjoner -143 -190 -190 -165 -165 -165 -165 
Sum Driftsinntekter -1 378 -1 321 -1 321 -1 271 -1 271 -1 271 -1 271 
Sum 22 248 24 583 24 583 25 212 24 862 24 762 24 762 
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Driftsutgifter og inntekter 
 
Politiske og adm styringsorgan 
 
Brutto utgifter i % av kommunen sine totale brutto utgifter 
 

 
Beskriving av verksemda i dag 
 
Det lokale sjølvstyret i Vang kommune er organisert med fleire politiske utval med folkevalde 
representantar:  
• Kommunestyret (17 medlemmer) 
• Formannskapet (5 medlemmer) 
• Hovudutval for utvikling (8 medlemmer) 
• Hovudutval for levekår (7 medlemmer) 
• Kontrollutvalet (5 medlemmer) 

 Kommunestyret  
Kommunestyret i Vang består av 17 representantar med vararepresentantar som skal veljast for ein 
periode på fire år. Val av kommunestyrerepresentantar og vararepresentantar skjer på den måte som 
lova fastsett.  
Kommunestyret er det øvste organ i kommunen og fattar avgjerd på vegne av kommunen så langt ikkje 
anna følgjer av lov eller vedteke delegering. Kommunestyret er overordna alle andre politiske og 
administrative organ i kommunen, og har mynde til å gjere om på vedtak fatta av underordna organ. 
Kommunestyret fastsett sjølv reglement med nærare reglar for saksbehandling i folkevalde organ. 
Kommunestyret har det øvste tilsynet med kommunal forvaltning og kan forlange ein kvar sak lagt fram 
for seg til orientering eller avgjerd. Tilsynsplikta gjeld all verksemd i kommunen. Kommunestyret skal sjå 
til at verksemda blir drive i samsvar med gjeldande føresegn i lov og forskrift, kommunale reglement, 
vedtekter og vedtak i kommunestyret. 
Kommunestyret vedtek kommuneplan, økonomiplan, årsbudsjett, årsrekneskap og årsmelding, og andre 
saker som etter gjeldande lov og forskrift skal vedtakast av kommunestyret sjølv. Kommunestyret skal 
sjå til at kommunerekneskapen blir revidert på ein trygg måte. 
Kommunestyret har leiinga av den kommunale planlegginga og skal sørgje for at plan- og 
bygningslovgjevinga blir følgd i kommunen. Kommunestyret skal vedta kommunal planstrategi, 
kommune(del)plan og reguleringsplan.  
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Formannskapet 
Formannskapet har fem medlemer som skal veljast for ein periode på fire år. Medlemene og 
varamedlemene blir vald av og blant kommunestyret sine medlemer og skjer på den måte som lova 
fastsett.  
Formannskapet behandlar framlegg til økonomiplan, årsbudsjett og skattevedtak, og andre saker som 
etter gjeldande lov, forskrift og delegering er lagt til formannskapet. Formannskapet kan tildelast 
avgjerdsmynde i alle saker der ikkje anna er fastsatt i lov.  
Formannskapet har utvida mynde i hastesaker, og kan treffe vedtak i saker når det er naudsynt at dette 
skjer så raskt at det ikkje er tid til å innkalle kommunestyret. 
Formannskapet er særskilt klagenemnd for kommunale enkeltvedtak (FVL § 28, 2. avsnitt). 
Formannskapet i Vang kommune er valstyre, jf. vallova §4-1. Valstyret har delegert mynde til å 
oppnemne stemmestyre, jf. vallova §4-2.  
  

 Hovudutval for utvikling 
Hovudutval for utvikling (HUU) har sju medlemer med varamedlemer som skal veljast for ein periode på 
fire år. Utvalet sine hovudoppgåver er politisk behandling av saker der mynde er delegert frå 
kommunestyret, mellom anna innan byggesak, landbruk, motorferdsle, vilt- og fiskeforvaltning, veg, 
bygg og eigedom, vassforsyning, avlaup og renovasjon.  
Delegert mynde frå kommunestyret til HUU er stadfesta i delegeringsreglementet. 

 Hovudutval for levekår og likeverd 
Hovudutval for utvikling (HUL) har sju medlemer med varamedlemer som skal veljast for ein periode på 
fire år. Utvalet sine hovudoppgåver er politisk behandling av saker der mynde er delegert frå 
kommunestyret, mellom anna innan helse, sosial, pleie og omsorg, barnehage, grunnskule, utdanning og 
integrering. 
Delegert mynde frå kommunestyret til HUL er stadfesta i delegeringsreglementet. 

Eldrerådet 

Eldrerådet har 7 medlemar + personleg vara. 

 5 medlemar skal representere interessene til eldre i kommunen 
 2 medlemar skal vere politikarar 
 Fleirtalet av medlemane i eldrerådet skal ha fylt 60 år på valtidspunktet 

 Råd for menneske med nedsett funksjonsevne 

Rådet for menneske med nedsett funksjonsevne har 5 medlemar + personleg vara 

3 medlemar skal representere interessene til menneske med nedsett funksjonsevne i kommunen 

2 medlemar skal vere politikarar 

  

Ungdomsrådet 

 6 medlemar skal representere interessene til ungdomar i kommunen 
 1 medlem skal vere politikar (leiar for hovudutvalet for levekår). Nestleiar for hovudutvalet for 

levekår er vara. 
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 Dei valde medlemane i ungdomsrådet skal ikkje vere fylt 19 år på valtidspunktet 

 Konrollutvalet 

Kontrollutvalet har fem medlem med varamedlem som skal veljast for ein periode på fire år. 
Kommunestyret vel leiar og nestleiar. Minst ein av medlemene skal veljast blant kommunestyret sine 
medlemer, men ordførar, varaordførar, andre medlemer og varamedlemer av formannskapet, 
medlemer og varamedlemer av hovudutvala og tilsette i kommunen kan likevel ikkje veljast. Leiaren har 
møte- og talerett i kommunestyret når utvalet sine saker blir behandla. Kontrollutvalet skal føre tilsyn 
med den kommunale forvaltinga på vegne av kommunestyret. 

Utvalet sine oppgåver og funksjonar går elles fram av KL § 23 og kontrollutvalsforskrifta, og omfattar 
mellom anna : 
• Kontroll med den økonomiske forvaltninga, og sjå til at kommunen sitt rekneskap blir revidert på ein 
trygg måte 
• Forvaltningsrevisjon og eigarskapskontroll 
• Rapportering til og oppfølging av vedtak frå kommunestyret 

Måltabell 
 
  
Hovudmål Delmål 
Kommunen skal arbeide aktivt for gode og 
varierte butilbod tilpassa vekslande behov, 
herunder byggjeklare bustadtomter i ulike delar 
av kommunen. 

 

Vang har som mål å halde fram som eigen 
kommune. 

Vang kommune skal delta aktivt i det 
interkommunale samarbeidet i Valdres 

 Vang kommune skal samarbeide aktivt med 
frivillige og motivere til deltaking i frivillig arbeid 
,men vera tilbakehalden med å overta ansvaret 
for frivillige oppgåver. 

 Vang kommune skal vera positiv til samarbeid 
med andre kommunar og regionar 

 Vang kommune skal vera positiv til å overta 
statlege og fylkeskommunale oppgåver 

Vang kommune skal føre ein nøktern og realistisk 
økonomisk politikk bygd på langsiktig planlegging 

arbeide for å behalde rettar og økonomiske 
ressursar knytt til kraftutbygging og 
kraftproduksjon 

 halde renteberande lånegjeld på eit lågt nivå 
 nytte økonomiske verkemiddel i arbeidet med 

næringsutvikling 
Vang kommune skal leggje til rette for god 
tenesteyting, service og informasjon, med fokus 
på nærleik til brukarane og forvalting av felles 
ressursar. 

Vang kommune skal prioritere arbeidet med 
næringsutvikling med særleg vekt på: 
- variert og konkurransedyktig næringsliv 
-  vidareutvikling av reiselivsnæringa mot ein 
nasjonal og internasjonal marknad 
- Vang skal framstå som ein ekte 
reiselivskommune, der bygda si historie, natur, 
kulturlandskap, byggjeskikk, atmosfære og miljø 
er ivareteke på beste måte. 
Dette skal vera eit viktig konkurransefortrinn for 
kommunen. 
- knoppskyting av eksisterande bedrifter og 
nyetablering 
- samarbeid mellom landbruk og reiseliv 
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Hovudmål Delmål 

- vidareutvikling av anna næringsliv – 
kompetansearbeidsplassar 
 -  etablering av eigen arbeidsplass – 
entreprenørskap 
 - å få utdanna arbeidstakarar attende til Vang 

 Vang kommune vil jobbe for å få utdanna 
arbeidstakarar attende til Vang 

 Vang kommune vil leggje til rette for ein arealbruk 
som reduserer energiforbruket og utslepp av 
klimagassar. I beredskap- og arealplanlegging skal 
ein ta omsyn og leggje til rette for 
klimatilpassingar som følgje av meir ekstremvêr, 
t.d. ved å ta omsyn til auka fare for flaum og 
skred.  

 
Kommunedirektør 
 
Brutto utgifter i % av kommunen sine totale brutto utgifter 
 

 
Fordeling på hovudart 
 
Beløp i 1000 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 
 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Driftsutgifter        
Lønn 1 342 2 402 2 402 2 604 2 604 2 604 2 604 
Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunal 
egenproduksjon 

110 865 865 832 482 382 382 

Overføringsutgifter 20 50 50 50 50 50 50 
Sum Driftsutgifter 1 472 3 317 3 317 3 486 3 136 3 036 3 036 
Driftsinntekter        
Refusjoner -26 -50 -50 -50 -50 -50 -50 
Sum Driftsinntekter -26 -50 -50 -50 -50 -50 -50 
Sum 1 447 3 267 3 267 3 436 3 086 2 986 2 986 
 

Beskriving av verksemda i dag 
 
Kommunedirektøren sitt overordna ansvar er gitt i kommunelova §13-1. 
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Med støtte av sin leiargruppe og stab har kommunedirektøren det overordna og strategiske ansvaret for 
tenesteleveransar og utvikling i kommunen. Dette omfattar førebuing av saker til politisk behandling i 
kommunen, dialog med overordna regionale og statlege myndigheiter og interkommunal koordinering 
innanfor kommunal tenesteyting. 

I tillegg har kommunedirektør det løpande personalansvaret for alle tilsette i kommunen, øvste ansvar 
for internkontroll, og som leiar av kriseleiinga det overordna ansvaret for beredskap og sikkerheit i 
kommunen.  

Utfordringar og strategi 
 
Strategien for kommunedirektøren i Vang kommune er tufta på det samfunnsoppdraget som 
organisasjonen skal løyse. Føremålsparagrafen i kommunelova presiserer at lova skal fremje det 
kommunale sjølvstyret og leggje til rette for et sterkt og representativt lokaldemokrati med aktiv 
deltaking frå innbyggjarane. Vidare skal loven leggje til rette for at kommunar kan yte tenester og drive 
samfunnsutvikling til det beste for innbyggjarane, og bidra til at kommunane er effektive, tillitsskapande 
og berekraftige. Samfunnsdelen i kommuneplanen har følgjande overordna mål: 

Vang kommune skal leggje til rette for god tenesteyting, service og informasjon, med fokus på nærleik til 
brukarane og forvalting av felles ressursar. 
Som tilsett i Vang kommune har me altså som grunnleggjande samfunnsoppdrag å yte best mogleg 
kommunale tenester til befolkninga i Vang, i dag og i framtida. 

Dette oppdraget skal me jobbe for ved å byggje eit fundament basert på tre element: Berekraft - 
Beredskap - Best i lag 
At me jobbar for ei berekraftig utvikling av kommunen og tek kloke val for noverande og framtidige 
generasjonar med Vangsgjeldingar 

At me har evne og vilje til å oppretthalde god beredskap. Dette er ei føresetnad for at me kan handtere 
kritiske hendingar og kriser på ein profesjonell måte og minimere negative konsekvensar for befolkninga 

At me fungerer best i lag og at me leverer dei beste tenestene til befolkninga når alle jobbar i lag og dreg 
i same retning mot dei same måla 
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Stab 
Brutto utgifter i % av kommunen sine totale brutto utgifter 
 

 
Fordeling på hovudart 
 
Beløp i 1000 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 
 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Driftsutgifter        
Lønn 6 222 7 565 7 565 7 556 7 556 7 556 7 556 
Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunal 
egenproduksjon 

498 507 507 367 367 367 367 

Kjøp av varer og tjenester som erstatter kommunal 
egenproduksjon 

0 450 450 600 600 600 600 

Overføringsutgifter 110 85 85 85 85 85 85 
Finansutgifter 0 0 0 0 0 0 0 
Sum Driftsutgifter 6 830 8 607 8 607 8 608 8 608 8 608 8 608 
Driftsinntekter        
Salgsinntekter -441 -475 -475 -470 -470 -470 -470 
Refusjoner -273 -145 -145 -125 -125 -125 -125 
Finansinntekter og finansieringstransaksjoner -42 -90 -90 -40 -40 -40 -40 
Sum Driftsinntekter -756 -710 -710 -635 -635 -635 -635 
Sum 6 075 7 897 7 897 7 973 7 973 7 973 7 973 

 
 
Beskriving av verksemda i dag 
 
Vang kommune har organisert stab -og støttefunksjonar i eige tenesteområde -Stab. 

Staben sitt arbeidsområde er knytt til personalforvaltning, sekretærfunksjonar, arkiv , 
servicetorgfunksjonar og økonomiforvaltning mm. Stab utfører oppdrag for Vang kyrkjelege fellesråd 
knytt til løn, rekneskap og fakturering. mm. 

Det er 8,44 årsverk fordelt på 10 tilsette i Stab. 

Stab skal ha samspel med øvrige etatar i kommunen knytt til til stabs -og støttefunksjonar. 

HRsjef har fagmynde og forvaltningsansvar for: 
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 personal 
 Arkiv 
 Sentralsbord/ servicetorget 
 Servering og skjenkeløyve 

Økonomisjef har fagmynde og forvaltningsansvar for : Økonomi, inkludert budsjettering, løn, fakturering 
og rekneskap 

 Finans 
 Gebyr og skatt 
 Vasskraftinntekter 
 IKT fellesfunksjonar 

Internkontroll  
 
Utfordringar og strategi 
 
Stab sin strategi for økonomiplanperioden er : 

Sikre og utvikling god internkontroll i kommunen derav oppdatere skriftlege rutineskildringar. 

Satse vidare på digitalisering og effektivisering innan arkiv, HR og økonomiforvaltninga. 

Utvikle informasjonsstrategi for kommunen som kan sikre god og tidsriktig informasjon til publikum. 

Innan HR området vil det perioden blir fokus på tilktak knytt til Rekruttere og behalde medarbeidarar:  

Rekruttere nye medarbeidarar inn i organisasjonen er ei utfordrande oppgåve for mange 
arbeidsgjevarar og som er skissert til å bli vanskelegare i tida framover. Det er derfor viktig for Vang 
kommune å vere ein synleg og attraktiv arbeidsplass, med gode arbeidsvilkår. God leiing, god 
organisering av arbeidet, og strukturerte arbeidsforhold er også avgjerande element ift attraktivitet.   

Rekrutteringsprosessar blir gjennomført ryddig, profesjonelt og konsistent. Annonsering av ledige 
stillingar vert gjort i ein kombinasjon av fysiske avisannonse, digitale stillingsannonser og sosiale media.   

Gode rutiner for opplæring av arbeidstakere og ledere er viktig for å fremje trivsel, mestring, effektivitet 
og resultat. Dette gjelder både ved oppstart og i videre karriere, for å sikre utvikling både på person- og 
tjenestenivå.   

Vang kommune er godkjent opplæringsbedrift for lærefaga; helsefagarbeidar, barne- og 
ungdomsarbeidar, institusjonskokk, reinhaldsoperatør og byggdriftar. Kommunen har avtale med 
Valdres opplæringskontor som sørgjer for fagleg oppfølging av lærlingane.   

Vang kommune lysar ut gjennomsnittleg 4 lærlingsstillingar per år, men har dei siste åra hatt utfordring 
med å fylle lærlingplassane. Fokus på rekruttering av lærlingar vil vere viktig i tida som kjem, for å sikre 
utdanning av fagarbeidarar til kommunale tenesteområder.   

  

Jobbnærvær: 
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Vang kommune har eit jamt fokus på arbeid knytt til jobbnærvær og godt arbeidsmiljø. Kommunen har 
dei seinare åra hatt ei negativ utvikling i sjukefråværsstatistikken, der spesielt langtidsfråvær er både 
aukande, og majoriteten av fråværet.   

Leiarar arbeidar aktivt med forebygging, tilrettelegging, tett dialog og god oppfølging av medarbeidarar 
for å redusere sjukefråvær. Støttespelarar i dette arbeidet er HR-avdelinga, tillitsvalte, verneombod, 
NAV Arbeidsslivssenter, bedriftshelsetenesta Medco dinHMS og NAV Valdres.   

Vang kommune har følgjande HMS-mål:   

 Vang kommune har som mål at alle tilsette skal ha eit godt og forsvarleg arbeidsmiljø 
 Vang kommune har som mål at minst 95 % av dei tilsette skal vere i arbeid 
 Vang kommune har som mål at det ikkje inntreff personskadar/ulykker på arbeid.   
 For å nå desse måla arbeidar Vang kommune etter følgjande strategiar:   
 Tilsette og leiarar har alle eit ansvar for å arbeide for eit godt arbeidsmiljø 
 Alle avdelingar utabeidar ”hustavle”. (Retningsliner for samhandling/ skikk og bruk hjå oss.) 

Jamnlege arbeidsmiljøkartleggingar og fokus på oppfølging i etterkant på avdelingsnivå. Kommunen 
nyttar utviklingsverktøyet “10-faktor”, med digital og anonym arbeidsmiljøkartlegging kvart andre år. I 
tillegg skal alle tilsette minimum årleg ha tilbod om medarbeidarsamtale.   

Å ha fokus på rutine for sjukemelding med aktiv dialog med sjukemeldt tilsett og ved behov eksterne 
partar (NAV, lege, BHT mm). 

Å ha fokus på ansvar og plikter hjå arbeidsgjevar og arbeidstakar i arbeidet med oppfølging av 
sjukemelde 

Å ha sterkt fokus på grunnleggjande HMS- arbeid på kommunenivå, og på alle avdelingar i 
organisasjonen 

Grundige risikovurderingar og avviksbehandling- og oppfølging for å minimere risiko for 
personskade/ulykke i størst mogleg grad 

I 2024 vart det også innført HMS-grupper for avdelingar som har 8 eller fleire tilsette. HMS-gruppene 
skal arbeide saman på lokalt nivå med å skape medverknad, medansvar, utvikling og eit godt 
arbeidsmiljø gjennom felles arbeid, forståing og innsats.   

 Kompetanse: 

Vang kommune har stort fokus på kompetanse og kompetanseheving for våre tilsette. Kommunen har 
retningslinjer for støtte til utdanning med to årlege søknadsfristar, og til begge fristane kjem det jamt 
med søknadar om støtte til vidareutdanning. Vedtak om støtte vil bli innvilga som permisjon med 
løn/utan løn, redusert løn i praksisperiodar, økonomisk dekning av reiseutgifter, opphald, pensum og 
studieavgift. I tillegg er det ein god kultur i etatane for å tilby kursing av medarbeidarar for nødvendig 
kompetanse i notid og framtid.    
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Fellestenester 
Brutto utgifter i % av kommunen sine totale brutto utgifter 

 
Fordeling på hovudart 
 
Beløp i 1000 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 
 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Driftsutgifter        
Lønn 47 29 29 43 43 43 43 
Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunal 
egenproduksjon 

1 905 1 942 1 942 2 064 2 064 2 064 2 064 

Kjøp av varer og tjenester som erstatter kommunal 
egenproduksjon 

4 006 2 460 2 460 3 060 3 060 3 060 3 060 

Overføringsutgifter 262 200 200 200 200 200 200 
Finansutgifter 0 0 0 0 0 0 0 
Sum Driftsutgifter 6 221 4 631 4 631 5 367 5 367 5 367 5 367 
Driftsinntekter        
Salgsinntekter -135 -145 -145 -145 -145 -145 -145 
Refusjoner -262 -200 -200 -200 -200 -200 -200 
Finansinntekter og finansieringstransaksjoner -100 -90 -90 -105 -105 -105 -105 
Sum Driftsinntekter -497 -435 -435 -450 -450 -450 -450 
Sum 5 724 4 196 4 196 4 917 4 917 4 917 4 917 
 

Tilskott til kyrkjelege fellesråd 
 
Vang kommune løyver årleg tilskot til Vang kyrkjelege fellesråd ved sidan etablert tenesteytingsavtale 
knytt administrative tenester mm. 

Kommunen har ansvar for å gje tilskot til kyrkjeleg verksemds lokalt, inkludert fellesrådene. 

Kommunale tilskot er regulert av trossamfunnsloven § 14, som fastslår at kommunen skal bidra 
økonomisk til Den norske kyrkje  lokale verksemd. Dette inkluderer blant anna drift og vedlikehald av 
kyrkjebygg, bemanning til gudstenester og kyrkjelege handlingar, samt administrativ støtte. 

 I budsjettframlegget for 2026 er det lagt inn 4,7 mill i driftstilskott.   
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b. Utdanning og Kultur 
 
Brutto utgifter i % av kommunen sine totale brutto utgifter

 
Fordeling på hovudart 
 
Beløp i 1000 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 
 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Driftsutgifter        
Lønn 76 889 88 064 88 064 86 109 86 109 86 109 86 109 
Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunal 
egenproduksjon 

10 114 9 863 9 863 8 974 8 974 8 974 8 974 

Kjøp av varer og tjenester som erstatter kommunal 
egenproduksjon 

2 625 3 815 3 815 3 697 3 697 3 697 3 697 

Overføringsutgifter 2 768 1 848 1 848 1 116 1 116 1 116 1 116 
Finansutgifter 29 29 29 29 29 29 29 
Sum Driftsutgifter 92 425 103 618 103 618 99 925 99 925 99 925 99 925 
Driftsinntekter        
Salgsinntekter -3 639 -2 970 -2 970 -2 290 -2 290 -2 290 -2 290 
Refusjoner -12 864 -11 781 -11 781 -11 611 -11 611 -11 611 -11 611 
Overføringsinntekter -14 275 -16 708 -16 708 -17 697 -17 697 -17 697 -17 697 
Finansinntekter og finansieringstransaksjoner -112 0 0 0 0 0 0 
Sum Driftsinntekter -30 891 -31 459 -31 459 -31 598 -31 598 -31 598 -31 598 
Sum 61 534 72 159 72 159 68 327 68 327 68 327 68 327 
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Kostra-analyse 
 
 Vang 

2023 
Vang 
2024 

Etnedal Vestre 
Slidre 

Sør-
Aurdal 

Øystre 
Slidre 

Nord-
Aurdal 

Kostragruppe 
06 

Innlandet

Prioritet         
Netto driftsutgifter barnehagesektoren i 
prosent av kommunens totale netto 
driftsutgifter 

12,7 % 10,7 % 7,6 % 10,0 % 8,6 % 9,9 % 10,6 % 10,5 % 11,5 %

Netto driftsutgifter for kultursektoren 
per innbygger i kroner *) 

6 169 6 524 3 942 4 094 3 618 1 962 4 103 4 325 3 101

Netto driftsutgifter grunnskolesektor 
(202, 215, 222, 223) i prosent av 
samlede netto driftsutgifter 

28,9 % 25,2 % 17,2 % 19,0 % 20,0 % 23,8 % 18,1 % 20,9 % 20,8 %

Netto driftsutgifter per innbygger 1-5 år 
i kroner, barnehager *) **) 

282 003 284 941 285 111 215 510 255 318 233 522 232 604 275 878 229 787

Netto driftsutgifter pr. innbygger til 
Grunnskole (B) *) **) 

23 891 25 929 19 549 18 916 19 050 21 692 20 248 20 985 19 554

Netto driftsutgifter til  funksjon 392  
tilskudd til tros- og livssynssamfunn pr. 
innbygger *) 

0 0 0 0 0 0 0 2 26

Netto driftsutgifter til funksjon 390,393 
pr. innbygger i kroner *) 

3 025 3 201 2 022 1 590 1 364 1 147 1 099 1 331 752

Netto driftsutgifter til grunnskole (202), 
per innbygger 6-15 år *) **) 

148 884 158 060 144 059 137 621 143 895 161 532 135 177 142 370 127 730

Netto driftsutgifter til kommunale 
musikk- og kulturskoler, per innbygger 
6-15 år *) 

9 682 8 699 10 052 16 255 4 594 6 428 6 017 6 551 4 080

Netto driftsutgifter til skolefritidstilbud 
(215), per innbygger 6-9 år *) **) 

16 482 23 076 6 256 4 479 2 167 7 331 7 751 18 064 14 649

Netto driftsutgifter til skolelokaler 
(222), per innbygger 6-15 år *) **) 

51 264 49 105 22 662 29 738 31 123 37 088 21 659 34 166 24 917

Netto driftsutgifter til skoleskyss (223), 
per innbygger 6-15 år *) **) 

6 770 7 462 9 498 6 950 8 675 8 825 8 605 4 447 5 275

Netto driftsutgifter, kirke, i prosent av 
totale netto driftsutgifter 

3,0 % 2,6 % 1,7 % 1,7 % 1,4 % 1,2 % 1,2 % 1,2 % 0,9 %

Produktivitet         
Brutto driftsutgifter til 
introduksjonsordningen pr. innbygger *) 
**) 

4,2 5,1 0,9 2,9 0,7 3,8 1,6 2,9 1,5

Driftsutgifter til inventar og utstyr (202), 
per elev i grunnskolen *) 

934,9 1 775,6 1 578,5 1 154,4 3 120,6 2 113,7 3 488,7 1 768,4 1 175,8

Driftsutgifter til undervisningsmateriell 
(202), per elev i grunnskolen *) 

2 822 2 655 4 389 1 492 1 907 3 063 2 968 2 948 2 435

Korrigerte brutto driftsutgifter til 
grunnskole (202), per elev *) 

180 764,6 193 408,9 168 265,4 156 640,7 182 277,2 180 116,7 151 957,5 173 399,8 140 303,0

Korrigerte brutto driftsutgifter til 
kommunale barnehager per korrigert 
oppholdstime (kr) *) 

124,2 114,2 111,7 94,0 91,7 95,0 94,8 105,5 97,0

Korrigerte brutto driftsutgifter til 
kommunale musikk- og kulturskoler, per 
bruker *) 

42 166 35 607 45 294 32 184 21 711 22 435 24 318 31 027 27 070

Korrigerte brutto driftsutgifter til 
skolefritidstilbud (215), per komm. 
bruker *) 

47 959 39 837 31 892 12 803 15 474 23 937 26 083 39 826 33 302

Korrigerte brutto driftsutgiftertil 
grunnskole, skolelokaler og skoleskyss 
(202, 222, 223), per elev *) 

251 152 260 774 207 563 199 600 233 671 231 512 186 014 219 786 172 783

Lønnsutgifter til grunnskole, 
skolelokaler og skoleskyss (202, 222, 
223), per elev *) 

182 857,1 190 806,1 160 771,9 168 148,7 187 440,4 170 451,6 137 053,7 173 074,5 137 199,5

Dekningsgrad         
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Andel barn i gr.skolealder på venteliste 
til komm musikk- og kulturskole, av 
barn i alderen 6-15 år 

0,5 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 4,9 % 5,0 % 0,6 % 3,0 % 2,7 %

Andel elever i grunnskolen som får 
spesialundervisning 

6,3 % 6,8 % 13,3 % 4,7 % 16,9 % 9,5 % 9,5 % 9,9 % 7,9 %

Andel elever i grunnskolen som får 
særskilt norskopplæring 

14,8 % 18,8 % 1,8 % 5,8 % 2,3 % 7,0 % 3,0 % 7,2 % 7,3 %

Andel innbyggere 6-9 år i kommunal og 
privat SFO 

64,6 % 88,1 % 31,8 % 58,8 % 60,2 % 48,2 % 40,9 % 67,0 % 71,3 %

Kvalitet         
Elevunders. 10. trinn - Mobbing på 
skolen (prosent) 

                

Elevunders. 10. trinn - Trivsel 4,0 3,6 4,0 4,2 3,9 3,6     4,0
Gjennomsnittlig deltakelseslengde 
(måneder) 

6 6 8 7 6 7 8 0 

Gjennomsnittlig gruppestørrelse, 1.-
10.årstrinn 

8,4 7,6 8,8 9,9 8,3 8,9 9,8 8,7 11,8

Nasjonale prøver 5. trinn: Regning 49,0 47,0   56,0 47,0 46,0 52,0   49,0
Nasjonale prøver 8. trinn: Engelsk 47,0 49,0   50,0 47,0 47,0 45,0   49,0
Nasjonale prøver 8. trinn: Lesing 47,0 46,0   52,0 46,0 50,0 44,0   48,0
Nasjonale prøver 8. trinn: Regning 46,0 46,0   49,0 47,0 47,0 44,0   47,0
Nasjonale prøver 9. trinn: Lesing 51 55 55 53 54 50 53   52
Nasjonale prøver 9. trinn: Regning 49 52 49 53 53 48 49   51
Standpunkt 10. trinn - Matematikk 4,1 3,8 4,1 3,8 3,9 3,5 3,9   3,6
Grunnlagsdata (Nivå 3)         
Netto driftsutgifter til 
grunnskolesektor(202, 213, 215, 222, 
223) *) 

47 857 50 221 25 139 39 043 55 467 76 467 110 073 1 979 851 6 555 517

Andre nøkkeltal         
Innvandrere i prosent av befolkningen 18,1 % 19,0 % 17,3 % 9,9 % 7,9 % 13,9 % 13,5 %   12,0 %
Tilskudd fra IMDi (kr) 12 120 566 14 977 961 6 826 942 12 779 438 8 528 248 34 816 843 26 930 957 793 356 238 2 157 302 315
 
*) Inflasjonsjustert med deflator 
**) Justert for utgiftsbehov 
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Kommunalsjef Utdanning og Kultur 
 
Brutto utgifter i % av kommunen sine totale brutto utgifter 

 
Fordeling på hovudart 
 
Beløp i 1000 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 
 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Driftsutgifter        
Lønn 3 782 4 116 4 116 3 558 3 558 3 558 3 558 
Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunal 
egenproduksjon 

1 975 2 350 2 350 2 298 2 298 2 298 2 298 

Kjøp av varer og tjenester som erstatter kommunal 
egenproduksjon 

1 000 1 079 1 079 1 071 1 071 1 071 1 071 

Overføringsutgifter 302 58 58 45 45 45 45 
Sum Driftsutgifter 7 059 7 603 7 603 6 973 6 973 6 973 6 973 
Driftsinntekter        
Refusjoner -943 -560 -560 -175 -175 -175 -175 
Overføringsinntekter -813 -1 200 -1 200 -1 200 -1 200 -1 200 -1 200 
Finansinntekter og finansieringstransaksjoner -3 0 0 0 0 0 0 
Sum Driftsinntekter -1 760 -1 760 -1 760 -1 375 -1 375 -1 375 -1 375 
Sum 5 299 5 843 5 843 5 598 5 598 5 598 5 598 
 

 
På etatskontoret arbeidar: 

 Kommunalsjef i 100 % stilling 
 2 etatsrådgjevarar i 100 % stilling 
 1 ungdomsarbeidar i 20% stilling. 

Utfordringar og strategi 
 

 Etat for utdanning og kultur skal legge til rette for ei god utvikling for kvart enkelt barn i eit trygt 
og stimulerande miljø. 

 Utdanningsinstitusjonane skal legge til rette for god kunnskapsformidling i samsvar med 
overordna nasjonale mål, lover, forskrifter og læreplanar. 

 Etaten sine avdelingar skal legge til rette for at dei tilsette trivst og opplever personleg og fagleg 
utvikling. 

 Etaten skal støtte opp om lokale tiltak og arrangement, legge til rette for lokale kulturytringar, 
aktivitet og stimulere til nyskaping. 

 Etaten skal arbeide for best mogleg ressursutnytting innanfor tildelte budsjettrammer. 
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 Vi vil ha fokus på arbeid med jobbnærvær og arbeidsmiljø. 

Etatskontoret vil halde fram med å halde god kontakt med etaten sine verksemder ved jamleg dialog og 
faste møtepunkt og drøftingar med leiarane. Vi skal også halde fram med eit godt samarbeid i regionen, 
da særskilt i Oppvekstforum. 

Grunnskulen 
Vang barne- og ungdomsskule og SFO 

Vang barne- og ungdomsskule har grunnskoletilbod i 1.-10.klasse for alle elevar i Vang kommune. 
Skulefritidsordninga (SFO) og skulebiblioteket er tilbod som er tett knytt til grunnskuletilbodet.  

Brutto utgifter i % av kommunen sine totale brutto utgifter 

 
Fordeling på hovudart 
 
Beløp i 1000 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 
 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Driftsutgifter        
Lønn 39 172 45 339 45 339 46 802 46 802 46 802 46 802 
Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunal 
egenproduksjon 

2 700 2 487 2 487 2 537 2 537 2 537 2 537 

Kjøp av varer og tjenester som erstatter kommunal 
egenproduksjon 

872 1 570 1 570 1 570 1 570 1 570 1 570 

Overføringsutgifter 409 220 220 0 0 0 0 
Sum Driftsutgifter 43 152 49 616 49 616 50 909 50 909 50 909 50 909 
Driftsinntekter        
Salgsinntekter -128 -147 -147 -199 -199 -199 -199 
Refusjoner -5 474 -6 475 -6 475 -5 680 -5 680 -5 680 -5 680 
Sum Driftsinntekter -5 602 -6 622 -6 622 -5 879 -5 879 -5 879 -5 879 
Sum 37 551 42 994 42 994 45 030 45 030 45 030 45 030 
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Beløp i 1000 

Fordeling på eining (tabell) 
 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 
 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Grunnskulen 37 551 42 994 42 994 45 030 45 030 45 030 45 030 
Sum 37 551 42 994 42 994 45 030 45 030 45 030 45 030 

 
 
Vang barne- og ungdomsskule 

Mål og viktige planar 

 Sikre eit fagleg godt grunnskuletilbod med god læring, i tråd med læreplanen og ny 
opplæringslov og med vurderingsformer som fremmar læring. 

 Alle elevar skal ha eit trygt og godt skulemiljø som fremmar helse, inkludering, trivsel og læring. 
 Skulen skal legge aktivt til rette for elev-medverknad 
 Skulen skal legge til rette for godt samarbeid mellom heim – skule. 
 Skulen skal legge til rette for gode overgangar barnehage – grunnskule – vidaregåande skule. 
 Nytte nærmiljøet og lokalsamfunnet i undervisninga. 
 Halde ved like og styrke vektlegging av fysisk aktivitet. 
 Stimulere til aktivt pedagogisk utviklingsarbeid, med eit særskilt fokus på eit inkluderande 

læringsmiljø og tverrfaglegheit i fagfornyinga. 
 Legge til rette for vidareutdanning for å dekke opplæringslova sine krav til kompetanse i 

undervisninga. 

Elevtalet ved VBU er pr. oktober 2025 177 elevar, og dei er organisert i 12 klasse-grupper. Det er til 
saman 15 kontaktlærarar som følgjer opp klassegruppene, enkeltelevar og har eit hovudansvar for heim-
skule-samarbeidet i klassegruppene. 

Det er hausten 2025 til saman 38 lærarar i ca. 33 årsverk i grunnskulen i Vang, og av desse er det 34 
lærarar i aktive stillingar som utgjer i underkant av 30 årsverk . Av desse går ca. 26 årsverk til 
undervisning og ca. 4 til anna enn undervisning (kontaktlærar-funksjon, sosialpedagogisk rådgiving, 
utdannings- og yrkesrådgiving, tillitsvalt-arbeid, seniortiltak). I tillegg kjem skuleleiing med 2 årsverk til 
rektor og assisterande rektor. Det er også 13 fagarbeidarar/assistentar, 2 lærling, 2 vernepleiarar og 4 
miljøarbeidarar/-rettleiarar i totalt ca. 15 aktive årsverk i skule og SFO, 1 kontormedarbeidar og 1 
bibliotekar i høvesvis 80 og 60 % stilling. 

Utviklingsfokuset i skulen ligg framleis på implementering av ny læreplan, både overordna del og 
fagspesifikke læreplanar samt nødvendige tilpassingar til ny opplæringslov som vart gjeldande frå 
1.8.24. I lys av dette jobbar vi med å utvikle individuelle og kollektive sterke profesjonsfellesskap. 

Det er også ei utvikling mot fleire faggrupper tettare inn i skulekvardagen for å ivareta alle elevar sitt 
behov og sikre eit godt dagleg oppvekstmiljø til beste for alle barn og unge. 

Skulebiblioteket er ein viktig arena for litteratur- og kunnskapsutveksling og ein pådrivar i fokuset på 
lesing og samarbeid med folkebiblioteket der det er naturleg. 
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Skulefritidsordning (SFO)  

Kommunen skal ha eit tilbod om skulefritidsordning før og etter skuletid for 1.-4. trinn, og for barn med 
særskilte behov på 1.-7. trinn (opplæringslova § 4-5). Det er nasjonal rammeplan for SFO og ein lokal 
årsplan som legg rammene for innhaldet i SFO- tilbodet. 

60 barn er meldt på SFO i skuleåret 2025-26.  

Inneverande skuleår er SFO og skulebiblioteket samlokalisert i 2. etasje i klasseromsfløya.  

Vang kommune har hatt gratis SFO i skuleåret frå hausten 2023. Gratis SFO for alle er eit tiltak for å 
bidra positivt til oppvekstvilkår i Vang, som gir alle ei reell moglegheit for å nytte SFO-tilbodet. I 
skuleferien er det betaling etter fastsette kommunale satsar, og med moderasjonsordningar som er gitt 
frå sentralt hald.  

Utfordringar og strategi 
 
Vang barne -og ungdomsskule - VBU 

Det er framleis eit mål å ha ein ressurssituasjon i klasseromma som gir moglegheit for tilpassa opplæring 
slik at flest mogleg kan følgje den ordinære undervisninga. Ei god grunnbemanning gir også meir robust 
drift ved nødvendig fråvær blant tilsette, ei tryggare vaksenkontakt for elevane, og kan bidra til lågt 
sjukefråvær. 

Det er i ny opplæringslov (§ 17-7) presisert at kommunen skal sørge for at skulane har tilgang på vikarar 
ved vanleg og forventa fråvær. Ei framleis god grunnbemanning er også eit bidrag i å ta nemnde ansvar. 

Ca 7 % av elevar har behov for individuelt tilrettelagt opplæring (tidlegare spesialundervisning) og/eller 
personleg assistanse for å kunne ta del i opplæringa. Det krev ressursar som ikkje kan prioriterast vekk. 
Ca. 15 % av elevane har behov for særskilt språkopplæring. Undervisninga for skulebarn frå Vang 
mottakssenteret vil også i 2026 i hovudsak bli organisert i eigen introduksjons-/velkomstklasse for 
elevane med kort bu-tid i Vang. Gruppa har personale med ekstra språk-kompetanse.  

Under A220 er det i budsjett 2026 kun ei lita auke i samla lønskostnader (før justering for lønsvekst). For 
andre driftsutgifter er budsjett 2026 ca. 200 000 lågare enn i 2025.   

Under A220 er samla inntekter i budsjett 2026 auka med ca 800.000 i forhold til budsjett 2025, men ca 
470.000 av desse gjeld vidareutdanning for skuletilsette og er i realiteten berre flytta frå A 200 til A 220 .  

SFO 

I budsjettet for 2026 er dei samla lønsrelaterte kontoane og driftsutgifter for SFO noko under budsjett 
for 2025, før justering for lønsauke.  

I budsjettforslag 2026 er det lagt til grunn vidareføring av fulltids gratis SFO i skuleåret for barn i 1.-4. 
klasse (gjeld ikkje i feriestilbodet). Inntekter frå brukarbetaling er i budsjett 2026 auka noko i forhold til 
budsjett 2025, basert på erfaringar i 2025 om kjøp av SFO-plassar i feriar og nyleg innført betaling for 
kost-på SFO.  
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Barnehager 
 
Høre barnehage og Fredheim barnehage 

Vang kommune har barnehageåret 2025/2026 to barnehagar i aktiv drift, Høre barnehage og Fredheim 
barnehage. 

Målsettinga om full barnehagedekning i Vang er oppfylt dei siste åra. Kommunen oppfyller ønske om 
barnehageplass fortløpande, om det kan skje utan auke i driftsutgiftene. I tillegg tilbyr vi barnehageplass 
til barna frå mottaket. 

Vang kommune har budsjettert med ein fulltids-pris i barnehagen på 700 kroner per månad.  

 Brutto utgifter i % av kommunen sine totale brutto utgifter 

 
Fordeling på hovudart 
 
Beløp i 1000 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 
 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Driftsutgifter        
Lønn 20 384 22 354 22 354 20 094 20 094 20 094 20 094 
Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunal 
egenproduksjon 

1 039 986 986 956 956 956 956 

Kjøp av varer og tjenester som erstatter kommunal 
egenproduksjon 

122 244 244 244 244 244 244 

Overføringsutgifter 154 95 95 0 0 0 0 
Sum Driftsutgifter 21 699 23 679 23 679 21 293 21 293 21 293 21 293 
Driftsinntekter        
Salgsinntekter -2 117 -1 472 -1 472 -1 140 -1 140 -1 140 -1 140 
Refusjoner -1 865 -1 852 -1 852 -2 612 -2 612 -2 612 -2 612 
Finansinntekter og finansieringstransaksjoner -24 0 0 0 0 0 0 
Sum Driftsinntekter -4 006 -3 324 -3 324 -3 752 -3 752 -3 752 -3 752 
Sum 17 693 20 355 20 355 17 541 17 541 17 541 17 541 
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Fordeling på eining (graf) 
 

 
 
Frå hausten 2025 har Fredheim og Høre barnehagar felles styrar. Dette legg til rette for tettare 
samarbeid, fagleg utvikling på tvers av barnehagane, og meir effektiv bruk av ressursar til beste for barn 
og personale. Det er budsjettert med ei slik løysing i 2026, men ordninga vil bli evaluert våren 2026.  

 Fredheim barnehage 

Fredheim barnehage inneheld to avdelingar. “Minste avdeling” Hugagløtten, med barn i alderen 1-3 år, 
8 barn. “Stor avdeling” Grindagjengen, med barn i alderen 3-6 år, 31 barn.  

Frå januar 2026 vert det i alt 43 barn i barnehagen.  

Fredheim barnehage har høsten 2025, 13 tilsette. Bemanninga er sett saman av 5 aktive pedagogiske 
leiarar, 4 fagarbeidarar og 3 assistentar.   

 Høre barnehage 

Høre barnehage ligg samlokalisert med Høre samfunnshus og har store lokale og stort uteområde. Høre 
har to avdelingar, småbarnsavdelingen Tommeliten og storbarnsavdelingen Askeladden.   

Barnehagen har hausten 2025 31 barn, hvorav 13 er under 3 år. Barnehagen gir tilbud til Hero 
mottakssenter til barn over 3 år. Per dags dato har vi 1 barn fra mottakssenteret. 

I Høre barnehage hausten 2025 er det 14 tilsette. Barnehagen har 5 pedagogiske leiarar, 5 fagarbeidere 
og 4 assistentar.   

Kulturadministrasjon 

Kultur som samleomgrep i Vang kommune i økonomiplan og budsjett 2026 omfattar følgjande område: 

 205 Kulturforvaltning 
 211 Vang folkebibliotek 
 203 Den kulturelle skolesekken 
  290  Vang kulturskule 
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Brutto utgifter i % av kommunen sine totale brutto utgifter 

 
Fordeling på hovudart 
Beløp i 1000 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 
 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Driftsutgifter        
Lønn 4 153 4 490 4 490 4 572 4 572 4 572 4 572 
Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunal 
egenproduksjon 

1 922 1 968 1 968 1 582 1 582 1 582 1 582 

Kjøp av varer og tjenester som erstatter kommunal 
egenproduksjon 

511 702 702 592 592 592 592 

Overføringsutgifter 1 709 1 378 1 378 1 070 1 070 1 070 1 070 
Finansutgifter 29 29 29 29 29 29 29 
Sum Driftsutgifter 8 325 8 568 8 568 7 845 7 845 7 845 7 845 
Driftsinntekter        
Salgsinntekter -279 -351 -351 -351 -351 -351 -351 
Refusjoner -1 706 -469 -469 -279 -279 -279 -279 
Overføringsinntekter -80 -29 -29 -29 -29 -29 -29 
Finansinntekter og finansieringstransaksjoner -84 0 0 0 0 0 0 
Sum Driftsinntekter -2 149 -849 -849 -659 -659 -659 -659 
Sum 6 176 7 719 7 719 7 186 7 186 7 186 7 186 
 

Fordeling på eining (graf) 
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Vang folkebibliotek 

Det er i budsjettet for 2026 lagt opp til ei vidareføring av verksemda på nivå med det som har vore 
tidlegare. Biblioteket skal vere ein plass dei besøkande føler seg sett og velkomne om dei berre stikk 
innom eller kjem for å vere ei ri. For å få til dette ønskjer vi å tilby eit breitt utval bøker, aviser m.m., 
ulike arrangement og eit attraktivt lokale. 

Vang kulturskule 

Kulturskulen skal : 

 gi opplæring i ulike kulturaktivitetar til innmelde elevar. 
 vere eit ressurssenter for kultur for alle innbyggarar i Vang kommune – i  samarbeid med andre 

kommunale tenester og frivillige aktørar på kulturfeltet. 
 vere arbeidsgivar for dirigentar for kor og korps, der noko av lønnskostnadane blir kravd 

refundert frå kor og korps, og noko av lønnskostnaden dekkast av kommunen. 

Kulturskulen held til i lokale knytt til VBU og Vangshallen.  

Skuleåret 25/26 er 64 elevar fordelt på 112 elevplassar. Det er 7% fleir elevar en førre skuleår, og 49 % 
auke i antall plassar. Fleire elevar går på meir enn eit tilbod.  

Kulturskulen sitt personale består av rektor i 50 % stilling og ca. 2 årsverk undervisning fordelt på 14 
lærarar. Vang kulturskule samarbeider med dei andre kulturskulane i Valdres gjennom kjøp og sal av 
lærarar.  

 Kulturforvaltning 

Viktige satsings- og fokusområde innanfor ansvar 205: 365 kulturminneforvaltning er i budsjett 2026 tatt 
i bruk for å synleggjere arbeidet.   

Vedlikehald av turstinettet og delar av Kongevegen, tilskot etter gjeldande prioritering, planar og 
føringar, ungdomsarbeid, støtte til mindre tiltak og arrangement for barn- og unge, bygde-kinotilbod og 
den kulturelle skulesekken.   

Funksjon 377 og 385 skal bidra til kommunalt kulturtilbod og -utvikling. Kunstutvalet arrangerer 
Haustutstilling i Vang.  

 Utfordringar og strategi 

Vang folkebibliotek 

 Formidle ulike kulturelle uttrykk med hovudvekt på litteratur. Samarbeide med aktuelle 
kommunale avdelingar, lag og foreningar i Vang kommune og Valdresbiblioteka om litterære 
arrangement for barn og vaksne. 

 Vere ein debatt- og læringsarena og fremje ytringsfridom og demokrati, m.a. gjennom å 
arrangere folkedialogar etter opplæring frå Nansen Fredssenter. 

 Vere ein sosial møteplass og eit tilbod for alle i kommunen. Saman med frivilligsentralen og 
andre kulturaktørar gje innbyggarane i Vang spanande kunst- og kulturopplevingar for å fremje 
integrering, bulyst og trivsel. 
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 Auke samarbeidet med barnehagane for å bidra til auka leselyst og interesse for bøker. 
 Samarbeide aktivt med skulebiblioteket. 
 Invitere born og unge til ulike aktivitetar gjennom året. 
 Vere ein ressurs for studentar i kommunen ved å hjelpe dei å finne litteraturen dei treng 

gjennom utdanningsinstitusjonane dei er tilknytt eller evt. innlån frå andre bibliotek. Tilsette 
skal vedlikehalde sin kompetanse i litteratursøk, kjeldekritikk og kvalitetssikring av informasjon. 

 Vidareutvikle tilbodet om høgtlesing og litterær stund for eldre i kommunen. 
 Bidra til å auke digital kompetanse og bidra til digital rettferd gjennom å yte digihjelp i skranken. 
 Sikre språkleg og litterær breidde i biblioteksamlinga. 
 Halde fram med “Bok i butikk”. 
 Saman med kunstutvalet stå ansvarleg for den årlege Haustutstillinga. 
 Vedlikehalde gode, lokale samlingar og vere ein synleg medspelar i lokale nærings- og 

kulturtiltak. 
 Ha ei lokalt tilpassa nettside som kan vise fram mangfaldet av aktivitetar, tilbod og tenester 

biblioteket har. Nettsida skal vere ein inngangsportal til Biblioteknoreg sine digitale samlingar og 
andre kvalitetssikra kjelder. 

  Vang kulturskule 

Vang kulturskule har eit stort potensial for vidare utvikling, både innan innmelde elevar og i høve til 
samarbeid på tvers av tenester og etatar.  Budsjettet for 2026 legg opp til ei vidareføring og noko auke i 
tilbodet til befolkninga og innmelde elevar generelt. I tillegg reknar vi med at skulekorpset vil byggje seg 
opp att, og vi må førebu oss på auka aktivitet innan korpsområdet.  

Det er viktig for korpsa i Vang spesielt, og øvre Valdres generelt, å få hit ein ny fagperson innan korps. 
Ein framtidsretta strategi, og godt samarbeide med nabokommunane, gjer dette mogleg.  

 Kulturforvaltning  

Viktige satsings- og fokusområde vil vera turstinettet, moglegheit for tilskot etter gjeldande prioritering, 
planar og føringar , ungdomsarbeid, ungdomsklubb, UKM, og støtte til mindre tiltak og arrangement for 
barn- og unge. Eigen økonomisk pott til disposisjon for Aktivitetsrådet til ungdomsarbeid er vidareført i 
2026. Her er det satt av kr 100 000,-.  

Det er lagt opp til kinotilbod på lik line som i 2025.  

Funksjon 377 og 385 er meint å bidra til kommunal kulturutvikling ved samarbeid mellom biblioteksjef, 
dagleg leiar i frivilligsentralen, kulturskulerektor og kommunalsjef. Budsjett for godt innarbeidde 
kulturtilbod som  Haustutstillinga og Den kulturelle spaserstokken vidareførast også her.  

Det er totalt sett av kr 500.000 (F385) til kulturmidlar og 360 000 på (F380) som kan søkjast på av lag og 
foreningar i 2026.  

I budsjett 2026 er det også lagt inn kr 150 000 (F231) på bakgrunn av at Vang kommune har forplikta seg 
som  bidragsytar til husleige m.m. på Mekkeklubben i Lomen.  

Under F 360 er det sett inn kr 150 000 til vedlikehald av Kongevegen.  

Bekkekvernene ved Leineåne er foreslått inn på investeringsbudsjettet.   
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Vaksenopplæring 
 
Brutto utgifter i % av kommunen sine totale brutto utgifter 

 
Fordeling på hovudart 
 
Beløp i 1000 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 
 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Driftsutgifter        
Lønn 8 445 10 428 10 428 10 144 10 144 10 144 10 144 
Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunal 
egenproduksjon 

2 196 1 814 1 814 1 342 1 342 1 342 1 342 

Kjøp av varer og tjenester som erstatter kommunal 
egenproduksjon 

120 220 220 220 220 220 220 

Overføringsutgifter 147 79 79 0 0 0 0 
Sum Driftsutgifter 10 908 12 540 12 540 11 707 11 707 11 707 11 707 
Driftsinntekter        
Salgsinntekter -1 110 -1 000 -1 000 -600 -600 -600 -600 
Refusjoner -2 814 -2 410 -2 410 -2 860 -2 860 -2 860 -2 860 
Overføringsinntekter -12 883 -15 000 -15 000 -16 000 -16 000 -16 000 -16 000 
Sum Driftsinntekter -16 808 -18 410 -18 410 -19 460 -19 460 -19 460 -19 460 
Sum -5 900 -5 870 -5 870 -7 753 -7 753 -7 753 -7 753 
 

 
Beskriving av verksemda i dag 
 

Vang læringssenter og  Vaksenopplæring  

 med vaksenopplæring etter integreringslova og førebuande opplæring for vaksne etter 
opplæringslova, kapittel 18 og 19. 

Vang kommune bidrar til å dekke behovet for busetting av flyktningar. Læringssenteret har god 
kompetanse og lang erfaring med busetjing og opplæring for flyktningar. 

Læringssenteret sitt personale består hausten 2025 av leiar i 80 % stilling, 100 % flyktningkonsulent, 100 
% programrådgjevar og 3,6 årsverk lærarar. 

Vaksenopplæringa A204 har totalt 1,03 årsverk fordelt på 66 % lærarstilling og 37 % assistent som driv 
opplæring for vaksne med individuell tilrettelegging etter opplæringslova kap. 18 og 19.   
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Det er pr. oktober 2025 fordelt 13 flyktningar frå IMDI til kommunen. På grunn av endringar i 
flyktningfeltet vart Vang kommune anmoda om å justere talet på busettingar frå 20 til 15 i 2025.  

Vang kommune har hausten 2025  totalt ansvar for oppfølging av 66 busette flyktningar.  

Kommunale tenester knytt til busetting og integreringslova inneheld busetjing og rettleiing av 
flyktningar, opplæring i norsk, samfunnsfag, livsmeistring, foreldrerettleiing og andre tiltak som skal 
bidra til integrering i det norske samfunnet. Elevane skal ha introduksjonsprogram 30 – 37,5 time per 
veke som kan vare mellom 0,5 – 4 år. Flyktningtenesta har også medansvar for busette flyktningar i 
samarbeid med NAV og andre kommunale tenester i fem år (ansvarsperioden). Nokre som er busette i 
kommunen har også rett og plikt til norsk- og samfunnsfagopplæring, sjølv om dei ikkje har rett til 
introduksjonsprogram.  

Læringssenteret har også ansvar for opplæring i norsk for ein del asylsøkarar, etter integreringslova § 5. 
Per oktober 2025 er det 40 asylsøkarar med denne plikta, noko som er ei betydeleg auke frå førre 
skuleår. Ukrainske flyktningar med kollektiv beskyttelse som bur på Vang mottakssenter har ikkje rett på 
opplæring i norsk, då målet for dei er rask busetting. Denne gruppa påverkar difor læringssenteret si 
verksemd i liten grad. 

Vidare tilbyr læringssenteret førebuande opplæring for vaksne etter opplæringslova kap. 18 og 19, for 
dei som søkjer og fell innafor kriteria.  Opplæringa skal leggast opp slik at deltakarane så raskt som 
mogleg kan oppnå relevant kompetanse for arbeid eller vidare utdanning. 

Vaksenopplæringa med individuell tilrettelegging jobbar for å 

 sikre gode læringsmål for den enkelte. 
 sikre ei fagleg undervisning tilrettelagt til den enkelte elev, med fokus på grunnleggjande 

ferdigheiter 

Det er noko usikkerheit knytt til talet på elevar med rett til førebuande opplæring etter opplæringslova i 
2026.  

Utfordringar og strategi 
 
  Vang læringssenter og  Vaksenopplæring 

I budsjettforslaget for 2026 er det ved berekning av utgifter og inntekter lagt til grunn at Vang kommune 
får busett 15 flyktningar i 2025 og at kommunen også får busette 15 flyktningar og 3 einslege 
mindreårige (16-18) i 2026. 

Det er lagt til grunn i budsjett 2026 at verksemda ved Vang læringssenter held fram med opplæring i 
norsk og samfunnsfag og introduksjonsprogram (arbeidsrettleiing) for flyktningar som kommunen har 
oppfølgingsansvar for. Kommunen vil også ha praktisk oppfølgingsansvar for allereie busette personar 
og nye busettingar, inkludert einslege mindreårige, der bistand med husvære og anna rettleiing står i 
fokus. 

Samla lønsbudsjett for samleområdet «Vaksenopplæring» (A201 og A204) er i 2026 redusert med ca. 
450.000 (før justering for lønsauke) basert på m.a. nokre reduserte stillingar etter søknad. 

Andre driftsutgifter er budsjettert med ein reduksjon på ca. 550 000 der 300 000 er husleigeutgifter, 
som også er budsjettert ned på inntektssida. 
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Samla budsjetterte inntekter på A 201 i 2026 er på 19 250 000, som er ei auke med 1.050.000,- frå 
budsjett 2025. Dette gjeld husleigeinntekter, integreringstilskott for busetting, inkludert einslege 
mindreårige, og refusjon og sal av norskopplæring. Den største auka er knytt til integreringstilskotet ved 
busetting og meir sal av språkopplæring til andre kommunar.  

Frivilligsentralen skal stimulere til frivillig innsats, skape opne møteplassar for befolkninga, og 
vere eit bindeledd mellom kommunen og frivillig sektor. 
 
Fordeling på hovudart 
 
Beløp i 1000 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 
 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Driftsutgifter        
Lønn 953 1 336 1 336 939 939 939 939 
Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunal 
egenproduksjon 

281 258 258 258 258 258 258 

Overføringsutgifter 47 18 18 1 1 1 1 
Sum Driftsutgifter 1 282 1 612 1 612 1 198 1 198 1 198 1 198 
Driftsinntekter        
Salgsinntekter -6 0 0 0 0 0 0 
Refusjoner -62 -15 -15 -5 -5 -5 -5 
Overføringsinntekter -498 -479 -479 -468 -468 -468 -468 
Sum Driftsinntekter -566 -494 -494 -473 -473 -473 -473 
Sum 716 1 118 1 118 725 725 725 725 
 

  
Beskriving av verksemda i dag 
 

 Dagleg leiar i 100%, men med 20% permisjon grunna verv som styreleiar i Norges 
Frivilligsentraler. 

 Frivilligkoordinator i 50% stilling og 20% førebels stilling jamfør permisjonen til leiar.  

Sentralen får øyremerka statstilskot på 468 000,-.  

Frivilligsentralen har eiget styre. Hovudutval for levekår og likeverd er årsmøte, og vedtek handlingsplan, 
årsmelding, innkomne framlegg samt val av styre og valkomité.  

Frivilligsentralen skal: 

 Førebygge einsemd og stimulere til frivillig innsats. 
 Bygge fellesskap og skape møteplassar på tvers av alder, kultur, bakgrunn og interesser. 
 Vere bindeledd mellom ulike sektorar, og ein støttespelar for frivillige lag. 
 Inspirere lokalsamfunnet i arbeidet med berekraft, solidaritet og inkludering. 

 BUA Vang 

I BUA kan alle låne gratis utstyr til friluftsliv, leik og idrett. Målet er sosial utjamning, at fleir kjem ut i 
aktivitet, og å stimulere til delingskultur og mindre forbruk.  
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Utfordringar og strategi 
Målet for Frivilligsentralen i 2026 er å oppretthalde og vidareutvikle aktivitetar og tilbod knytt til 
frivilligsentralen sine mål og satsingsområder. 

 Systematisere og styrke dei frivillige, og rekruttere fleir til nye og eksisterande tiltak. 
 Jobbe med fritidserklæringa gjennom prosjektet Aktive saman. 
 Skape opne møteplassar, aktivitetar og arrangement i samarbeid med biblioteket og andre. 
 Koordinere TV-aksjonen, språkkafé, middagsservering, øvingskøyring, julegåvedugnad, 

positivprisen, bulyst-teamet mm. 
 Vidareutvikle prosjektet Levande lokalsamfunn gjennom kommunikasjonsarbeid, Møteplassen, 

tiltak mot digitalt utanforskap, samt eit nytt seniortreff. 
 Samarbeide med nettverket i Valdres om ein felles foreningsportal  og aktivitetskalender. 
 Vidareutvikle BUA Vang og sjå på mogelegheiten for å få universelt utforma lokalar og fleire 

samarbeidsaktørar involvert. 
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c. Helse og Omsorg 
 
Helse- og omsorgsetaten organiserer helse- , omsorg- og velferdstenestene i Vang kommune. 

Brutto utgifter i % av kommunen sine totale brutto utgifter 

 
Beskriving av verksemda i dag 
 
I helse- og omsorgsetaten finn du: 

 Helseavdelinga: Fysioterapiteneste, ergoterapiteneste, frisklivssentral, psykisk helseteneste, 
helsestasjons- og skulehelseteneste, migrasjonshelseteneste. 

 Vangsheimen sjukeheim og heimebaserte tenester 
 Vang legekontor 
 Tilrettelagte tenestar 
 Folkehelsekoordinator. 
 Interkommunale samarbeid: 

o NAV Valdres 
o Vang og Vestre-Slidre Barnevernteneste 
o Øvre Valdres kommunepsykolog 
o Helsesjukepleiar ved Valdres vidaregåande skule 
o FACT- Valdres 
o Valdres lokalmedisinske senter (VLMS) http://www.vlms.no/ 

 Kreftkoordinator 
 Valdres interkommunale legevakt 
 Intermediæravdeling 
 Kommunale akutte døgnplasser (KAD) 
 Kommunejordmorteneste 

o Hallingdal familie- og krisesenter og barnevernvakt 
o Miljøretta helsevern Hallingdal https://mhvh.no/
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Fordeling på hovudart 

Beløp i 1000 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 
 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Driftsutgifter        
Lønn 89 494 96 798 96 798 100 313 101 313 101 313 101 313 
Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunal 
egenproduksjon 

11 854 8 998 8 998 9 950 9 950 9 950 9 950 

Kjøp av varer og tjenester som erstatter kommunal 
egenproduksjon 

31 316 24 772 24 772 26 917 25 917 25 917 25 917 

Overføringsutgifter 2 015 1 263 1 263 1 163 1 163 1 163 1 163 
Finansutgifter 19 0 0 0 0 0 0 
Sum Driftsutgifter 134 697 131 831 131 831 138 343 138 343 138 343 138 343 
Driftsinntekter        
Salgsinntekter -5 393 -4 968 -4 968 -5 486 -5 486 -5 486 -5 486 
Refusjoner -20 746 -13 950 -13 950 -19 948 -19 948 -19 948 -19 948 
Overføringsinntekter -880 0 0 0 0 0 0 
Finansinntekter og finansieringstransaksjoner -474 -10 -10 -10 -10 -10 -10 
Sum Driftsinntekter -27 493 -18 928 -18 928 -25 444 -25 444 -25 444 -25 444 
Sum 107 204 112 903 112 903 112 899 112 899 112 899 112 899 
 

Kostra-analyse 
 Vang 

2023 
Vang 
2024 

Etnedal Vestre 
Slidre 

Sør-
Aurdal 

Øystre 
Slidre 

Nord-
Aurdal 

Kostragruppe 
06 

Innlandet

Prioritet         
Andel netto driftsutgifter til barn som er 
plassert av barnevernet (f.252) 

8,9 % 28,8 % 55,9 % 38,3 % 51,0 % 53,0 % 59,2 % 50,1 % 51,8 %

Andel netto driftsutgifter til barn som 
ikke er plassert av barnevernet (f.251) 

32,7 % 29,9 % 0,2 % 3,6 % 4,3 % 8,8 % 6,2 % 11,7 % 11,2 %

Andel netto driftsutgifter til 
saksbehandling (funksjon 244) 

58,5 % 41,3 % 43,9 % 58,1 % 44,8 % 38,2 % 34,5 % 38,2 % 36,9 %

Netto driftsutgifter (funksjon 244, 251, 
252) per barn med tiltak *) 

283 363 313 593 588 500 256 786 594 188 457 367 487 404 343 649 380 620

Netto driftsutgifter per innbygger 0-17 
år, barnevernstjenesten *) **) 

21 488 31 755 46 076 22 997 25 273 25 488 27 467 24 081 19 555

Produktivitet         
Brutto driftsutgifter per barn som er 
plassert av barnevernet (f. 252) *) 

551 708 813 333 493 250 1 400 000 605 750 519 357 535 871 613 834 608 729

Brutto driftsutgifter per barn som ikke er 
plassert av barnevernet (funksjon 251) *) 

97 073 105 542 3 250 42 783 50 625 75 313 66 500 57 114 74 671

Brutto driftsutgifter til tiltak (funksjon 
251, 252) per barn med tiltak *) 

117 737 184 185 329 917 285 143 328 188 282 533 321 772 219 140 271 983

Korrigerte brutto driftsutgifter, 
institusjon, pr. kommunal plass *) 

1 430 835 1 429 710 1 299 000 3 070 050 1 038 245 1 604 222 1 550 500 1 671 461 1 577 340

Utgifter per beboerdøgn i institusjon 6 857 7 576 4 032 10 458 4 142 6 238 5 892 5 706 5 200
Dekningsgrad         
Andel barn med barnevernstiltak pr 
31.12 ift. innbyggere 0-17 år 

4,7 % 6,9 % 2,1 % 3,7 % 2,6 % 4,1 % 2,8 % 3,8 % 2,8 %

Barn med undersøkelse ift. antall 
innbyggere 0-17 år 

7,6 % 6,2 % 4,8 % 3,2 % 1,8 % 5,2 % 4,2 % 5,4 % 4,5 %

Kvalitet         
Andel plasser i enerom i pleie- og 
omsorgsinstitusjoner 

100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 % 98,6 % 99,1 %

Gjennomsnittlig listelengde 500,0 506,0 458,0 418,0 504,0 969,0 715,0 576,0 863,0
Reservekapasitet fastlege 103,0 102,0 109,0 102,0 119,0 101,0 101,0 106,0 103,0
Stillinger med fagutdanning per 1 000 
barn 0-17 år 

12,0 12,7 9,5 9,3 7,3 7,4 7,4 6,7 6,6

 
*) Inflasjonsjustert med deflator 
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Kommunalsjef Helse og Omsorg 
 
Fordeling på hovudart 
Beløp i 1000 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 
 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Driftsutgifter        
Lønn 2 849 2 655 2 655 2 807 2 807 2 807 2 807 
Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunal 
egenproduksjon 

257 239 239 199 199 199 199 

Kjøp av varer og tjenester som erstatter kommunal 
egenproduksjon 

90 20 20 0 0 0 0 

Overføringsutgifter 43 7 7 7 7 7 7 
Sum Driftsutgifter 3 238 2 921 2 921 3 013 3 013 3 013 3 013 
Driftsinntekter        
Salgsinntekter -4 0 0 0 0 0 0 
Refusjoner -373 -357 -357 -357 -357 -357 -357 
Sum Driftsinntekter -377 -357 -357 -357 -357 -357 -357 
Sum 2 861 2 564 2 564 2 656 2 656 2 656 2 656 
 

Beskriving av verksemda i dag 
 
Kommunalsjef og rådgjevar helse- og omsorg utgjer, ilag med leiarane for Vangsheimen og 
heimetenesta, tilrettelagde tenester, helseavdelinga og legekontoret etatsleiinga. 

Kommunalsjefen har det overordna ansvaret for etaten: Utvikling, planarbeid, personal og organisasjon, 
fag, økonomi og informasjon. 

Folkehelsekoordinator og kommuneoverlege er organisert hjå kommunalsjefen, men jobbar 
tverretatleg. 

Stillingar: 

 Rådgjevar helse- og omsorg 1 årsverk 
 Kommunalsjef 1 årsverk 

Utfordringar og strategi 
 
Etatsleiinga skal : 

 Utvikle gode og bærekraftige helse- og omsorgstenester 
 Ha fokus på førebygging og livsmeistring i alle aldersgrupper. 
 Samhandle tverrfagleg og tverretatleg, samt styrke samarbeid og oppgåvedeling med pårøranda 

og frivillige 
 Ta omsyn til fokehelseperspektivet i planlegging, utbygging og drift 
 Vera ein attraktiv arbeidsgjevar som sikrar godt arbeidsmiljø, rett kompetanse, 

konkurransedyktig løn 

Kommentar til økonomiplanen 

Interkommunale tenester 

Kommunepsykolog for Øvre Valdres: 
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Interkommunalt samarbeid med Øystre- og Vestre Slidre om ei 100% stilling for kommunepsykolog. 
Stillinga jobbar på tre nivå i dei tre kommunane: Forebygging og systemarbeid, rettleiing og fagstøtte til 
hjelparar i kommunen, klinisk arbeid - born og unge. Vang har i 2025 hatt 50% stilling, stillingsstorleiken 
blir vidareført i 2026. Auken har i 2025 hovudsakleg vore finansiert av prosjektmidlar frå ordninga 
“Styrking av helsestasjon- og skulehelsetenesten” (Hdir).  Det vil bli søkt prosjektmidlar også i 2026. 

Legevakt 

Oppfølging av utviklingsarbeidet som er gjort ved Valdres interkommunale legevakt vil medføre 
endringar i økonomiplanen i perioden.  Det er ikkje lagt inn endringar i 2026. 

Valdres lokalmedisinske senter, intermediær og akuttplassar 

Vidareført utan endringar i 2026. 

VLMS - Eiendom 

Endra føresetnader i drift medfører ei lita auke i husleigekostnader i 2025 og 2026.  Denne er forventa 
redusert igjen i økonomiplanperioden.  Oppføring av nybygg ligg innanfor ramma.  Drift av nybygget er i 
hovudsak finansiert med leigeavtaler.  Det er Sykehuset Innlandet som er hovudleigetakar.  Dette 
medfører at ein ikkje får momskompensasjon. 

Miljøretta helsevern Hallingdal og Valdres 

Vidareført uendra. 

Hallingdal familie- og krisesenter, inkludert Barnevernvakt 

Vidareført uendra. 

Helseavdeling 

Avdelinga omfattar små einingar som yter ulike helsetenester: fysioterapi, ergoterapi, psykisk 
helseteneste, frisklivssentralen, migrasjonshelseteneste, helsestasjon og skulehelseteneste. Tenestene 
er plassert på Vangstunet. 

Brutto utgifter i % av kommunen sine totale brutto utgifter 
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Fordeling på hovudart 
 
Beløp i 1000 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 
 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Driftsutgifter        
Lønn 7 961 8 879 8 879 8 191 8 191 8 191 8 191 
Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunal 
egenproduksjon 

645 787 787 828 828 828 828 

Kjøp av varer og tjenester som erstatter kommunal 
egenproduksjon 

6 323 6 963 6 963 7 392 7 392 7 392 7 392 

Overføringsutgifter 116 59 59 59 59 59 59 
Sum Driftsutgifter 15 046 16 688 16 688 16 470 16 470 16 470 16 470 
Driftsinntekter        
Salgsinntekter -44 -52 -52 -52 -52 -52 -52 
Refusjoner -1 303 -544 -544 -884 -884 -884 -884 
Finansinntekter og finansieringstransaksjoner -3 0 0 0 0 0 0 
Sum Driftsinntekter -1 350 -596 -596 -936 -936 -936 -936 
Sum 13 696 16 092 16 092 15 534 15 534 15 534 15 534 
 

Beskriving av verksemda i dag 
 
Fysioterapitenesta 

Fysioterapitenesta består av førebyggande verksemd, behandling, habilitering og rehabilitering, i og 
utanfor institusjon. Delar av fysioterapitenesta blir utøvd på helsestasjon, i skule, i barnehage, på 
sjukeheim, i ulike omsorgsbustader, samt til pasientar som har behov for opptrening i forbindelse med 
overføring frå sjukehus til eigen heim. Det er ein kommunalfysioterapeut i 100% stilling. I tillegg har 
kommuna privatpraktiserande fysioterapeutar på driftilskot. 

Årsverk: 1,0/kommunalt fysioterapeut. Driftstilskotsordning på 120% ,fordelt i mellom psykomotorisk 
fysioterapi (40%) og ordinær fysioterapi (80%). 

Ergoterapitenesta 

Ergoterapeuten arbeider med funksjonsvurdering, trening og tilrettelegging, habilitering, universell 
utforming, kvardagsmeistring, rehabilitering i heimen og formidling av hjelpemiddel for å nemne noko. 
Ergoterapeuten jobbar tverrfagleg opp mot barnehagane, tilrettelagde tenester, sjukeheimen, 
heimetenester og fysioterapitenesta. 

Årsverk:1,0/ergoterapeut (p.t med 20% permisjon) 

Psykisk helseteneste: 

Psykisk helseteneste er eit helsetilbod retta mot menneske med utfordrande livssituasjonar; livskriser, 
psykiske lidingar og konsekvensar av dette hjå den enkelte, deira familie og nettverk. Tilbodet består av 
samtaler individuelt og i grupper, heimebesøk, informasjon og rettleiing. Det er utstrakt samarbeid med 
andre tenester, internt og eksternt. 

Årsverk: 2,6/ psykiatriske sjukepleiarar (0,5 årsverk vakant) 
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Migrasjonshelseteneste 

Vang har eit mottakssenter som er eit ordinær asylmottak med 150 plassar. Mottaket blir drifta av Hero 
mottak. Kommunen har ansvar for helsetenester til flyktninger og asylsøkjarar, og det er tilsett ein 
sjukepleiar i tenesta. Hovudoppgåvene er  kartlegging av helsebehova til bebuarane , vera eit bindeledd 
til øvrige helsetilbod i kommunen, oppfølging mot sjukehusnivå, smittevernoppgåver, generell 
rådgjeving, rettleiing mm. Sjukepleier på mottak har tett samarbeid med flykningtenesta i kommunen.  

Årsverk: 1,0 /sjukepleier. (p.t med 20% reduksjon ) 

Helsestasjon og skulehelsetenesta 

Helsestasjon og skulehelsetenesta er ei lovpålagt tenest, og eit heiskapleg tilbud til born og unge og 
deira familiar. Tenesta omfatter helseundersøkelser, vaksinering, oppsøkande verksemd, 
helseopplysning og veiledning.  

Inndeling av oppgåvene:  

 80% på helsestasjon 0-5år, 
 100%  skolehelsetenesta, 
 100% delt til leiinga av heile helseavd/ledende helsesjukepleier, rådgjeving og utvikling 

barnekoordinatortjenester mm.   

I 2020 vart det søkt midlar frå Helsedirektoratets tilskottsordning "Styrking- og utvikling av 
helsestasjons- og skolehelsetjenesten". Dette for å styrke helsesjukepleiarstillinga i skulehelsetenesta, 
samt forbetra tverrfagleg arbeid. Prosjektet har gått under namn: Ung i Vang. Prosjektet er i ordinær 
drift frå 2024, men det blir framleis søkt midlar frå Helsedirektoratet til å kunne oppretthalde 
helsejukepleiar på skulen opp  mot 100%.  

Årsverk: 2,4 helsesjukepleiar 0,4 årsverk leiar helseavdelinga 

Frisklivssentralen  

Er eit kommunal førebyggjande helseteneste og tilbyr hjelp til endring og meistring av levevanar. 
Frisklivsrettleiar har individuell oppfølging og gruppetilbod.  Samarbeidar med treningssenter i 
kommunen. Deltek i Ung i Vang  

Årsverk: 0,50 frisklivsrettleiar.  

 Utfordringar og strategi 
 Det er relativt ny stab på avdelinga; 6 av 11 tilsette har kortare enn 3 års ansiennitet i kommunen. Det 
har lykkas å finne godt kvalifiserte personar på alle stillingar, trass i landsomfattande mangel på 
helsepersonell. Sjukefråvær og korte permisjonar er vanskeleg å få dekka opp i små einingar med lita 
personalgruppe.  

Hovudfokus framover er å behalde tilsette, samt arbeide for få 100% stillingar for dei som ynskjer dette. 
Det skal og arbeidast med internkontroll, forbetring av prosedyrar og digitalisering av tenester.  

Leiar helseavdelinga 

Vidareførast uendra. 0,4 årsverk. 
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Fysioterapitenesta 

Vidareførast uendra.  1 årsverk, 1,2 årsverk driftstilskott 

Ergoterapitenesta  

Vidareførast uendra. 1 årsverk 

Psykisk helseteneste 

Jobbar for å styrke stillinga som kommunepsykolog med 50% vakant heimel for spesialsjukepleiar.  Sjå 
interkommunale tenester. 

Årsverk: 2,6 spesialsjukepleiar blir eventuelt endra til 2,1 årsverk spesialsjukepleiar + 0,5 -1 årsverk 
psykolog. 

Migrasjonssjukepleiar (helsetenester i mottak og for busette flyktningar: 

Situasjonen i verda endrar seg raskt og flyktningstraumar er vanskeleg å føresjå. Utlendingsforvaltningen 
lagar eit anslag over talet på asylsøkjarar til Norge for dei komande 12-24 månadene, tala blir justert 4 
gonger ila året. Det er fast antall plasser på mottak i Vang, men kor lenge kvar asylsøkjar blir her, 
varierer mykje. Asylsøkjarane er hovudsakleg frå Ukraina, noko som medfører rask busetjing og høg turn 
over på mottaket.  

Sjukepleiarressursen er på 80%, 20% vakant. 

Helsestasjon- og skulehelsetenesta: 

Skulehelsetenesta: 100% stilling 

Helsestasjonstenesta: 160% stilling. 

Det er vikar i 100% stilling grunna fødselspermisjon. 

Frisklivssentralen: 

Vidareført  0,5 årsverk i 2026.   

Vang legekontor 
Avdelinga omfattar fastlegeteneste, legevakt, naudnett, betaling for medisinsk behandling i utlandet og 
tilskott til Norsk Pasientskadeerstatning. 

Brutto utgifter i % av kommunen sine totale brutto utgifter 
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Fordeling på hovudart 
 
Beløp i 1000 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 
 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Driftsutgifter        
Lønn 7 207 7 766 7 766 9 129 9 129 9 129 9 129 
Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunal 
egenproduksjon 

810 1 036 1 036 1 133 1 133 1 133 1 133 

Kjøp av varer og tjenester som erstatter kommunal 
egenproduksjon 

199 185 185 205 205 205 205 

Overføringsutgifter 168 175 175 75 75 75 75 
Sum Driftsutgifter 8 384 9 162 9 162 10 542 10 542 10 542 10 542 
Driftsinntekter        
Salgsinntekter -801 -700 -700 -800 -800 -800 -800 
Refusjoner -2 582 -2 400 -2 400 -3 075 -3 075 -3 075 -3 075 
Sum Driftsinntekter -3 382 -3 100 -3 100 -3 875 -3 875 -3 875 -3 875 
Sum 5 002 6 062 6 062 6 667 6 667 6 667 6 667 

 
Beskriving av verksemda i dag 
 
Vang legekontor har 3 fastlegar, tilsaman 2,5 årsverk. 

I tillegg til fastlegeteneste og legevakt/ø-hjelp på dagtid, har legane desse oppgåvene som del av 
stillinga: 

 Helsestasjonslege 10% 
 Sjukeheimslege 30% 
 Smittevernlege 10% 
 Kommuneoverlege / leiar legekontoret 30% 

Hjelpepersonell for legekontoret er 2,6 årsverk fordelt på 3 personar: 1 sjukepleiar (vakant), 1 
hjelpepleiar og 1 sjukepleiar. 

Vang kommune har avtale med Miljøretta helsevern Hallingdal og Valdres. https://mhvh.no/ 

Utfordringar og strategi 
 

 Vang legekontor skal medverke til ei heilskapleg behandlingskjede for personar med psykisk og 
somatisk sjukdom i nært samarbeid med sjukehusa og andre kommunar og andre 
tenesteområde i kommunen. 



Økonomiplan for 2026-2029 
 

Side 71 av 113 

 Oppretthalde noverande tenestenivå. 

Utfordringar: 

 Fastlegar for stadig nye arbeidsoppgåvar, og antall konsultasjonar aukar. Det har siste år vore 
svært vanskelig å rekruttere til fastlegestillingar, og det er difor viktig å behalde stabil 
legedekning i kommunen, ved å ta vare på dei legane me har. 

 Belastninga for fastlegane er stor med legevakt i tillegg til dagjobb på legekontoret. Med 
nattevaktar, og fri i tilknytning til helgevakt medførar dette ein del fråvær på dagtid som gir 
sårbarhet knytta til bemanning. 

 Jobbe for å få LiS1 (lege i spesialisering 1), for å sikre stabilitet i tjenesten. Kommuneturnus for 
LIS 1 lege er 6 mdr. periodar. Kommunen har lønsutgifter, men får og eit tilskott.  LIS 1 medfører 
difor ikkje store utgifter for kommunen men sjølvsagt rettleiing og oppfølging av LIS1 legen.  

 Oppfølging at Rapport legevakta mot 2030 knytt til drift av legevakt og organiseringsmodell. 

NAV og barnevern 

Brutto utgifter i % av kommunen sine totale brutto utgifter 

 
Fordeling på hovudart 
 
Beløp i 1000 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 
 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Driftsutgifter        
Kjøp av varer og tjenester som erstatter kommunal 
egenproduksjon 

12 413 12 748 12 748 13 157 12 157 12 157 12 157 

Sum Driftsutgifter 12 413 12 748 12 748 13 157 12 157 12 157 12 157 
Sum 12 413 12 748 12 748 13 157 12 157 12 157 12 157 
 

Beskriving av verksemda i dag 
 
I Valdres har NAV-kontoret ansvar for desse kommunale tenestane: 

 Økonomisk sosialhjelp, inkludert aktivitetsplikt for personar opp til 30 år 
 Kvalifiseringsprogrammet 
 Økonomisk råd og rettleiing 
 Husbankens bostøtte 
 Behandle søknadar om Husbankens startlån eller bustadtilskott til etablering / tilpassing 
 Midlertidig butilbod for personar utan bustad 
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NAV har ansvar for sosialt førebyggjande arbeid m.a. rusmiddelarbeid og skjenkeløyve/-kontroll). 
Valdreskommunane har eit prøveprosjekt med FACT-team (Flexibel assertive community treatment). 
NAV har framleis sjølvstendig ansvar overfor personar med rusproblem: Tiltak for rusmiddelmisbrukarar, 
m.a. institusjonsopphald, behandlingstiltak for rusmisbrukarar og ettervern. 

Felles barnevernteneste for Vang og Vestre Slidre er eit interkommunalt samarbeid mellom 
kommunane Vang og Vestre Slidre der Vestre Slidre er vertskommune og Vang er samarbeidskommune.  

Barneverntenesten er organisert under vertskommunen sin leiar for familie, helse og forebygging. 

Tenesten har  6,2 faste fagstillingar og 0,4 fast merkantil stilling.  I tillegg til dette har tenesten hatt ei 
styrking på 0,4 for å dekke opp for tilsette som er i utdanning- (jf. Kompetansekrav i ny bvl). 

Tenesten er for liten til å kunne ha ei teaminndeling, barneverntenesten jobbar difor etter 
generalistmodellen. Det vil seie at saksbehandlarane følgjer ei sak frå a til å – frå melding, undersøking 
og vidare med tiltak.  

Funksjon 244 barnevernsteneste:  grunnleggjande saksbehandling innanfor barnevernet samla, inkludert 
innkjøp av naudsynte tenester. 

Funksjon 251 barneverntiltak i familien: 

 tiltak til barn og familiar i heimen 
 Utgifter knytt til undersøkingssaker, inkludert sakkyndig utgreiingar 

Funksjon 252 barneverntiltak utenfor familien:  

 fosterheim, institusjonar, tilsynsførarar og ettervern 

Målgrupper for tenestane 

 barn som har behov for bistand i familien for ikke å oppleve videre omsorgssvikt 
 barn som etter barnevernloven har behov for et skifte av omsorgsbase 

Utfordringar og strategi 
 
NAV Valdres 

Budsjettet for NAV Valdres er vidareført utan vesentlege endringar unnateke økonomisk sosialhjelp.  

FACT 

FACT er vidareført i drift i 2026.  Ny betalingsfordeling er ikkje avklara.  Budsjettert med kr. 310' i 2026 

Vang og Vestre Slidre Barnevernteneste 

Auka tiltak til barn og familiar, samt behov for bruk av vikarar/konsulentar,  medfører ei auke i 
budsjettet for 2026 på 1,8 millionar i fht budsjett 2025. 
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Vangsheimen og heimetenesta 

  
Omfattar langtids-, korttids-, og avlastingsplassar i institusjon, heimesjukepleie, heimehjelp, dag- og 
aktivitets-tilbod, middagsombringing, tryggleiksalarm m.v.  

Brutto utgifter i % av kommunen sine totale brutto utgifter 

 
Fordeling på hovudart 
Beløp i 1000 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 
 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Driftsutgifter        
Lønn 46 670 49 188 49 188 49 949 49 949 49 949 49 949 
Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunal 
egenproduksjon 

7 428 5 922 5 922 6 766 6 766 6 766 6 766 

Kjøp av varer og tjenester som erstatter kommunal 
egenproduksjon 

1 175 403 403 403 403 403 403 

Overføringsutgifter 750 979 979 979 979 979 979 
Finansutgifter 19 0 0 0 0 0 0 
Sum Driftsutgifter 56 041 56 492 56 492 58 097 58 097 58 097 58 097 
Driftsinntekter        
Salgsinntekter -4 225 -3 816 -3 816 -4 281 -4 281 -4 281 -4 281 
Refusjoner -3 474 -2 876 -2 876 -3 649 -3 649 -3 649 -3 649 
Overføringsinntekter -880 0 0 0 0 0 0 
Finansinntekter og finansieringstransaksjoner -471 -10 -10 -10 -10 -10 -10 
Sum Driftsinntekter -9 050 -6 702 -6 702 -7 940 -7 940 -7 940 -7 940 
Sum 46 991 49 790 49 790 50 157 50 157 50 157 50 157 
 

  
Beskriving av verksemda i dag 
 
Vangsheimen langtid 

Brukarretta oppgåver i samband med helse- og omsorgstenester i institusjon med 16 langtidsplassar og 
produksjonskjøkken. 

Korttidsavdeling og heimeteneste  

Korttidsopphald i institusjon 6 plassar; utgreiing, behandling, rehabilitering,  tryggleiksopphald, 
lindrande behandling. 2 avlastnings plassar. Praktisk støtte og opplæring (heimehjelp og 
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kvardagsrehabilitering), helsetenester i heimen (heimesjukepleie) transporttenester, matombringing, 
tryggleiksalarm. 

Dagtilbod og demensteam 

Dagaktivitetstilbod til heimebuande.  

Valdres lokalmedisinske senter (VLMS) – intermediæravdeling og KAD (kommunale akutte 
døgnplassar) 

Avdelinga har 8 intermediærplassar (behandlingsnivå mellom sjukeheim i kommune og sjukehus) og 2 
observasjonssenger for legevakta somatikk/psykiatri. 

Utfordringar og strategi 
 
Overordna mål: 

Utvikle gode og bærekraftige helse - og omsorgstenester 

 Langtidsopphald, korttids-, rehabiliterings- og avlastingsopphald med god fagleg kvalitet. 
 Naudsynt og forsvarleg helsehjelp ytast i heimen / bustad så lenge det er mogleg. 
 Praktisk støtte og hjelp i heimen til menneske med endra funksjonsnivå grunna fysisk eller 

psykisk sjukdom. 
 Kvardagsrehabilitering - Aktiv førebygging for å sikre god helse og godt funksjonsnivå 
 Avlasting til pårørande med ansvar for personar med særleg hjelpebehov, slik at dei kan ha om-

sorg for sine næraste i heimen lengst mogleg, og samstundes meistre kvardagen. 
 Naudsynt helsehjelp, pleie og omsorg til pasientar som er utskrivingsklare frå sjukehus og har 

behov for vidare helsehjelp i kommunen. 
 Dagaktivitetstilbod for heimebuande personar med kognitiv svikt, Solgløtt – vidareutvikle 

tilbodet og informasjon om dette for å nå fleire i målgruppa 

Strategi og tiltak: 

 Bygge fleire omsorgsbustader for at eldre i framtida skal kunne klare seg lengre sjølve i 
tilrettelagt bustad i umiddelbar nærleik til tenestane. 

 Auka samarbeid med frivillige, oppgåveoverføring fra helsepersonell til frivillige som ledd i å 
utvikle bærekraftige helse- og omsorgstenester. 

 Rekruttere og behalde kvalifisert personale: 
o Sommar-turnus og bonusbetaling for ekstrahelger, jobbe for å unngå bruk av 

vikartenester. 
o Kompetanseheving gjennom internundervisning, vidareutdanning, studiegrupper, kurs. 

Vidareføre bruk av e-læring. 
o Støtteordningar for tilsette som tek utdanning 
o Stipendordning for m.a sjukepleiarstudentar 
o Utdanningsstillingar 

 Arbeidsmiljø og HMS; 
o kontinuerleg internkontrollarbeid, ma oppfølging av risikovurdering og handlingsplanar. 
o Arbeid med HMS grupper og nærværsarbeid med Medco 

 Implementere og utvikle ulike velferdsteknologiske løysingar for å sikre ei betre og meir 
bærekraftig framtid for både eldre og sjuke menneske og samfunnet som heilheit. 
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 Deltagelse i TAKT læringsnettverk; 
o Berekraftig tenestetildeling – om å samskape morgondagens lokalsamfunn, der 

tenestene er ein del av, men ikkje løysinga på det gode livet. 
o Fokus på kommunen si tildelingspraksis – korleis omstille slik at det skal vere mogleg å 

tilby berekraftige tenester også i framtida. 

Kommentarar til økonomiplanen: 

Det er ikkje lagt inn vesentlege endringar i økonomiplanen for 2026.  Fleire tiltak er vidareført. 

 Fag- og digitaliserings sjukepleiar vidareførast i drift 
 Prosjektering og bygging av omsorgsbustader: Moglegheitsstudie, detaljregulering er utsett til 

2026 grunna kapasitetsmangel i 2024 og 2025. 
 Investering i velferdsteknologi - vidareført med 500' kr. 
 Lisensar mv. er auka med omlag 500' kr. 
 Utgifter til overtid og vikartenester er auka med omlag 800' kr.  

Tilrettelagte tenester 
 
Tilrettelagte tenester skal levere tenester etter etter Helse- og omsorgstjenesteloven § 3-2, punkt 6, 
bokstav a-c til innbyggjarane i kommunen. Dette gjeld for menneske som har behov for tenester grunna 
fysiske eller psykiske funksjonsutfordringar. 

Me har delt inn tenestene i Base Sør, Bakkehaugen og Base Nord, Grindatun. Lund arbeids- og 
aktivitetssenter/VTA (varig tilrettelagt arbeid), er lokalisert i Vang sentrum. 

Brutto utgifter i % av kommunen sine totale brutto utgifter 
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Fordeling på hovudart 
 
Beløp i 1000 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 
 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Driftsutgifter        
Lønn 24 807 28 309 28 309 30 237 31 237 31 237 31 237 
Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunal 
egenproduksjon 

2 714 1 014 1 014 1 024 1 024 1 024 1 024 

Kjøp av varer og tjenester som erstatter kommunal 
egenproduksjon 

11 117 4 453 4 453 5 760 5 760 5 760 5 760 

Overføringsutgifter 939 43 43 43 43 43 43 
Sum Driftsutgifter 39 575 33 819 33 819 37 064 38 064 38 064 38 064 
Driftsinntekter        
Salgsinntekter -320 -400 -400 -353 -353 -353 -353 
Refusjoner -13 014 -7 773 -7 773 -11 983 -11 983 -11 983 -11 983 
Sum Driftsinntekter -13 334 -8 173 -8 173 -12 336 -12 336 -12 336 -12 336 
Sum 26 242 25 646 25 646 24 728 25 728 25 728 25 728 

 
Fordeling på eining (graf) 
 

 
 
Beskriving av verksemda i dag 
 
Tilrettelagde tenester har kontor ved Vangsheimen i Vang sentrum. 

Tenester som ligg inn under Tilrettelagte tenester er t.d. praktisk bistand, miljøretta tiltak/ arbeid, 
rettleiing i eigen heim, støttekontakt, avlasting, omsorgsstønad, personlege assistentar (PA) og 
brukarstyrt personleg assistanse (BPA), ledsagerbevis og parkeringsbevis. 
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Leiar for tilrettelagde tenester er sakshandsamar, i tillegg til å vera  leiar for tenesten med budsjett, 
personalansvar og andre administrative oppgåver. 

Tilrettelagde tenester har to bukollektiv: Grindatun og Bakkehaugen, samt Lund arbeidsbase som er eit 
arbeids- og aktivitetssenter. 

Utfordringar og strategi 
 
Tilrettelagte tenestar 

Målsetjing: 

 Medverke til ein tilrettelagt og trygg livssituasjon for pasientar og brukarar. 
 God kvalitet på tenestene og brukarmedvirkning 

Utfordringar og strategi 

 Auka etterspurnad etter individtilpassa tenster 
 Redusert tilgang på arbeidskraft til å yte tenestane 

Tiltak 

 Ta i bruk teknologi i tenestane 
 Fokus på god ressursbruk og tenester på rett nivå 
 Fokus på gode aktivitetar og fornuftig, berekraftig produksjon innan dei aktuelle områda i arbeid 

og aktivitet. 
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d. Landbruk og Teknisk 
Brutto utgifter i % av kommunen sine totale brutto utgifter 
 

 
Fordeling på hovudart 
 
Beløp i 1000 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 
 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Driftsutgifter        
Lønn 25 155 27 069 27 069 29 832 29 832 29 832 29 832 
Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunal 
egenproduksjon 

23 297 22 223 22 223 25 994 25 994 25 994 25 994 

Kjøp av varer og tjenester som erstatter kommunal 
egenproduksjon 

14 758 9 813 9 813 11 409 11 409 11 409 11 409 

Overføringsutgifter 7 128 3 125 3 125 2 985 2 985 2 985 2 985 
Finansutgifter 18 0 0 0 0 0 0 
Sum Driftsutgifter 70 356 62 230 62 230 70 220 70 220 70 220 70 220 
Driftsinntekter        
Salgsinntekter -25 726 -25 017 -25 017 -30 147 -30 147 -30 147 -30 147 
Refusjoner -8 805 -6 121 -6 121 -5 472 -5 472 -5 472 -5 472 
Finansinntekter og finansieringstransaksjoner -13 -6 -6 -6 -6 -6 -6 
Sum Driftsinntekter -34 545 -31 144 -31 144 -35 625 -35 625 -35 625 -35 625 
Sum 35 811 31 086 31 086 34 595 34 595 34 595 34 595 
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Kostra-analyse 
 
 Vang 

2023 
Vang 
2024 

Etnedal Vestre 
Slidre 

Sør-
Aurdal 

Øystre 
Slidre 

Nord-
Aurdal 

Kostragruppe 
06 

Innlandet

Prioritet         
Administrasjonslokaler brutto 
driftsutgifter beløp pr innb (kr) *) **) 

645 934 197 834 719 767 761 854 639

Antall utrykninger: sum utrykninger til 
branner og andre utrykninger pr. 1000 
innbyggere 

16,4 36,4 38,3 32,2 35,8 49,5 36,4 18,7 

Brann- og ulykkesvern 
nettodriftsutgifterandel av totale utgifter 
(prosent) 

4,0 % 1,9 % 2,1 % 2,0 % 1,8 % 1,5 % 2,1 % 2,0 % 1,4 %

Brutto investeringsutgifter til boligformål 
per innbygger i kroner *) 

1 746 2 938 33 6 0 2 443 3 855 5 375 1 150

Landbruksforvaltning og landbruksbasert 
næringsutvikl. nettodriftsutgifterbeløp pr 
innb (kr) *) **) 

235 348 114 116 97 148 90 173 143

Netto driftsutgifter til funksjon 338 pr. 
innbygger *) 

2 557 386 -247 -110 -201 -92 -62 188 91

Netto driftsutgifter til funksjon 339 pr. 
innbygger *) 

1 517 1 947 2 699 2 020 2 010 1 545 2 074 1 947 1 089

Produktivitet         
Brutto driftsutgifter i kr pr. km kommunal 
vei og gate *) 

219 454 223 391 109 750 209 440 137 755 241 968 321 920 154 621 176 947

Vann - Driftsutgifter per tilknyttet 
innbygger (kr/tilkn.innb) *) 

8 218 4 687 5 234 8 496 2 885 10 656 3 374   1 931

Vann - Gebyrinntekter per innbygger 
tilknyttet kommunal vannforsyning 
(kr/tilkn.innb) *) 

9 509 6 959 11 514 10 854 3 806 20 393 5 186   3 567

Årsgebyr for avløpstjenesten - ekskl. mva. 
(kr) *) 

6 862 7 110 6 625 9 820 12 201 8 758 3 917 5 690 7 404

Kvalitet         
Antall nye søknader per 1000 innbyggere 7,0 2,0 9,0 6,0 8,0 9,0 6,0 7,0 8,0
Antall søknader per 1000 innbyggere 7,0 2,0 10,0 7,0 9,0 10,0 13,0 10,0 10,0
Antall utstedte parkeringstillatelser for 
forflytningshemmede pr. 10 000 innb 

61 49 112 215 177 0 78 92 141

Estimert gjennomsnittsalder for 
kommunalt spillvannsnett med kjent 
alder  (år) 

29,0 30,0 17,0 28,0 35,0 27,0 31,0   33,0

Renovasjon - Husholdningsavfall per 
innbygger (kommune) 

685 491 492 490 491 491 491 0 

Renovasjon - Levert til 
materialgjenvinning og biologisk 
behandling per innbygger (kommune) 

230 164 165 164 164 165 165 0 

Årsgebyr for feiing og tilsyn - ekskl. mva. 
(kr) *) 

581 659 659 658 659 659 540 631 638

 
*) Inflasjonsjustert med deflator 
**) Justert for utgiftsbehov
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Kommunalsjef Landbruk og Teknisk 
 
Innleiing 
 
Kommunalsjef for landbruk og teknisk har på overordna nivå ansvar for etaten sine fagområde.  

Fagområda i etaten er :  

 Samfunnsutvikling 
 Arealplan og byggesak 
 Vatn og avløp 
 Miljø og naturforvaltning 
 Landbruk, skogbruk og viltforvaltning 
 Landmåling, kart og GIS 
 Teknisk drift, reinhald og kommunal eigedomsforvaltning 

 
Fordeling på hovudart 
 
Beløp i 1000 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 
 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Driftsutgifter        
Lønn 3 253 3 159 3 159 3 263 3 263 3 263 3 263 
Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunal 
egenproduksjon 

980 1 360 1 360 1 234 1 234 1 234 1 234 

Kjøp av varer og tjenester som erstatter kommunal 
egenproduksjon 

14 0 0 0 0 0 0 

Overføringsutgifter 243 253 253 3 3 3 3 
Sum Driftsutgifter 4 490 4 773 4 773 4 500 4 500 4 500 4 500 
Driftsinntekter        
Salgsinntekter 0 -70 -70 -70 -70 -70 -70 
Refusjoner -258 -3 -3 -3 -3 -3 -3 
Sum Driftsinntekter -258 -73 -73 -73 -73 -73 -73 
Sum 4 232 4 700 4 700 4 427 4 427 4 427 4 427 
 

  
På driftsida har etaten tre avdelingar med avdelingsleiar i kvar avdeling: 

 VA avdeling: avdelingsleiar, kommunalteknikar og 4 driftsoperatørar. 
 Bygg, veg og eigedom: avdelingsleiar og 7 byggdriftarar 
 Reinhald: avdelingsleiar inkludert reinhaldspersonell 

Forvaltningssida ligg direkte under kommunalsjef: 

 Rådgjevar: ein tilsett 
 Byggesak: to tilsette 
 Arealplan: to tilsette 
 Tilsyn spreidde avløp: ein tilsett 
 VGIS: ein tilsett  
 Oppmåling: ein tilsett 
 Landbruk, miljø- og naturforvaltning: to tilsette 
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Utfordringar og strategi 
 

 Utvikle gode bumiljø. 
 Utvikle gode tenestetilbod. 
 Medverke til at kommuneplanen sine målsetjingar blir oppfylte. 
 Utføre lovpålagte oppgåver innanfor dei tidsfristar og det handlingsrom kommunen har. 
 Legge til rette for næringsutvikling. 
 Bidra til å leggje tilhøva til rette for å halde oppe og vidareutvikle jord-, skog- og 

utmarksnæringar og aktuelle tilleggsnæringar i Vang 
 Ivareta og vidareutvikla etaten sine medarbeidarar gjennom oppfølging, kursing og 

vidareutdanning 
 Forvalte å utvikle den kommunale bygningsmassa 
 Tilpasse oss ein digital kvardag 
 Halde oss oppdatert 

Samandrag budsjett 
 
I 2025 vart det vedteke ei støtteordning for naturfare, KS-022/25. Det vart sett av 250 000 kr til ordninga 
i 2025. I ordninga stårdet at beløpet for støtteordninga stadfestast kvart år i årsbudsjettet. Det blir 
føreslege å ta ut midlane til denne støtteordninga i 2026. Per 30.10.2025 er det ikkje blitt søkt på 
ordninga. For 2026 er det føreslege å sette av midlar til kartlegging av naturfare i samband med arbeidet 
med kommuneplanen sin arealdel, og ser seg nødt til å prioritere noko anna ned.  

Plan , kart og byggesak 
Innleiing 
 
Plan, kart og byggjesak omfattar følgjande funskjonar 

 301 plansaksbehandling 
 302 byggjesaksbehandling 
 303 kart og oppmåling  
 360 naturforvaltning 
 361 miljøforvaltning og forureining 

I budsjettet samlar me alle desse under ansvar 481.  

Brutto utgifter i % av kommunen sine totale brutto utgifter 

 
Fordeling på hovudart 
Beløp i 1000 
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 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 
 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Driftsutgifter        
Lønn 5 526 6 498 6 498 6 865 6 865 6 865 6 865 
Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunal 
egenproduksjon 

3 134 5 418 5 418 4 338 4 338 4 338 4 338 

Kjøp av varer og tjenester som erstatter kommunal 
egenproduksjon 

349 4 960 4 960 4 960 4 960 4 960 4 960 

Overføringsutgifter 711 400 400 400 400 400 400 
Sum Driftsutgifter 9 719 17 276 17 276 16 563 16 563 16 563 16 563 
Driftsinntekter        
Salgsinntekter -1 137 -6 566 -6 566 -6 696 -6 696 -6 696 -6 696 
Refusjoner -4 139 -5 154 -5 154 -3 755 -3 755 -3 755 -3 755 
Sum Driftsinntekter -5 276 -11 720 -11 720 -10 451 -10 451 -10 451 -10 451 
Sum 4 443 5 556 5 556 6 112 6 112 6 112 6 112 
 

 Fordeling på teneste (graf) 
 

 
 
Fordeling på teneste (Tabell) 
 
Beløp i 1000 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 
 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Administrasjonslokale -120 0 0 -130 -130 -130 -130 
Interkommunale samarbeid 0 13 13 32 32 32 32 
Plansaksbehandling 1 317 2 656 2 656 2 686 2 686 2 686 2 686 
Byggjesaksbehandling og eigarseksjonering 1 470 1 726 1 726 1 188 1 188 1 188 1 188 
Kart og oppmåling 1 575 1 062 1 062 880 880 880 880 
Naturforvalting/friluftsliv 30 0 0 868 868 868 868 
Miljøforvaltning og forurening 143 100 100 589 589 589 589 
Sum 4 443 5 556 5 556 6 112 6 112 6 112 6 112 
 

 
Utfordringar og strategi 
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301 plansaksbehandling 

Det er innanfor plan både kommuneplanarbeid og arbeid med private reguleringsplanar. Det blir viktig 
framover å setje av tilstrekkeleg med tid og ressursar for å sikre framdrift med kommunale planar no når 
rullering av kommuneplanen sin arealdel (KPA) står for tur. Ein kan vente at gebyrinntekter frå 
behandling av private reguleringsplanar vil gå noko ned i denne perioden. Det blir sett av 1 000 000 
kroner til konsulentbistand i arbeidet med KPA inkludert bruk av rammeavtale med advokatbistand og 
500 000 kr for kartlegging av naturfare inn mot KPA. 

302 byggjesaksbehandling 

Aktiviteten på byggjesak variera ut i frå marknaden. Dei siste åra har ein sett ein reduksjon i talet nye 
fritidsbustadar, men samstundes har det vore ei auke i nye bustadar og fleirmannsbustadar.  Ein ser 
behovet for ein oppdatert kommuneplan der ein også tek stilling til bygningar i LNFR for å avklare ynskja 
utvikling for desse og redusera talet dispensasjonsvurderingar.  

Det er gjort endringar i gebyra på byggjesak for bustad og fritidsbustadar slik at gebyret sin storleik ikkje 
er avhengig av bygget sin storleik. Det er vurdert at saksbehandlingstida ikkje er direkte avhengig av 
dette. I staden for kvadratmeter er gebyret i differensiert i forhold til talet bueiningar i bygget.   

303 kart og oppmåling 

Dei siste åra har me måtte bruke ein del midlar på konsulentbistand då det har vore utskifting av 
tilsette. Frå 2026 vil det bli brukt mindre på konsulentbistand og fast tilsett er på plass.  

360 naturforvaltning 

Oppfølging av kommunedelplan naturmangfald inn mot KPA, det er føreslege å sette av 800 000 kr til 
kartlegging av naturmangfald.  

361 miljøforvaltning og forureining 

 Kommunen har ansvar for å gje utsleppsløyve. 
 Kommunen har ansvar for å føre tilsyn med spreitt avløp hos private og verksemder med eige 

avløpsanlegg. 
 Kommunen har mange gamle private avløpsanlegg med dårlig reinsing etter dagens standard og 

krav. 
 Det har blitt gjennomført fleire tilsyn i 2025 som skal følgjast opp samstundes som me held fram 

med nye tilsyn. Det er sett av 100 000 kr til juridisk bistand i dette arbeidet.  

Drift kommunale anlegg 
 
Drift kommunale anlegg inkluderer ansvar 

 430 Kommunale bygg 
 431 Reinhald 
 470 Vegar og gatelys 

Brutto utgifter i % av kommunen sine totale brutto utgifter 
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Fordeling på hovudart 
 
Beløp i 1000 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 
 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Driftsutgifter        
Lønn 11 879 12 035 12 035 14 022 14 022 14 022 14 022 
Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunal 
egenproduksjon 

14 575 11 508 11 508 16 562 16 562 16 562 16 562 

Kjøp av varer og tjenester som erstatter kommunal 
egenproduksjon 

56 50 50 50 50 50 50 

Overføringsutgifter 3 423 707 707 567 567 567 567 
Sum Driftsutgifter 29 933 24 299 24 299 31 201 31 201 31 201 31 201 
Driftsinntekter        
Salgsinntekter -3 317 -3 549 -3 549 -3 749 -3 749 -3 749 -3 749 
Refusjoner -4 279 -809 -809 -1 469 -1 469 -1 469 -1 469 
Finansinntekter og finansieringstransaksjoner -6 0 0 0 0 0 0 
Sum Driftsinntekter -7 602 -4 358 -4 358 -5 218 -5 218 -5 218 -5 218 
Sum 22 331 19 941 19 941 25 983 25 983 25 983 25 983 

 
Fordeling på eining (graf) 
 

 
 
Beløp i 1000 
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Fordeling på eining (tabell) 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 
 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Drift kommunale anlegg 22 331 19 941 19 941 25 983 25 983 25 983 25 983 
Sum 22 331 19 941 19 941 25 983 25 983 25 983 25 983 

 
Beskriving av verksemda i dag 
 
Større krav til kompetanse ved drift av kommunale bygg enn før, blir meir og meir komplisert. 
Kommunen si bygningsmasse er stor, og dei kommunale bustadane kommunen har er eldre og har 
etterkvart større behov for vedlikehald. Kommunen nyttar verktøyet Famac for å systematisere 
informasjon om dei ulike bygningane og legge inn aktivitetar med tidsfristar. 

 Vang kommune si bygningsmasse skal vere tilpassa det gjeldande behovet 
 Bygninsmassa skal vedlikehaldast på ein slik måte at det fremstår tiltalande og ikkje har 

vedlikehaldsetterslep 
 Drifting av bygningsmassa skal ha fokus på ENØK 

Utfordringar og strategi 
 
Utviklingsmål 

Optimalisere vedlikehald og utarbeide ein vedlikehaldsplan på all kommunal bygningsmasse. Bruke 
Famac meir aktivt opp mot vedlikehaldsplanar.  

Vurdere talet kommunale bustader for utleige samt type einingar ein treng og kven dei kommunale 
bustadane skal leigast ut til.  

 Handlingsplan 2026  

 Oppdatere og fylje opp planar for vedlikehald.  
 Halde fram med å bruke FDV-systemet Famac og overføre vedlikehaldsplan til digitalt system. 
 Etablere vedlikehaldsplan for utandørs installasjonar som kommunen har ansvar for. 
 Etablere vedlikehaldsplan for brannstasjonane, og avklar om det er investeringsbehov.  
 Avklare bruk av kommunale bygg, og vurdere om dagens bruk er den rette. 
 Vurdere avhending av lite egna bygg, for så å vurdere om desse skal erstattas av nye. 

 Reinhald 

 Utfordringar og moglegheiter 

 Samordne og skape fagmiljø i avdelinga.  

 Utviklingsmål  

 Bidra til å nå målet om flest heile stillingar (heiltidskultur). 
 Gjere gruppa meir synleg internt i kommunen. 
 Samordne innkjøp. 
 Sikre meir føreseieleg budsjettering.  

 Handlingsplan 2026 
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 Innfase ny reinhaldsleiar 
 Følge opp reinhaldsplanane som er utarbeida.  

 Vegar og gatelys 

Handlingsplan 2026 

 Utarbeide ein vedlikehaldsplan for kommunale vegar 
 Følge opp utbetring av 
 Registrering av stikkrenner og sjekke behov for utskifting/ kapasitesøyking 

Det blir i 2026 føreslege å ta ut støtte til private vegar, 140 000 kr. Gjeldande retningslinjer for tildeling 
av vedlikehaldstilskot til private vegar vart vedteke i formannskapet i sak 27/94.  

 

Bustadfelt og tomter 

 
Fordeling på hovudart 
 
Beløp i 1000 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 
 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Driftsutgifter        
Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunal 
egenproduksjon 

154 0 0 0 0 0 0 

Overføringsutgifter 38 0 0 0 0 0 0 
Sum Driftsutgifter 192 0 0 0 0 0 0 
Driftsinntekter        
Salgsinntekter -49 -47 -47 -47 -47 -47 -47 
Refusjoner -38 0 0 0 0 0 0 
Sum Driftsinntekter -87 -47 -47 -47 -47 -47 -47 
Sum 105 -47 -47 -47 -47 -47 -47 
 

Beskriving av verksemda i dag 
 
Det er kommunale bustadfelt på Tyinkrysset, i Vang, på Åsvang og i Ryfoss. 

Vatn og Avløp 
 
Vang kommune skal levere nok vatn av god kvalitet som ikkje fører til sjukdom. Vassforsyninga skal vera 
stabil og sikker. 

Reinsing av kloakk skal oppfylle gjeldande lover og reglar, samt drivast på ein kostnadseffektiv måte. 

Brutto utgifter i % av kommunen sine totale brutto utgifter 
 
 
Fordeling på hovudart 
 
Beløp i 1000 
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 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 
 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Driftsutgifter        
Lønn 3 098 3 778 3 778 4 863 4 863 4 863 4 863 
Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunal 
egenproduksjon 

4 391 3 799 3 799 3 784 3 784 3 784 3 784 

Kjøp av varer og tjenester som erstatter kommunal 
egenproduksjon 

8 480 103 103 103 103 103 103 

Overføringsutgifter 98 0 0 0 0 0 0 
Sum Driftsutgifter 16 067 7 680 7 680 8 750 8 750 8 750 8 750 
Driftsinntekter        
Salgsinntekter -19 836 -13 710 -13 710 -18 210 -18 210 -18 210 -18 210 
Refusjoner -82 -140 -140 -230 -230 -230 -230 
Sum Driftsinntekter -19 919 -13 850 -13 850 -18 440 -18 440 -18 440 -18 440 
Sum -3 852 -6 170 -6 170 -9 690 -9 690 -9 690 -9 690 
 

 
Fordeling på eining (graf) 
 

 
 
 
Beløp i 1000 

Fordeling på eining (tabell) 
 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 
 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Vatn og Avløp -3 852 -6 170 -6 170 -9 690 -9 690 -9 690 -9 690 
Sum -3 852 -6 170 -6 170 -9 690 -9 690 -9 690 -9 690 
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Beskriving av verksemda i dag 
 
Status og utviklingstrekk 

 Oppdemt behov for vedlikehald på vatn- og avløpsanlegg. 
 Det manglar VA-planar i områder med ynskje om utbygging. 
 Utfordrende med bemanning for å ha vaktordning.  
 Krevjande å drifte VA- anlegga gjennom høgtider. 

Kommentarer til investeringsbudsjettet 

Det er planlagt store investeringar på VA- i fireårsperioden. 

2026 blir eit år med planlegging, Grindaheim RA og Åsvang RA ligg som investeringar i hhv. 2028 og 2027 
og det er sett av midlar til planlegging og prosjektering i 2026. Det blir føreslege å halde fram med 
utskifting av pumpestasjonar, i 2026 er det pumpestasjon på Sommerhotellet som blir føreslege utskifta. 
På Tyinkrysset er ein snart ferdig med å kople saman VA-nettet frå Fløgstrøndfjorden til Børrenøse, siste 
leidningsstrekk vart starta på i 2025 og det er sett av 3 mill. kr. i 2026 for å sluttføre dette. 
Leidningsstrekket er forventa ferdig til påska 2026 med oppynting til sommaren. For å nytte full 
kapasitet av dette er det sett av 800 000 for utskifting av pumpe i Børrelie VA høgdebasseng. Auka 
infrastruktur og nye kundar krev meir ressursar, i 2025 vart det auka med ei stilling som driftsoperatør 
og på bakgrunn av dette er det behov for ein ny bil. 

Auka kostnadar til løn då det er auka frå 3 til 4 driftsoperatørar frå 2025 til 2026. Arbeid med 
vaktordning er i prosess, og det vil også føre til auka lønskostnadar. Gjennomføring av vaktordning vil 
truleg ikkje vere på plass før 2.kvartal, og det er lagt inn 200 000kr for dette i 2026. Dette er truleg for 
lågt, men me har ikkje endelege berekningar på kva dette vil koste. Det er lagt til auka kostnadar knytt til 
resipientkartlegging, 40 000 kr til materiell og 100 000 til laboratorietenester.  Nye anlegg fører til auka 
straumforbruk og budsjettet for straum er auka med 80 000kr, det har over tid vore noko 
underbudsjettert. 

Samla sett er det underdekking innan sjølvkostområdet Vatn og Avløp. Prognose nedanfor viser til 
selvkostrekneskap basert på vidareføring av dagens drift med moderat utvikling av nivået nye 
abonnentar.  Prognose uten vesentleg auke i gebyrnivå og auke tilknytingsavgifter viser vesentleg 
underdekking som vil påverke kommunen sin samla driftsøkonomi.  Dersom det skulle bli ein utvikling 
som tabellen nedanfor viser er vi underdekking kvart år i heile økonomiplanperioden.  

Resulatmessig utvikling i tida framover er avhengig av :  

 renteutvikling 
 investeringnivå og finansiering modell ( utbyggarfinansiering  / kommunal finansiering ) 
 talet på nye abonnentar / tilkoplingsavgift 
 utviking av gebyrsatsane   

I forslag til VA-gebyr for 2026 er det lagt inn ei auke på dei ulike gebyra i ein størrelsesorden frå 9 - 20 %. 
Med eit nøkternt anslag på nye tilkoplingar vil prognose framover syne utfordringar i 
sjølvkostrekneskapen.  
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    PROGNOSE        

Selvkost år 2024 2025 2026 2027 2028 

      

SELVKOSTKALKYLE VATN       

      

A-Direkte driftskostnader 3 331 433 3 464 690 3 603 278 3 747 409 3 897 305 

B-Henførbare indirekte 
driftskostnader 209 089 220 372 229 187 238 355 247 889 

C-Kalkulatoriske 
rentekostnader 3 596 949 3 764 104 3 988 306 4 392 507 4 796 709 

D-Kalkulatoriske 
avskrivninger 4 038 019 4 097 713 4 347 713 4 597 713 5 347 713 

E-Andre inntekter og 
kostnader 42 284 42 284 42 284 42 284 43 975 

F-Gebyrgrunnlag 
(A+B+C+D-E) 11 133 205 11 504 596 12 126 200 12 933 701 14 245 641 

      

G-Gebyrinntekter 5 254 229 7 000 000 7 500 000 8 800 000 10 152 000 

      

H-Årets selvkostresultat 
(G-F) -5 878 976  -4 504 596  -4 626 200  -4 133 701  -4 093 641  

      

L-Saldo selvkostfond per 
1.1. i rapporteringsåret -478 110 -6 505 751 -11 350 669 -16 496 642 -21 273 610 

M-Alternativkostnad 
ved  r fremføring av 
underskudd 

-148 666 -340 322 -519 773 -643 267 -714 760 

N-Saldo selvkostfond per 
31.12. i rapporteringsåret 

-6 505 751 -11 350 669 -16 496 642 -21 273 610 -26 082 011 

      

P-Årets selvkostgrad i % 
(G -I+J) *100/F) 

47 61 % 62 % 68 % 71 % 

      

SELVKOSTKALKYLE 
AVLØP  
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A-Direkte driftskostnader 4 511 759 4 692 229 4 879 919 5 075 115 5 278 120 

B-Henførbare indirekte 
driftskostnader 286 289 301 739 313 808 326 361 339 415 

C-Kalkulatoriske 
rentekostnader 2 772 645 3 537 669 4 429 646 5 055 623 5 280 601 

D-Kalkulatoriske 
avskrivninger 

2 141 384 2 256 362 3 131 362 3 906 362 4 156 362 

E-Andre inntekter og 
kostnader 

248 364 248 364 258 299 268 631 279 376 

F-Gebyrgrunnlag 
(A+B+C+D-E) 

9 463 713 10 539 635 12 496 436 14 094 831 14 775 122 

      

G-Gebyrinntekter 5 991 149 8 210 000 8 538 400 9 879 936 11 275 133 

      

H-Årets selvkostresultat 
(G-F) 

-3 472 564  -2 329 635  -3 958 036  -4 214 895  -3 499 989  

      

L-Saldo selvkostfond per 
1.1. i rapporteringsåret -3 268 961 -6 959 253 -9 539 421 -13 692 316 -18 046 396 

M-Alternativkostnad 
ved   fremføring av 
underskudd 

-217 728 -250 533 -194 859 -139 185 -83 511 

N-Saldo selvkostfond per 
31.12. i rapporteringsåret -6 959 253 -9 539 421 -13 692 316 -18 046 396 -21 629 896 

  - - - - 

P-Årets selvkostgrad i % 
(G -I+J) *100/F) 

63 78 % 68 % 70 % 76 % 

 

  

Gebyrutviklinga dei siste 4 åra kjem fram i tabellen under. Både i 2024 og 2025 vart det gjort større 
justeringar av gebyr, spesielt abonnementsgebyret og forbruksgebyr.  

Gebyr  
prosent auke 

2022 2023 2024 2025 2026 

Abbonementsgebyr avløp bustad / gardsbruk per år 2 0 30 5 19 

Abbonementsgebyr avløp fritidsbustader per år 2 0 50 67 9 

Abonnementsgebyr avløp næring per år 2 0 30 5 19 

Abonnementsgebyr vatn bustad / gardsbruk per år 7 0 30 5 20 
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Abonnementsgebyr  vatn  fritidsbustader per år 7 0 52 80 11 

Abonnementsgebyr vatn næring per år 7 0 30 5 20 

Forbruk avløp per m3 3 -1 18 31 11 

Forbruk vatn per m3 3 -1 17 20 16 

Gebyr for leige av vassmålar  4 0 3 5 -100 

Tilknytningsavgift avløp einebustad/ gardsbruk per m2 5 0 11 5 9 

Tilknytningsavgift avløp fritidsbustader per m2 5 0 11 5 9 

Tilknytningsavgift avløp næring per m2 5 0 11 5 9 

Tilknytningsavgift vatn einebustad/ gardsbruk per m 7 0 8 5 11 

Tilknytningsavgift vatn fritidsbustader per m2 7 0 8 5 11 

Tilknytningsavgift vatn næring per m2 7 0 8 5 11 
 

Med ein sjølvkostgrad på 60-70% innanfor vatn og 70 -78% innanfor avløp slik kalkylen viser dei neste 
fire åra må me auke gebyra også til 2026 for å følgje sjølvkostprinsippet. Med føreslegne endringar av 
gebyr vil ein auke gebyrinntektene innanfor vatn med 13% og innanfor avløp med 10% slik tabellen 
under viser.   

Inntekt 2025 2026 

Abonnementsgebyr vatn 3 976 234 4 468 400 

Abonnementsgebyr 
avløp 4 275 529 4 712 000 

Forbruk vatn 2 638 350 3 044 250 

Forbruk avløp 3 447 900 3 831 000 

Tilknytingsavgift vatn 1 275 120 1 419 000 

Tilknytingsavgift avløp 1 593 900 1 732 500 

Sum vatn 7 889 704 8 931 650 

Endring i prosent  13 

Sum avløp 9 317 329 10 275 500 

Endring i prosent  10 

Totalt VA 17 207 033 19 207 150 
 

For ein abonnent vil årlege utgifter auke, storleiken vil vere avhengig av kor stort forbruk ein har. 
Dersom ein estimerer at ei fritidsbustad brukar omlag 50 m3, bustad/gardsbruk 100 m3 og næring 100 
m3 vil årlege utgifter vere slik:   
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 Årlege utgifter VA (abonnement + 
forbruk) 2025 2026 

Hytte 13 390 14 850 

Bustad/gardsbruk 13 888 16 000 

Næring 13 888 16 000 
 

  

Landbruk 
 
Brutto utgifter i % av kommunen sine totale brutto utgifter 

 
Fordeling på hovudart 
Beløp i 1000 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 
 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Driftsutgifter        
Lønn 1 400 1 600 1 600 819 819 819 819 
Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunal 
egenproduksjon 

63 138 138 76 76 76 76 

Kjøp av varer og tjenester som erstatter kommunal 
egenproduksjon 

389 0 0 650 650 650 650 

Overføringsutgifter 2 616 1 758 1 758 2 008 2 008 2 008 2 008 
Finansutgifter 18 0 0 0 0 0 0 
Sum Driftsutgifter 4 486 3 496 3 496 3 552 3 552 3 552 3 552 
Driftsinntekter        
Salgsinntekter -54 -75 -75 -75 -75 -75 -75 
Refusjoner -10 -8 -8 -8 -8 -8 -8 
Finansinntekter og finansieringstransaksjoner -7 -6 -6 -6 -6 -6 -6 
Sum Driftsinntekter -71 -89 -89 -89 -89 -89 -89 
Sum 4 415 3 407 3 407 3 463 3 463 3 463 3 463 
 

 
Utfordringar og strategi 
 
LANDBRUK 

 Halde kurs/fagdagar for bønder i samarbeid med eksterne instanser.  
 Kommunen bruker mykje tid på rettleiing ved søknad om tilskot. 
 Stimulere til moglege tilleggsnæringar innan landbruket. 
 Bistå nye gardbrukarar  i form av rettleiing om ulike ordningar innan landbruket. 
 Oppretthalde aktivt landbruk i kommunen.  
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 Stimulere til å oppretthalde mjølkeproduksjon. 

  Utviklingsmål  

  Definere og gjennomføre tiltak for å motivere yngre brukarar til å oppretthalde produksjonen 
på garden.  

 Vurdere om tilskottssats og tiltak for kommunalt tilskott til landbruksføremål. 
 Halde planar for landbruket oppdatert.  

 

Brann og feietenster 

 
Vi viser til økonomiplan frå Valdres Brann og Redningstjeneste IKS 
Brutto utgifter i % av kommunen sine totale brutto utgifter 

 
Fordeling på hovudart 
Beløp i 1000 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 
 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Driftsutgifter        
Kjøp av varer og tjenester som erstatter kommunal 
egenproduksjon 

5 469 4 700 4 700 5 646 5 646 5 646 5 646 

Overføringsutgifter -1 7 7 7 7 7 7 
Sum Driftsutgifter 5 469 4 707 4 707 5 653 5 653 5 653 5 653 
Driftsinntekter        
Salgsinntekter -1 333 -1 000 -1 000 -1 300 -1 300 -1 300 -1 300 
Refusjoner 1 -7 -7 -7 -7 -7 -7 
Sum Driftsinntekter -1 332 -1 007 -1 007 -1 307 -1 307 -1 307 -1 307 
Sum 4 136 3 700 3 700 4 346 4 346 4 346 4 346 
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11.  Nærings -og samfunnsutvikling  
 
Beløp i 1000 

Fordeling på eining (tabell) 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 
 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Næring  og bustadtiltak 12 515 4 005 4 005 3 950 3 850 3 850 3 850 
Sum 12 515 4 005 4 005 3 950 3 850 3 850 3 850 

 
Beskriving av verksemda i dag 
 
Næringsområdet er organisert under kommunedirektøren og består av ein fast næringsrådgjevar i 100% 
stilling. Næringsrådgjevar sine hovudoppgåver er å:  

 Vere kommunedirektøren sin rådgjevar på spørsmål og saker knytt til bustad- og 
næringsutvikling  

 Vere kommunen sitt primære kontaktpunkt for lokale verksemder og regionale næringsaktørar i 
spørsmål om næringsutvikling  

 Utarbeide og vidareutvikle kommunale planar for næring og bustadutvikling. Dette skal gjerast 
på grunnlag av oppdatert kunnskap om lokal næringsutvikling i distrikta , kommunen sin 
bustadpolitiske plan og i tråd med overordna samfunnsmål  

 Koordinering og saksbehandling av saker knytt til det lokale næringslivet og bustadutvikling, til 
dømes søknadar om kommunale tilskot til næringsutvikling, søknadar om servering- og 
skjenkeløyve, og støtteordningar for bustadbygging.  

 Pådrivar for at kommunen skal leggje til rette for det lokale næringslivet utvikling av 
bustadmarknaden slik at utviklinga går i retning av dei overordna samfunnsmåla  

 Gje kommunedirektøren råd om innretninga på kommunale næringsstøtteordningar og bruk av 
det kommunale næringsfondet  

 Leggje til rette for god dialog og møteplassar med lokalt næringsliv. Tett dialog med lokale og 
regionale næringsaktørar slik som Vang Utvikling, Valdres Næringshagen, Valdres natur- og 
kulturpark, Visit Valdres, Innlandet fylkeskommune med fleire.   

 Fyrste halvår 2026 har me også ein prosjektleiar for pilotprosjektet Futurizing Vang i 80% stilling. Meir 
informasjon om dette prosjektet finn du på www.futurizingvang.no  

 Frå kommuneplanen sin samfunnsdel (KPS):  

Eit variert næringsliv er sentralt for å skape arbeidsplassar, konkurransekraft, verdiskaping og bidra til 
lokal samfunnsutvikling. Kommunar som integrerer næringsutvikling i arbeidet for gode lokalsamfunn, 
oppnår ofte større suksess i utviklingsprosjekt.  

Det har i lang tid vore ein satsing på reiselivet i Vang. Reiselivsnæringa bidreg til viktig verdiskaping for 
både primær-, sekundær- og tertiærnæringa. Dette gjeld til dømes landbruket med kjøtt og 
meieriprodukt, matproduksjon og industri med foredling av landbruk, bergverk og trevareprodukt, bygg- 
og anleggsbransjen, samt handel, transport og servicenæringa. Reiselivet har utfordringar knytt til 
heilårs arbeidsplassar, rekruttering av stabil arbeidskraft og berekraftig reiselivsutvikling.  

Lovverk, krav, reguleringar og forventningar er i endring for å nå langsiktige nasjonale mål. For å halde 
konkurransekrafta oppe og sikre framtidige arbeidsplassar og verdiskaping er det derfor avgjerande at 
både det private næringslivet og kommunen har nødvendig kompetanse og omstillingsevne.  
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Landbruket i Vang er i konstant omstilling, og er viktig for sysselsetting, forvaltning av utmarksressursar 
og lokal matberedskap. Dette skaper ringverknader for anna lokalt næringsliv i kommunen. Eit framtidig 
og levedyktig landbruk vil vere av stor betydning for lokalsamfunnet, og for sikre dei verdiane 
landbruket gjev lokalt er det viktig at flest mogleg gardar er i aktiv drift. 

 I kommuneplanen er det stadfesta kva mål me skal jobbe for framover. Måla peiker på 

a. å fremje eit variert, mangfaldig, framtidsretta og konkurransedyktig næringsliv  

b. å styrke eit aktivt og sjølvgåande landbruk, med særleg vekt på husdyrhald, lokal ressursutnytting og 
vidareforedling, inn- og utmarksressursar, stølsdrift, kulturlandskap og lokal byggjeskikk. Stimulere til 
busetjing, næringskombinasjonar og matberedskap  

c. å medverke til attraktivitet og rekruttering av arbeidstakarar til verksemder i kommunen  

d. å leggje til rette for etablering av ny verksemd med næringsareal, kontorfellesskap og ulike handels- 
og kulturtilbod  

e. at kommunen ut frå sitt handlingsrom og sine verkemiddel gjer det attraktivt å starte opp med ulike 
næringar i Vang. Kommunen skal vere ein samarbeidspartnar for næringslivet ved omstilling og ny 
etablering gjennom god rådgiving og god saksbehandling  

f. aktiv besøksforvaltning som fremjar gode opplevingar for gjestene og varetek levande bygder, flora og 
fauna 

Vang skal arbeide målretta for ei utvikling av arbeidsplassar, bustadar og tenestetilbod som tilrettelegg 
for ei positiv folketalsutvikling. Lokalt eigarskap til Vang Energiverk gjennom Jotun Holding AS styrkjer 
beredskap, leveringssikkerheit og den langsiktige samfunnsutviklinga i Vang. Det er eigarskapsmeldinga 
som styrer utviklinga i selskapet. Næringslivutviklinga i Vang er viktig for samfunnsutviklinga i 
kommunen generelt, og for å motverke demografiutviklinga i Vang kommune. Vang kommune skal ha 
ein eigen strategisk næringsplan som legg til rette for nye og varierte arbeidsplassar. Saman med lokalt 
næringsliv skal Vang kommune arbeide for minst 20 nye arbeidsplassar i året fram mot 2040. Strategisk 
Næringsplan skal utarbeidast i tett samarbeid med næringslivet og eventuelle andre aktuelle aktørar. 

Landbruket i Vang i 2040 skal vere variert og framoverlent. Landbruket skal henge med på utviklinga 
nasjonalt og internasjonalt nivå med lokale tilpassingar. Det skal vere rom for dei som vil basere drifta si 
på lokal foredling og direktesal ut til forbrukar, men også til dei som vil drive på meir " tradisjonelt" vis 
med fokus på produksjon og primærproduksjon. Målet er å oppretthalde same volumet som vert levert i 
dag av mjølk og kjøt, framleis god utnytting av dei enorme utmarksressursane, og meir oppdyrking av 
innmark. Det fordrar at ein i samarbeid mellom landbruk og kommune arbeider aktivt for å få med flest 
mogleg gjennom omstillinga frå båsfjøs til lausdrift når lausdriftskravet innførast i 2034. 
Vangslandbruket kan ikkje bli dei største produsentane, men det er ingen avgrensing for å vere blant dei 
beste. Hovudmålet er at ein med grunnlaget som er legg opp til høg og god ressursutnytting. 
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 Budsjettoversikt  

Punkt 1 og 2 er kostnadar til løn og administrasjon knytt til bustad- og næringsutvikling som finansierast 
frå næringsfondet.   

Punkt 3 er kostnadar knytt til tiltak for å fremje «bu- og bli-lyst» i Vang. Punkt 4 er midlar som skal 
nyttast til å utarbeide kunnskapsgrunnlaget for å utarbeide næringsutviklingsplanen, i tråd med 
kommunestyrevedtak for KPS.   

Punkt 5 er ei ramme for kommunen sine tilskotsordningar til berekraftig samfunnsutvikling, 
landbruksføremål og støtte til bustadbygging.  Desse ordningane har eigne retningsliner for 
administrativ og politisk behandling.  Desse ordningane blir saksbehandlar i etataten Landbruk og 
teknisk  

Punkt 6 er lagt inn som før med same beløp som i 2025. 

Punkt 7 er midlar som er sett av i budsjettet for å følgje opp vedtekne mål i KPS og tiltak i strategi for 
næringsutvikling. Dette er tiltak som kommunen sjølv ser det som nødvendig å gjere for å leggje til rette 
for ei samfunns- og næringsutvikling i tråd med dei planane som er vedtatt. Kommunedirektøren vil 
leggje fram saksgrunnlag for vedtak om disponering av denne budsjettposten.   

Punkt 8 og 9 ligg inne som faste tilskott. Støtta til Visit Valdres er tatt noko ned frå  2025. (Tekst frå 
OMA? 

Punkt 10: Filefjellkonferansen 2026 tek sikte på å samle aktørar, fagfolk og entusiastar for å utforske 
potensialet i fjellturisme og destinasjonsutvikling. Hovudfokuset ligg på korleis området Tyin–Filefjell 
kan vidareutviklast som ein endå meir attraktiv fjelldestinasjon med berekraftige løysingar, nye 
opplevingar og samarbeid mellom næringsliv og lokalsamfunn. Konferansen blir ein møteplass for 
idéutveksling, inspirasjon og strategisk planlegging for framtida i fjellet. 

Punkt 11 er lagt inn som følgje av forhandlingane med veterinærtenesta. Det er inngått avtale med 
veterinærane om dette tilskotsbeløpet for dei neste to åra (indeksregulert). 

Punkt 12 er støtte til Futurizing Vang i samsvar med kommunestyrevedtak. Noko av midlane blir brukt i 
2025, resten i 2026. 

Punkt 13 er støtte (garantiordning) til utbygging av breiband i området Liagardane, Strond og Turtnes.  

 Samandrag budsjett 
 
Punkt 1 og 2 er kostnadar til løn og administrasjon knytt til bustad- og næringsutvikling som finansierast 
frå næringsfondet.  

Punkt 3 er kostnadar knytt til tiltak for å fremje «bu- og bli-lyst» i Vang. Punkt 4 er midlar som skal 
nyttast til å utarbeide kunnskapsgrunnlaget for å utarbeide næringsutviklingsplanen, i tråd med 
kommunestyrevedtak for KPS.   

Punkt 5 er ei ramme for kommunen sine tilskotsordningar til berekraftig samfunnsutvikling, 
landbruksføremål og støtte til bustadbygging.  Desse ordningane har eigne retningsliner for 
administrativ og politisk behandling.  Desse ordningane blir saksbehandlar i etaten Landbruk og teknisk  
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Punkt 6 er lagt inn som før med same beløp som i 2025. 

Punkt 7 er midlar som er sett av i budsjettet for å følgje opp vedtekne mål i KPS og tiltak i strategi for 
næringsutvikling. Dette er tiltak som kommunen sjølv ser det som nødvendig å gjere for å leggje til rette 
for ei samfunns- og næringsutvikling i tråd med dei planane som er vedtatt. Kommunedirektøren vil 
leggje fram saksgrunnlag for vedtak om disponering av denne budsjettposten.   

Punkt 8 og 9 ligg inne som faste tilskott. Støtta til Visit Valdres er tatt noko ned frå  2025. ( 

Punkt 10: Filefjellkonferansen 2026 tek sikte på å samle aktørar, fagfolk og entusiastar for å utforske 
potensialet i fjellturisme og destinasjonsutvikling. Hovudfokuset ligg på korleis området Tyin–Filefjell 
kan vidareutviklast som ein endå meir attraktiv fjelldestinasjon med berekraftige løysingar, nye 
opplevingar og samarbeid mellom næringsliv og lokalsamfunn. Konferansen blir ein møteplass for 
idéutveksling, inspirasjon og strategisk planlegging for framtida i fjellet. 

Punkt 11 er lagt inn som følgje av forhandlingane med veterinærtenesta. Det er inngått avtale med 
veterinærane om dette tilskotsbeløpet for dei neste to åra (indeksregulert). 

Punkt 12 er støtte til Futurizing Vang i samsvar med kommunestyrevedtak. Noko av midlane blir brukt i 
2025, resten i 2026. 

Punkt 13 er støtte (garantiordning) til utbygging av breiband i området Liagardane, Strond og Turtnes.  

 

Framlegg budsjett - bustad- og næringsutvikling  2 026 

 
1 Lønn  Næringsrådgjevar - inkl. arb gj. avg. , feriepengar , forsikringar m.v.  1 100 000  

2 Administrativt  150 000  

 "Leige" av kontor inkl. vask/ reingjering 35 000   

 Kontorutstyr og rekvesita 15 000   

 Mob.tlf. 15 000   

 Vedlikehald/ oppdatering IT og datakommunikasjon m.v 10 000   

 Reise og opphald kurs, møter. fagsamlingar m.v  45 000   

 Køyregodtgjerdsle 30 000   

3 Tenestekjøp - bustadutvikling/ tomtesal/ kommunikasjon/"Velkomen til Vang".  100 000  

4 Tenestekjøp  - næringssttrategi/ bedriftsportal  300 000  

 Sum ansvar 112 Næringsutvikling  1 650 000  

 
   

 

 
   

 

5 Næringsfondet - ramme for tilskot etter  søknad  4 250 000  

 - Kommunale tilskott til landbruksføremål 2 000 000   

 - Tilskott til berekraftig samfunnsutvikling 1 000 000   

 - Fjell og fjordruta (i samsvar med budsjettvedtak) 250 000   

 - Ramme for oppfølging av vedtekne mål i KPS og tiltak i strategi for næringsutvikling 1 000 000   

     



Økonomiplan for 2026-2029 
 

Side 98 av 113 

6 Støtte til skiløypekøyring  300 000  

7 Valdres natur- og kulturpark  450 000  

8 Visit Valdres  250 000  

9 Fjellkonferansen 2026  100 000  

10 Tilskott til veterinærvakt  650 000  

11 Futurizing  Vang (i samsvar med budsjettvedtak)  500 000  

12 Kommunal støtte (garanti) for utbygging av breiband (i samsvar med vedtak)  100 000  

 Sum ansvar 50 Næring og bustadtiltak  6 350 000  

    
 

 Total bruk av næringsfondet på ansvar 112 og ansvar 50  8 000 000  

 Delfinansiering av utgifter til renter og avdrag   14 000 000  

 Total bruk av næringsfondet 2026  22 250 000  

 
Støtte til bustadbygging  
Ordninga for støtte til bustadbygging blei vedteke i juni 2022, med seinare endringar og tillegg. 
Føremålet med ordninga var å få fleire bustader ut på marknaden i Vang.  
Ut frå statistikk om talet på bygde bustader i Vang dei siste åra er det mykje som tyder på at 
ordninga har hatt positiv effekt. Kommunen har gitt vel 7 millionar kroner i støtte til bustadbygging 
sidan ordninga blei innført.   
 
Kommunedirektøren tilrår at ordninga for støtte til bustadbygging ikkje vidareførast frå 2026. 
Argumenta for dette er følgjande. For det første er den økonomiske situasjonen forandra sidan 
2023, og kommunen må prioritere støtteordningane sine strammare. 
 
For det andre er det attraktive og relativt rimelege tomtar for sal i Vang. Sjølv om ordninga truleg har 
hatt god effekt som insentiv til bustadbygging, er det store summar frå kommunen som går til ei 
liten del av kommunen sine innbyggjarar.  
Det er viktig å ta med at ein del pengane som er gitt i tilskott frå kommunen indirekte kjem lokalt 
næringsliv i bygg- og anleggssektoren til gode, og slik sett er eit verkemiddel for å oppretthalde 
aktivitet og sysselsetting i næringa. Likevel vurderer kommunedirektøren at ordninga med støtte til 
bustadbygging no har gjort sin nytte, og at kommunen bør sjå på andre verkemiddel for å stimulere 
til nærings- og samfunnsutvikling i tråd med dei samfunnsmåla som er vedteke.  
 
På denne bakgrunn meiner kommunedirektøren at ordninga bør avsluttast frå 1. januar 2026.  
 

 

 

12. Kraftforvaltning 

Fordeling på hovudart 
Beløp i 1000 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 
 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Driftsutgifter        
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 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 
 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunal 
egenproduksjon 

400 400 400 415 415 415 415 

Overføringsutgifter 3 921 2 098 2 098 2 598 2 598 2 598 2 598 
Sum Driftsutgifter 4 321 2 498 2 498 3 013 3 013 3 013 3 013 
Driftsinntekter        
Salgsinntekter -48 791 -47 000 -47 000 -42 000 -42 000 -42 000 -42 000 
Refusjoner -100 -98 -98 -98 -98 -98 -98 
Overføringsinntekter -32 110 -33 100 -33 100 -31 600 -31 600 -31 600 -31 600 
Finansinntekter og finansieringstransaksjoner -7 960 -7 800 -7 800 -8 300 -8 300 -8 300 -8 300 
Sum Driftsinntekter -88 961 -87 998 -87 998 -81 998 -81 998 -81 998 -81 998 
Sum -84 640 -85 500 -85 500 -78 985 -78 985 -78 985 -78 985 
 

Tekstområdet er knytt til gevinstar frå kraftrettar knytt til konsesjonskraft, andelskraft og 
heimfallsinntekter. Utbyte frå kraftselskap der kommunen er eigar eller deleigar i er og inkludert 
i dette budsjettområdet. 
 
Det er ført opp i fallerstatningar frå Oppland Energiverk mfl. i budsjettet for 2026. Desse 
overslaga er usikre: Delar av inntektene er avhengig av m.a. marknadsutviklinga for elkraft, 
skattereglar og faktisk produksjon i kraftverka Ylja og Kalvedalen. 
 
Prisen på straum vil naturleg også påverke grunnlaget for eigaruttak. Det budsjettert med 4 mill. 
kr i eigaruttak frå Jotun Holding A/S i budsjettet for 2026. 
Bakover i tid har det vore store svingingar i kommunen sine inntekter frå kraftforvaltinga. I budsjettet 
for 2026 er det føresett 40 mill. kr i netto gevinst i samband med sal av konsesjons -og andelskraft før 
skatt.  Dei andre inntektene innan kraftområdet synast å vera rimeleg stabile i perioden. 

Nedanfor er det vist til historiske utvikling av inntektene frå dette området for perioden 2018-2025 som 
viser variasjonar i inntektene som vi også kan ventast i framtida.  For 2026 er det lagt inn budsjettnivå i 
underkant av prognose for 2025.  

 

13. Rammetilskott og skatt 
Fordeling på hovudart 
Beløp i 1000 
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 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 
 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Driftsinntekter        
Overføringsinntekter -162 274 -171 600 -171 600 -181 400 -181 400 -181 400 -181 400 
Sum Driftsinntekter -162 274 -171 600 -171 600 -181 400 -181 400 -181 400 -181 400 
Sum -162 274 -171 600 -171 600 -181 400 -181 400 -181 400 -181 400 
 
 

       

 

14. Finansforvaltning 
Bankinnskot 105,4 mill. kr  er plassert i Valdres Sparebank .Det er ikkje tidsbinding på bankinnskota. 
Kommunen har hatt rentesats tilsvarande nibor 3 mnd + 0,25% poeng. Det vurderer vi er ei 
tilfredsstillande rente, med tanke på at likviditeten er plassert med svært låg risiko. Kommunen vurderer 
løpande kvar midla skal plasserast, der føremålet er låg finansiell risiko og høg likviditet, jf. finans- og 
gjeldsreglementet pkt. 2.  Det er stor variasjon  på nivået på bankinnskota gjennom året.  

Langsiktige strategiske plasseringar. Kommunen har langsiktige aksjar og andelar med bokført verdi 
15,4 mill.  kr  samt ansvarleg lånekapital i Jotun Holding A/S på 14 mill. kr. der målsetjinga med 
plasseringa primært har vore strategisk eigarskap, og ikkje finansiell vinning. Det blir betalt renter av 
lånet i tråd med avtale frå 2022.   

Det blir betalt utbytte frå Jotun Holding A/S på  4 mill.kr  og frå Innlandet Energi Holding AS på 0,8 mill. 
kr . Bokført verdi på kommunen sin eigardel i Innlandet Energi Holding er 2,466 mill.kr .   

 Lånegjeld  

Kommunen har ved utgangen av 2. tertial 2025 ei lånegjeld på 300 mill. kr . Det er tatt opp eitt lån på 
19,8 mill. i Kommunalbanken samt 3 mill. i startlån frå Husbanken i perioden.   Alle låna har flytande 
rente. Kommunen har eitt sertifikatlån  på 10 mill. kr med 6 md intervall med omsyn til refinansierast. 

Av samla lån utgjer lånegjelda for sjølvkost ca. 150 mill. kr .   

Lånenivået samla er under fastsett handlingsregel på 70%.  Men i og med  negative resultat 
(underdekning)  innan sjølvkostområdet, må ein ta omsyn til deler av lån til investeringar i Vatn og Avløp 
i «generaløkonomien».  
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Bruk-og avsetning av fond 
Fordeling på hovudart 
 
Beløp i 1000 
 Rekneskap Budsjett Rev.budsjett Økonomiplan 
 2024 2025 2025 2026 2027 2028 2029 
Driftsutgifter        
Lønn -734 -5 428 -5 428 -5 500 -5 500 -5 500 -5 500 
Finansutgifter 111 361 55 259 55 259 48 829 48 829 48 829 48 829 
Sum Driftsutgifter 110 627 49 831 49 831 43 329 43 329 43 329 43 329 
Driftsinntekter        
Finansinntekter og finansieringstransaksjoner -122 438 -55 937 -55 937 -48 446 -47 996 -47 896 -47 896 
Sum Driftsinntekter -122 438 -55 937 -55 937 -48 446 -47 996 -47 896 -47 896 
Sum -11 810 -6 106 -6 106 -5 117 -4 667 -4 567 -4 567 
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15. Vedlegg – Forskriftsrapportar 
 
 
Løyvingsoversikt drift etter § 5-4 første ledd 
 
Beløp i 1000 
       
 Rekneskap 

2024 
Rev. 

budsjett 
2025 

Øk.plan  
2026 

Øk.plan  
2027 

Øk.plan  
2028 

Øk.plan  
2029 

Rammetilskot -87 863 -89 600 -94 200 -94 200 -94 200 -94 200 
Inntekt- og formuesskatt -64 664 -64 000 -68 000 -68 000 -68 000 -68 000 
Eigedomsskatt 0 -8 800 -9 000 -9 000 -9 000 -9 000 
Andre generelle 
driftsinntekter 

-41 857 -42 300 -41 800 -41 800 -41 800 -41 800 

Sum generelle 
driftsinntekter 

-194 384 -204 700 -213 000 -213 000 -213 000 -213 000 

       
Korrigert sum løyvingar 
drift, netto 

194 746 194 925 200 589 200 139 200 039 200 039 

       
Avskrivingar 20 151 16 229 16 229 16 229 16 229 16 229 
       
Sum netto driftsutgifter 214 897 211 154 216 818 216 368 216 268 216 268 
Brutto driftsresultat 20 513 6 454 3 818 3 368 3 268 3 268 
       
Renteinntekter -5 504 -5 670 -6 580 -6 580 -6 580 -6 580 
Utbytte -4 619 -4 896 -4 911 -4 911 -4 911 -4 911 
Gevinstar og tap på 
finansielle omløpsmiddel 

0 0 0 0 0 0 

Renteutgifter 11 667 11 000 14 000 14 000 14 000 14 000 
Avdrag på lån 9 144 10 000 9 500 9 500 9 500 9 500 
Netto finansutgifter 10 689 10 434 12 009 12 009 12 009 12 009 
       
Motpost avskrivingar -20 151 -16 229 -16 229 -16 229 -16 229 -16 229 
       
Netto driftsresultat  11 050 659 -402 -852 -952 -952 
       
Disponering eller 
dekning av netto 
driftsresultat 

      

Overføring til investering 31 534 14 930 5 000 5 000 5 000 5 000 
Avsettingar til bundne 
driftsfond 

37 479 24 129 27 629 27 629 27 629 27 629 

Bruk av bundne 
driftsfond 

-58 632 -16 010 -27 010 -27 010 -27 010 -27 010 

Avsettingar til 
disposisjonsfond 

22 817 0 0 0 0 0 

Bruk av disposisjonsfond -44 248 -23 708 -5 217 -4 767 -4 667 -4 667 
Dekning av tidlegare års 
meirforbruk i 
driftsrekneskapen 

0 0 0 0 0 0 

Sum disponeringar eller 
dekning av netto 
driftsresultat 

-11 050 -659 402 852 952 952 

       
Framført til inndekning i 
seinare år (meirforbruk) 

0 0 0 0 0 0 
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Løyvingsoversikt drift etter § 5-4 andre ledd 
 
Beløp i 1000 
       
 Rekneskap 

2024 
Rev. 

budsjett 
2025 

Øk.plan 
2026 

Øk.plan 
2027 

Øk.plan 
2028 

Øk.plan 
2029 

Sentrale politiske og adm 
organ 

22 248 24 583 25 212 24 862 24 762 24 762 

Utdanning og Kultur 61 534 72 159 68 327 68 327 68 327 68 327 
Helse og Omsorg 107 204 112 903 112 899 112 899 112 899 112 899 
Landbruk og Teknisk 35 811 31 086 34 595 34 595 34 595 34 595 
Fellesområde - næring , 
kraft -og 
finansforvaltning 

-32 721 -45 983 -40 595 -40 695 -40 695 -40 695 

Sum løyvingar drift, 
netto 

194 077 194 748 200 437 199 987 199 887 199 887 

       
Av dette:       
Avskrivinger 20 151 16 229 16 229 16 229 16 229 16 229 
Motpost avskrivninger -20 151 -16 229 -16 229 -16 229 -16 229 -16 229 
Netto renteutgifter og -
inntekter 

-148 -196 -171 -171 -171 -171 

Overføring til investering 0 0 0 0 0 0 
Avsetninger til bundne 
driftsfond 

66 29 29 29 29 29 

Bruk av bundne 
driftsfond 

-586 -10 -10 -10 -10 -10 

Korrigert sum løyvingar 
drift, netto 

194 746 194 925 200 589 200 139 200 039 200 039 

 

Løyvingsoversikt investering etter § 5-5 første ledd 
 
Beløp i 1000 
       
 Rekneskap 

2024 
Rev. 

budsjett 
2025 

Øk.plan 
2026 

Øk.plan 
2027 

Øk.plan 
2028 

Øk.plan 
2029 

Investeringar i varige 
driftsmidlar 

101 883 50 200 47 800 41 300 153 800 6 000 

Tilskot til andre sine 
investeringar 

48 0 0 0 0 0 

Investeringar i aksjar og 
andelar i selskap 

689 700 700 700 700 700 

Utlån av eigne midlar 150 0 0 0 0 0 
Avdrag på lån 0 0 0 0 0 0 
Sum investeringsutgifter 102 769 50 900 48 500 42 000 154 500 6 700 
       
Kompensasjon for 
meirverdiavgift 

-10 418 -2 020 -5 230 1 180 -12 760 -300 

Tilskot frå andre -4 121 0 -10 000 0 0 0 
Sal av varige driftmiddel -740 -5 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 
Sal av finansielle 
anleggsmiddel 

0 0 0 0 0 0 

Utdeling frå selskap 0 0 0 0 0 0 
Mottatte avdrag på utlån 
av eigne middel 

-86 0 0 0 0 0 

Bruk av lån -56 495 -29 080 -28 170 -38 080 -136 640 -1 300 
Sum 
investeringsinntekter 

-71 859 -36 100 -46 400 -39 900 -152 400 -4 600 
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 Rekneskap 

2024 
Rev. 

budsjett 
2025 

Øk.plan 
2026 

Øk.plan 
2027 

Øk.plan 
2028 

Øk.plan 
2029 

Vidareutlån 0 3 000 5 000 5 000 5 000 5 000 
Bruk av lån til 
vidareutlån 

0 -3 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 

Avdrag på lån til 
vidareutlån 

199 250 500 500 500 500 

Mottatte avdrag på 
vidareutlån 

-199 -120 -600 -600 -600 -600 

Netto utgifter 
vidareutlån 

-1 130 2 900 2 900 2 900 2 900 

       
Overføring frå drift -31 534 -14 930 -5 000 -5 000 -5 000 -5 000 
Avsettingar til bundne 
investeringsfond 

625 0 0 0 0 0 

Bruk av bundne 
investeringsfond 

0 0 0 0 0 0 

Avsetningar til ubunde 
investeringsfond 

0 0 0 0 0 0 

Bruk av ubunde 
investeringsfond 

0 0 0 0 0 0 

Dekning av tidlegare års 
udekka beløp 

0 0 0 0 0 0 

Sum overføring frå drift 
og netto avsettingar 

-30 909 -14 930 -5 000 -5 000 -5 000 -5 000 

       
Framført til inndekning i 
seinare år (udekt) 

0 0 0 0 0 0 

 

Løyvingsoversikt investering etter § 5-5 andre ledd 
 
1. Investeringar i varige driftsmidlar 
 
Beløp i 1000 
       
 Rekneskap 

2024 
Rev. 

budsjett 
2025 

Øk.plan 
2026 

Øk.plan 
2027 

Øk.plan 
2028 

Øk.plan 
2029 

Andre investeringer       
Uten navn 82 0 0 0 0 0 
Digitalisering av arkiv 351 0 0 0 0 0 
Øyebakkin 190 0 0 0 0 0 
Kommunehuset  - 
oppgradering 

31 302 0 0 0 0 0 

IHT Velferdsteknologi 5 487 500 600 500 500 500 
Lund  asfaltering 433 0 0 0 0 0 
VBU aggregat i 
svømmebasseng 

586 0 0 0 0 0 

Trafikksikringstiltak ved 
Fredheim barnehage 

39 0 0 0 0 0 

Utbetring av avkjøring 
coop 

477 0 0 0 0 0 

ENØK tiltak / skifte av 
vindu på VBU 

678 4 000 2 800 1 000 1 000 1 000 

Omsorgsbustader 
prosjektering og 
utbygging 

0 1 000 13 000 20 000 0 0 

Medisinsk utstyr  - 
legekontoret 

344 0 0 0 0 0 
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 Rekneskap 

2024 
Rev. 

budsjett 
2025 

Øk.plan 
2026 

Øk.plan 
2027 

Øk.plan 
2028 

Øk.plan 
2029 

Vangstunet   - biblioteket 362 0 0 0 0 0 
Vangshallen  - 
akkustikktiltak 

0 400 0 0 0 0 

Uteområder  skuler og 
barnehager 

457 0 0 0 0 0 

Vangsheimen  - 
naudstraumsaggregat 

0 0 0 0 3 000 0 

Kjøp/ utbygging av 
bustader 

2 737 8 000 5 300 0 0 0 

Nøkkelsystem  - 
heimetenesta 

0 100 100 0 0 0 

Nøkkelsystem  Høre, 
Åsvang, Øye og 
Vangstunet 

0 400 200 200 0 0 

Asfaltering ved 
kommunehuet og 
Grindatun 

0 1 000 0 0 0 0 

Storplogen  - ventilasjon 0 1 000 0 0 0 0 
Klimatilpassing  - 
drenering veg 

0 0 1 250 0 0 0 

Garasje til traktor og 
brøyteutstyr 

0 0 0 400 0 0 

Lagerbygg 0 0 0 0 3 000 0 
Teknisk utstyr HO 0 300 0 0 0 0 
Gartnertraktor 0 400 0 0 0 0 
VBU - solskjerming 0 350 0 0 0 0 
Gydavegen 0 0 7 000 0 0 0 
Brannstasjoner 932 0 500 500 75 000 0 
Brannstasjon i 
Grindaheim 

2 187 0 0 0 0 0 

Strølager Vang sentrum 0 0 400 0 0 0 
Garasje sykkelskur 0 0 400 0 0 0 
Sykkelskur  
kommunehuset 

0 0 0 150 0 0 

Lund arbeidsbase- 
rømingsveg og renov. 
drivhus 

0 0 1 000 0 0 0 

Brannsikring 
Klukkarhaugen  og 
Drengestogo 

0 0 200 0 0 0 

Høre barnehage  - lufting 
hovudtak 

0 0 0 1 300 1 300 0 

Leinekvednene 0 0 500 0 0 0 
Brannvarsling på 
Grindatun og andre 
kommuale bygg 

684 500 0 0 0 0 

Oppgradering av 
Burmavegen 

8 325 0 500 0 0 0 

Kjøp/sal av bilar 666 1 000 1 250 1 000 1 000 0 
Sum Andre investeringer 56 318 18 950 35 000 25 050 84 800 1 500 
       
Selvkost       
Rammeprosjekt VA 0 1 500 0 0 0 0 
Åsvang ra  oppgradering 0 0 500 8 000 0 0 
Vang sentrum 
rammeplan VA 

5 430 0 0 0 0 0 

Grindaheim og Åsvang ra  
forprosjekt 

0 1 250 750 750 55 000 0 
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 Rekneskap 

2024 
Rev. 

budsjett 
2025 

Øk.plan 
2026 

Øk.plan 
2027 

Øk.plan 
2028 

Øk.plan 
2029 

Høgdebasseng 
Grøvstølen 

6 792 0 0 0 0 0 

Pumpestasjon 
Tyinkrysset skisenter 

0 1 500 0 0 0 0 

Pumpestasjon  
Sommerhotellet 

0 4 000 4 000 0 0 0 

Pumpestasjon Jensen 0 0 0 1 500 0 0 
Pumpestasjon Bøflaten 0 0 0 1 500 0 0 
Pumpestasjon Nystuen 0 0 0 2 000 0 0 
Rammebudsjett avløp 0 3 000 0 0 0 0 
Utskifting 2% 
ledningsnett 

0 0 1 000 1 000 3 000 3 000 

VA trase Tyinkrysset - 
Grøvstølen  - Skisenter 

0 12 000 3 050 0 0 0 

Rammeavtale 
prosjekttenester invest 

0 1 000 1 000 1 000 1 000 0 

Rammebudsjett 
ledningsnett 2025 

0 2 000 0 0 0 0 

Inngjering av 
vassinfrastuktur 

0 0 500 500 0 0 

Forprosjekt Vang 
reservevassforsyning 

0 0 100 0 0 1 500 

Vang 
reservevassforsyning 

0 0 0 0 10 000 0 

Børrelie  VA - 
høgdebasseng 

0 0 800 0 0 0 

Bil  -  VA -renseanlegg 0 0 500 0 0 0 
Opprydding i dammer 
Tyinkr ra 

0 0 600 0 0 0 

VA trase Tyinkrysset 15 271 0 0 0 0 0 
Tyinkrysset ra 2022--- 15 668 5 000 0 0 0 0 
Sum Selvkost 43 161 31 250 12 800 16 250 69 000 4 500 
       
Programkode mangler       
Adkomstveg  Tyinvegen 
5128 

2 105 0 0 0 0 0 

Prosjekt manglar 298 0 0 0 0 0 
Sum Programkode 
mangler 

2 403 0 0 0 0 0 

       
Investeringar i varige 
driftsmidlar 

101 883 50 200 47 800 41 300 153 800 6 000 

 

2. Tilskot til andre sine investeringar 
 
Beløp i 1000 
       
 Rekneskap 

2024 
Rev. 

budsjett 
2025 

Øk.plan 
2026 

Øk.plan 
2027 

Øk.plan 
2028 

Øk.plan 
2029 

Digitalisering arkiv 0 250 0 0 0 0 
Vang sentrum  
rammeplan VA 

48 0 0 0 0 0 

Uten navn 0 -250 0 0 0 0 
Tilskot til andre sine 
investeringar 

48 0 0 0 0 0 
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3. Investeringar i aksjer og andelar i selskap 
 
Beløp i 1000 
       
 Rekneskap 

2024 
Rev. 

budsjett 
2025 

Øk.plan 
2026 

Øk.plan 
2027 

Øk.plan 
2028 

Øk.plan 
2029 

KLP - eigenkapitalinnskot 689 700 700 700 700 0 
Kjøp/sal av aksjar og 
andelar 

0 0 0 0 0 700 

Investeringar i aksjar og 
andelar i selskap 

689 700 700 700 700 700 

 

4. Utlån av eigne midler 
 
Beløp i 1000 
       
 Rekneskap 

2024 
Rev. 

budsjett 
2025 

Øk.plan 
2026 

Øk.plan 
2027 

Øk.plan 
2028 

Øk.plan 
2029 

Lån til kjøp av bil 150 0 0 0 0 0 
Utlån av eigne midlar 150 0 0 0 0 0 
       
Sum del 1-4 102 769 50 900 48 500 42 000 154 500 6 700 
 

Økonomisk oversikt drift etter § 5-6 
 
Beløp i 1000 
       
 Rekneskap 

2024 
Rev. 

budsjett 
2025 

Øk.plan 
2026 

Øk.plan 
2027 

Øk.plan 
2028 

Øk.plan 
2029 

Rammetilskot -87 863 -89 600 -94 200 -94 200 -94 200 -94 200 
Skatt på inntekt og 
formue 

-64 664 -64 000 -68 000 -68 000 -68 000 -68 000 

Eigedomsskatt 0 -8 800 -9 000 -9 000 -9 000 -9 000 
Andre skatteinntekter -39 237 -39 300 -38 800 -38 800 -38 800 -38 800 
Andre overføringar og 
tilskot frå staten 

-17 747 -19 679 -20 668 -20 668 -20 668 -20 668 

Overføringar og tilskot 
frå andre 

-43 219 -32 490 -37 649 -37 649 -37 649 -37 649 

Brukarbetalingar -6 546 -5 619 -5 831 -5 831 -5 831 -5 831 
Sals- og leigeinntekter -77 579 -74 956 -74 707 -74 707 -74 707 -74 707 
Sum driftsinntekter -336 855 -334 444 -348 855 -348 855 -348 855 -348 855 
       
Utgifter til løn 170 436 184 407 186 920 187 920 187 920 187 920 
Sosiale utgifter 30 627 34 630 37 040 37 040 37 040 37 040 
Kjøp av varer og tenester 104 194 87 047 95 041 93 691 93 591 93 591 
Overføringar og tilskot til 
andre 

31 960 18 585 17 443 17 343 17 343 17 343 

Avskrivingar 20 151 16 229 16 229 16 229 16 229 16 229 
Sum driftsutgifter 357 367 340 898 352 674 352 224 352 124 352 124 
       
Brutto driftsresultat 20 513 6 454 3 818 3 368 3 268 3 268 
       
Renteinntekter -5 504 -5 670 -6 580 -6 580 -6 580 -6 580 
Utbytte -4 619 -4 896 -4 911 -4 911 -4 911 -4 911 
Gevinst og tap på 
finansielle omløpsmidlar 

0 0 0 0 0 0 

Renteutgifter 11 667 11 000 14 000 14 000 14 000 14 000 
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 Rekneskap 

2024 
Rev. 

budsjett 
2025 

Øk.plan 
2026 

Øk.plan 
2027 

Øk.plan 
2028 

Øk.plan 
2029 

Avdrag på lån 9 144 10 000 9 500 9 500 9 500 9 500 
Netto finansutgifter 10 689 10 434 12 009 12 009 12 009 12 009 
       
Motpost avskrivingar -20 151 -16 229 -16 229 -16 229 -16 229 -16 229 
       
Netto driftsresultat 11 050 659 -402 -852 -952 -952 
       
Disponering eller 
dekning av netto 
driftsresultat 

      

Overføring til investering 31 534 14 930 5 000 5 000 5 000 5 000 
Avsettingar til bundne 
driftsfond 

37 479 24 129 27 629 27 629 27 629 27 629 

Bruk av bundne 
driftsfond 

-58 632 -16 010 -27 010 -27 010 -27 010 -27 010 

Avsettingar til 
disposisjonsfond 

22 817 0 0 0 0 0 

Bruk av disposisjonsfond -44 248 -23 708 -5 217 -4 767 -4 667 -4 667 
Dekning av tidlegare års 
meirforbruk 

0 0 0 0 0 0 

Sum disponeringar eller 
dekning av netto 
driftsresultat 

-11 050 -659 402 852 952 952 

       
Framført til inndekning i 
seinare år (meirforbruk) 

0 0 0 0 0 0 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

a. Vedlegg - Overordna budsjett per eining 
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Sentrale politiske og adm organ 
 
 Opphavleg budsjett 2026 Opphavleg budsjett 2025 
Inntekt -136 000 -126 000 
Utgift 4 322 566 4 048 185 
10  Politiske og adm styringsorgan 4 186 566 3 922 185 

   
Inntekt -50 000 -50 000 
Utgift 3 486 221 3 317 492 
11  Kommunedirektør 3 436 221 3 267 492 

   
Inntekt -635 000 -710 000 
Utgift 8 608 008 8 607 179 
12  Stab 7 973 008 7 897 179 

   
Inntekt -450 000 -435 000 
Utgift 5 366 637 4 631 152 
13  Fellestenester 4 916 637 4 196 152 

   
Inntekt 0 0 
Utgift 4 700 000 5 300 000 
14  Tilskott til kyrkjelege fellesråd 4 700 000 5 300 000 

   
Sentrale politiske og adm organ 25 212 432 24 583 008 

 
Utdanning og Kultur 
 
 Opphavleg budsjett 2026 Opphavleg budsjett 2025 
Inntekt -1 375 000 -1 760 000 
Utgift 6 974 703 7 602 601 
20  Kommunalsjef Utdanning og Kultur 5 599 703 5 842 601 

   
Inntekt -5 879 000 -6 622 000 
Utgift 50 908 853 49 616 210 
22  Grunnskulen 45 029 853 42 994 210 

   
Inntekt -3 752 000 -3 324 000 
Utgift 20 890 115 23 679 170 
25  Barnehager 17 138 115 20 355 170 

   
Inntekt -659 000 -849 000 
Utgift 7 845 481 8 567 565 
26  Kulturadministrasjon 7 186 481 7 718 565 

   
Inntekt -19 760 000 -18 410 000 
Utgift 11 706 852 12 540 333 
27  Vaksenopplæring -8 053 148 -5 869 667 

   
Inntekt 0 0 
Utgift 0 0 
28  Bufelleskap flyktningar 0 0 

   
Inntekt -473 000 -494 000 
Utgift 1 197 588 1 612 369 
29  Frivilligsentralen 724 588 1 118 369 

   
Utdanning og Kultur 67 625 592 72 159 248 

 
Helse og Omsorg 
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 Opphavleg budsjett 2026 Opphavleg budsjett 2025 
Inntekt -357 000 -357 000 
Utgift 3 013 080 2 920 511 
30  Kommunalsjef Helse og Omsorg 2 656 080 2 563 511 

   
Inntekt -936 000 -596 000 
Utgift 16 572 780 16 687 929 
31  Helseavdeling 15 636 780 16 091 929 

   
Inntekt -3 875 000 -3 100 000 
Utgift 10 541 990 9 162 446 
32  Vang legekontor 6 666 990 6 062 446 

   
Inntekt 0 0 
Utgift 13 157 000 12 748 000 
33  NAV og barnevern 13 157 000 12 748 000 

   
Inntekt -7 990 000 -6 702 000 
Utgift 58 129 719 56 492 417 
36  Vangsheimen og heimetenesta 50 139 719 49 790 417 

   
Inntekt -12 437 000 -8 173 000 
Utgift 37 063 736 33 819 328 
39  Tilrettelagte tenester 24 626 736 25 646 328 

   
Helse og Omsorg 112 883 305 112 902 631 

 
Landbruk og Teknisk 
 
 Opphavleg budsjett 2026 Opphavleg budsjett 2025 
Inntekt -73 000 -73 000 
Utgift 4 499 930 4 772 542 
40  Kommunalsjef Landbruk og Teknisk 4 426 930 4 699 542 

   
Inntekt -10 451 140 -11 720 000 
Utgift 16 513 227 16 126 993 
41  Plan , kart og byggesak 6 062 087 4 406 993 

   
Inntekt -5 418 000 -4 358 000 
Utgift 30 981 126 24 299 372 
43  Drift kommunale anlegg 25 563 126 19 941 372 

   
Inntekt -47 000 -47 000 
Utgift 0 0 
44  Bustadfelt og tomter -47 000 -47 000 

   
Inntekt -18 440 000 -13 850 000 
Utgift 8 997 399 7 679 648 
45  Vatn og Avløp -9 442 601 -6 170 352 

   
Inntekt -89 000 -89 000 
Utgift 3 552 369 3 495 580 
47  Landbruk 3 463 369 3 406 580 

   
Inntekt -1 307 000 -1 007 000 
Utgift 5 653 000 4 707 000 
49  Brann og feietenster 4 346 000 3 700 000 

   
Landbruk og Teknisk 34 371 911 29 937 135 

 
Fellesområde - næring , kraft -og finansforvaltning 
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 Opphavleg budsjett 2026 Opphavleg budsjett 2025 
Inntekt 0 0 
Utgift 3 950 000 4 005 000 
50  Næring  og bustadtiltak 3 950 000 4 005 000 

   
Inntekt -81 998 000 -87 998 000 
Utgift 3 013 000 2 498 000 
60  Kraftforvaltning -78 985 000 -85 500 000 

   
Inntekt -181 400 000 -171 600 000 
Utgift 0 0 
70  Rammetilskott og skatt -181 400 000 -171 600 000 

   
Inntekt -3 020 000 -2 570 000 
Utgift 23 540 000 21 040 000 
80  Finansforvaltning 20 520 000 18 470 000 

   
Inntekt -48 446 420 -55 937 000 
Utgift 43 329 000 49 830 750 
90  Bruk-og avsetning av fond -5 117 420 -6 106 250 

   
Inntekt 0 0 
Utgift 0 0 
99  Utgåtte ansvar 0 0 

   
Fellesområde - næring , kraft -og finansforvaltning -241 032 420 -240 731 250 
 
 

b. Budsjett per eining 
 
 

 
Sentrale politiske og adm organ 
 
Beløp i 1000 
Eining, kontogruppe, kontotype Rekn 

2024 
Opph. 

bud 
2025 

Rev. bud 
2025 

Øk.plan 
2026 

Øk.plan 
2027 

Øk.plan 
2028 

Øk.plan 
2029 

10 - Lønn 9 519 11 785 11 785 12 395 12 395 12 395 12 395 
11 - Kjøp av varer og tjenester som 
inngår i kommunal egenproduksjon 

3 268 3 928 3 928 3 857 3 507 3 407 3 407 

13 - Kjøp av varer og tjenester som 
erstatter kommunal egenproduksjon 

4 703 3 940 3 940 4 590 4 590 4 590 4 590 

14 - Overføringsutgifter 6 135 6 251 6 251 5 641 5 641 5 641 5 641 
15 - Finansutgifter 1 0 0 0 0 0 0 
Sum Driftsutgifter 23 626 25 904 25 904 26 483 26 133 26 033 26 033 
        
16 - Salgsinntekter -575 -620 -620 -615 -615 -615 -615 
17 - Refusjoner -659 -511 -511 -491 -491 -491 -491 
19 - Finansinntekter og 
finansieringstransaksjoner 

-143 -190 -190 -165 -165 -165 -165 

Sum Driftsinntekter -1 378 -1 321 -1 321 -1 271 -1 271 -1 271 -1 271 
        
Sum total Sentrale politiske og adm organ 22 248 24 583 24 583 25 212 24 862 24 762 24 762 
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Utdanning og Kultur 
 
Beløp i 1000 
Eining, kontogruppe, 
kontotype 

Rekn 
2024 

Opph. 
bud 2025 

Rev. bud 
2025 

Øk.plan 
2026 

Øk.plan 
2027 

Øk.plan 
2028 

Øk.plan 
2029 

10 - Lønn 76 889 88 064 88 064 86 109 86 109 86 109 86 109 
11 - Kjøp av varer og 
tjenester som inngår i 
kommunal egenproduksjon 

10 114 9 863 9 863 8 974 8 974 8 974 8 974 

13 - Kjøp av varer og 
tjenester som erstatter 
kommunal egenproduksjon 

2 625 3 815 3 815 3 697 3 697 3 697 3 697 

14 - Overføringsutgifter 2 768 1 848 1 848 1 116 1 116 1 116 1 116 
15 - Finansutgifter 29 29 29 29 29 29 29 
Sum Driftsutgifter 92 425 103 618 103 618 99 925 99 925 99 925 99 925 
        
16 - Salgsinntekter -3 639 -2 970 -2 970 -2 290 -2 290 -2 290 -2 290 
17 - Refusjoner -12 864 -11 781 -11 781 -11 611 -11 611 -11 611 -11 611 
18 - Overføringsinntekter -14 275 -16 708 -16 708 -17 697 -17 697 -17 697 -17 697 
19 - Finansinntekter og 
finansieringstransaksjoner 

-112 0 0 0 0 0 0 

Sum Driftsinntekter -30 891 -31 459 -31 459 -31 598 -31 598 -31 598 -31 598 
        
Sum total Utdanning og Kultur 61 534 72 159 72 159 68 327 68 327 68 327 68 327 
 
 

Helse og Omsorg 
 
Beløp i 1000 
Eining, kontogruppe, 
kontotype 

Rekn 
2024 

Opph. 
bud 2025 

Rev. bud 
2025 

Øk.plan 
2026 

Øk.plan 
2027 

Øk.plan 
2028 

Øk.plan 
2029 

10 - Lønn 89 494 96 798 96 798 100 313 101 313 101 313 101 313 
11 - Kjøp av varer og 
tjenester som inngår i 
kommunal 
egenproduksjon 

11 854 8 998 8 998 9 950 9 950 9 950 9 950 

13 - Kjøp av varer og 
tjenester som erstatter 
kommunal 
egenproduksjon 

31 316 24 772 24 772 26 917 25 917 25 917 25 917 

14 - Overføringsutgifter 2 015 1 263 1 263 1 163 1 163 1 163 1 163 
15 - Finansutgifter 19 0 0 0 0 0 0 
Sum Driftsutgifter 134 697 131 831 131 831 138 343 138 343 138 343 138 343 
        
16 - Salgsinntekter -5 393 -4 968 -4 968 -5 486 -5 486 -5 486 -5 486 
17 - Refusjoner -20 746 -13 950 -13 950 -19 948 -19 948 -19 948 -19 948 
18 - Overføringsinntekter -880 0 0 0 0 0 0 
19 - Finansinntekter og 
finansieringstransaksjoner 

-474 -10 -10 -10 -10 -10 -10 

Sum Driftsinntekter -27 493 -18 928 -18 928 -25 444 -25 444 -25 444 -25 444 
        
Sum total Helse og Omsorg 107 204 112 903 112 903 112 899 112 899 112 899 112 899 
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Landbruk og Teknisk 
 
Beløp i 1000 
Eining, kontogruppe, 
kontotype 

Rekn 
2024 

Opph. 
bud 2025 

Rev. bud 
2025 

Øk.plan 
2026 

Øk.plan 
2027 

Øk.plan 
2028 

Øk.plan 
2029 

10 - Lønn 25 155 27 069 27 069 29 832 29 832 29 832 29 832 
11 - Kjøp av varer og 
tjenester som inngår i 
kommunal egenproduksjon 

23 297 22 223 22 223 25 994 25 994 25 994 25 994 

13 - Kjøp av varer og 
tjenester som erstatter 
kommunal egenproduksjon 

14 758 9 813 9 813 11 409 11 409 11 409 11 409 

14 - Overføringsutgifter 7 128 3 125 3 125 2 985 2 985 2 985 2 985 
15 - Finansutgifter 18 0 0 0 0 0 0 
Sum Driftsutgifter 70 356 62 230 62 230 70 220 70 220 70 220 70 220 
        
16 - Salgsinntekter -25 726 -25 017 -25 017 -30 147 -30 147 -30 147 -30 147 
17 - Refusjoner -8 805 -6 121 -6 121 -5 472 -5 472 -5 472 -5 472 
19 - Finansinntekter og 
finansieringstransaksjoner 

-13 -6 -6 -6 -6 -6 -6 

Sum Driftsinntekter -34 545 -31 144 -31 144 -35 625 -35 625 -35 625 -35 625 
        
Sum total Landbruk og Teknisk 35 811 31 086 31 086 34 595 34 595 34 595 34 595 
 
 

Fellesområde - næring , kraft -og finansforvaltning 
 
Beløp i 1000 
Eining, kontogruppe, kontotype Rekn 

2024 
Opph. 

bud 
2025 

Rev. 
bud 

2025 

Øk.plan 
2026 

Øk.plan 
2027 

Øk.plan 
2028 

Øk.plan 
2029 

10 - Lønn -734 -5 428 -5 428 -5 500 -5 500 -5 500 -5 500 
11 - Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunal 
egenproduksjon 

528 445 445 465 465 465 465 

13 - Kjøp av varer og tjenester som erstatter 
kommunal egenproduksjon 

2 472 0 0 0 0 0 0 

14 - Overføringsutgifter 13 912 6 098 6 098 6 538 6 438 6 438 6 438 
15 - Finansutgifter 132 724 76 259 76 259 72 329 72 329 72 329 72 329 
Sum Driftsutgifter 148 904 77 374 77 374 73 832 73 732 73 732 73 732 
        
16 - Salgsinntekter -48 792 -47 000 -47 000 -42 000 -42 000 -42 000 -42 000 
17 - Refusjoner -115 -98 -98 -98 -98 -98 -98 
18 - Overføringsinntekter -

194 384 
-

204 700 
-

204 700 
-213 000 -213 000 -213 000 -213 000 

19 - Finansinntekter og finansieringstransaksjoner -
132 411 

-66 307 -66 307 -59 766 -59 316 -59 216 -59 216 

Sum Driftsinntekter -375 702 -318 105 -318 105 -314 864 -314 414 -314 314 -314 314 
        
Sum total Fellesområde - næring , kraft -og finansforvaltning -226 798 -240 731 -240 731 -241 032 -240 682 -240 582 -240 582 
 
 


